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قدرت نه گفتن به کمک مسئولان
اعلام شده است که ماهانه ۴۶۰ هزار تومان قدرت خرید کارگران آب می رود. 
باید به مسئولان تبریک بگوییم که باعث بالارفتن قدرت نه گفتن در مردم می شوند. 
در واقع با این شدتی که مسئولان در حال کم کردن قدرت خرید مردم هستند، 
به زودی شاهد بالارفتن قدرت نه گفتن، در صددرصد مواقع خواهیم بود. نه، به 
خرید گوشت، مرغ، آب، نان و کلاً هر آن چه نیاز به پول دارد. این میزان از قدرت، 

در تمامی کتاب های انگیزشی پرفروش نیویورک تایمز هم قفل است. 
»لولی ملول«
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تعجب مان دیگر کار نمی کند

سایه: وزیر امور اقتصاد و دارایی: 
بنگاه داری  آخرین سال  امسال، 

بانک هاست
علم تاج: خدا کند بعد از تعطیلی 
بنگاه، وارد عرصه خطیر بساز بفروش 

نشوند!
ستاره صبح: اقراریان، عضو شورای شهر تهران: 
چاپخانه همشهری پوسترهای انتخاباتی زاکانی را چاپ 

کرده است
علم تاج: لابد انتظار داشتید چاپخانه آرمان ملی یا 

اعتماد پوسترهای ایشان را چاپ کنند!
آرمان میهن: فیلترینگ امنیت سایبری را زیر سوال 

برده است
علم تاج: جدی می فرمائید؟!

آرمان میهن: وزیر آموزش و پرورش: دریافت کمک 
مالی اجباری در مدارس ممنوع است

علم تاج: خانواده ها خودشان با زبان خوش به 
مدارس کمک مالی کنند!

زردکوه: مجریان رسانه ملی یا بازیگران تبلیغات
علم تاج: از آن پيش بس كن كه گويند: بس!

کیهان: دیدار با نماینده ترامپ تکذیب شد
علم تاج: از ديو مهرباني نيايد! سگ زرد برادر شغال است...

همشهری: چرا با وزارت نیرو با مصرف کنندگان 
نجومی برق برخورد نمی کند؟

علم تاج: واقعاً شما نمی دانید چرا؟!

شهروند: چرا باید یارانه ثروتمندان در حوزه انرژی 
قطع شود؟

علم تاج: به همان دلیل که وزارت نیرو با مصرف 
کنندگان نجومی برق برخورد نمی کند، فعلاً قطع نمی شود!

همدلی: بنزین آلوده تر از مازوت
علم تاج: لابد می خواهند پمپ بنزین ها را هم 

تعطیل کنند و با دوچرخه بریم سر کار!
خوزی ها: تبعیض در حقوق کارمندان دولت

علم تاج: ای بابا اختلاف حقوق 3۰ میلیونی کارمندان 
وزارت نفت با وزارت آموزش و پرورش هم شد تبعیض! 

برای چندرغاز  پول با آبروی مردم بازی نکنید!
سپهر ایرانیان: سلمانی شهردار اقبالیه استان قزوین: 
اقبالیه بعنوان پایلوت اجرای سامانه سوت زنی معرفی 

شده است
علم تاج: الان این خبر مثبت است یا منفی؟!

آرمان: فرهنگ سازی مدیریت مصرف انرژی در سطح 
مدارس استان

علم تاج: به نظر شما کمی دیر نیست؟!
ایران: سود اصلاح قیمت خودرو هم به جیب مردم 

می رود هم به جیب خودرو ساز
علم تاج: آقا ما سود نخواستیم. افسانه چو از حد 

گذرد، دردسر آرد!
جوان: تغییر مبلمان شهری، چاره آلودگی هوا

علم تاج: پس خدا را شکر ربطی به مازوت ندارد و می 
توانیم دوباره مازوت ها را از انبار بیرون بیاوریم!

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغ داران مرغ 
تخم گذار گفت: »خبر افزایش 3۰ هزارتومانی 

تخم مرغ را ما هم شنیدیم و تعجب کردیم.«
ولی ما شنیدیم و تعجب نکردیم. نمی دانیم 
چرا مدتی است قسمت تعجب مان خراب شده 
است. هرچقدر هم سعی می کنیم درستش کنیم نمی شود. مثلاً شما 
همین الان بیایید و بگویید کاشف به عمل آمده و کار، کار خود مرغ ها 
بوده است. خودشان باعث پخش خبر گرانی شدند. حالا هم اعتصاب 
کرده اند و اصلاً تخم نمی گذارند. یا بگویید مسبب گرانی گوشت، گاوها 
و گوسفندها هستند و الان هم با هم دست به یکی کرده  و تا می توانند 
خودشان را لاغر کرده اند که گوشت به مردم نرسد. در آخرین خبر هم 
باشگاه ایروبیک و زومبا زده اند و صبح به صبح، گله ای موزیک می گذارند 
و ورزش می کنند. نه تنها تعجب نمی کنیم، بلکه اصلاً برای مان اهمیتی 
ندارد و از کنارش می گذریم. واقعاً نگرانیم. نکند دیگر هیچ وقت نتوانیم 
حس تعجب را تجربه کنیم. یادش بخیر یک زمانی دم به دقیقه در حال 
تعجب بودیم. بابت هر گرانی، چشم های مان چند درجه گشادتر می شد و 
فک مان بازتر. اصلاً به نظرمان از بس زیاد تعجب کردیم این قسمت مان از 
کار افتاده و خراب شده است.  باز جای شکرش باقی است، مسئولان هنوز 
متعجب می شوند و گیرنده های شان دچار اختلال نشده است. راستش را 
بخواهید ما فکر می کنیم باقی احساسات مان هم به پت پت افتاده است. 
مثلاً همین چند روز پیش که گفتند تهران چهارمین شهر آلودۀ دنیا شد، 
اصلاً غمگین نشدیم. این خبر را به هوش مصنوعی گفتیم، آن قدر زار زد 
که نزدیک بود بالا بیاورد، ولی ما مثل ربات بهش زل زدیم. آخرش هم 
گفت: »تو چه آدم بی احساسی هستی. لطفاً برو بمیر.« همین جملۀ »برو 
بمیر« را هم گویا به یکی از خارجی ها گفته بود، بندۀ خدا کلی ترسید و به 
خبرگزاری ها گفت. آن ها هم ترسیدند و خبر را پخش کردند و الان همگی 
با هم ترسیده اند که ربات ها از کنترل خارج شده اند؛ ولی ما باز ککمان 
نگزید و گفتیم: »آینه، آینه. هرچی گفتی خودتی.« اجازه بدهید هوش 
مصنوعی در حال تایپ خبر جدیدی است. چند لحظه منتظر بمانید... گویا 
همین الان مسئولان موفق شدند فیلترینگ را حذف کنند! همچنین حقوق 
بازنشستگان را هم ده میلیون افزایش داده اند! باورمان نمی شود. داریم 
تعجب می کنیم! پس کار می کند.  از هوش مصنوعی متشکریم که کمک 
کرد لااقل در فضای تخیلی این خبر را ببینیم و تعجب کنیم. پس مشکل از 

ما نیست. از کجاست؟ ما هم نمی دانیم.

 عبدالوحیدافسری، رئیس هیات مدیره فولاد 
شاهرود گفت: صنعت فولاد به عنوان یکی از صنایع 
مادر و استراتژیک در هر کشوری، نقش بسیار 
مهمی در رشد و توسعه اقتصادی ایفا می کند. تامین 
مواد اولیه برای صنایع دیگر، ایجاد اشتغال، افزایش 
صادرات و کسب درآمد ارزی، بهبود تراز تجاری و 
کمک به استقلال اقتصادی، توسعه زیرساخت ها، بهبود کیفیت زندگی مردم، 
افزایش بهره وری، تقویت اقتصاد ملی و افزایش قدرت چانه زنی کشور در عرصه 
بین المللی منافعی است که صنعت آهن و فولاد می تواند برای هر کشوری به 
ارمغان آورد. با این حال، این صنعت در کشور ما با چالش های متعددی روبه رو 
است که در صورت عدم رفع آن ها، می تواند بر تولید، بهره وری، رقابت پذیری 

کشور، رشد و توسعه اقتصادی کشور تأثیر منفی بگذارد.
یکی از مشکلات اساسی این صنعت، نوسانات شدید قیمت مواد اولیه 
و محصولات فولادی است. این نوسانات ناشی از عوامل مختلفی از جمله 
تغییرات قیمت جهانی مواد اولیه، نرخ ارز، سیاست های دولت و تقاضای 
داخلی و خارجی است. نوسانات قیمتی، برنامه ریزی تولید و سرمایه گذاری 
در این صنعت را با مشکل مواجه کرده و باعث ایجاد عدم اطمینان در بازار 
می شود. مشکل دیگر، وابستگی شدید صنعت فولاد به منابع انرژی است. این 
صنعت مصرف کننده بزرگی از انرژی های فسیلی مانند گاز و برق است. افزایش 
قیمت انرژی و نوسانات تأمین آن، هزینه های تولید را افزایش داده و رقابتی 
بودن محصولات فولاد ایرانی در بازارهای جهانی را کاهش می دهد. همچنین، 
محدودیت های زیست محیطی و الزام به کاهش انتشار آلاینده ها، هزینه های 
تولید را بالا برده و نیاز به سرمایه گذاری در فناوری های نوین و بهینه سازی 
مصرف انرژی را ضروری می سازد. ضعف زیرساخت های حمل ونقل، یکی دیگر 
از چالش های پیش روی صنعت فولاد است. نبود شبکه ریلی مناسب و توسعه 
نیافته بودن بنادر، هزینه های حمل ونقل محصولات فولادی را افزایش داده و 
در نتیجه، رقابت پذیری این محصولات را کاهش می دهد. علاوه بر این، فاصله 
زیاد مراکز تولید فولاد از بنادر و بازارهای مصرف، هزینه های لجستیکی را بالا 
برده و باعث افزایش قیمت تمام شده محصولات می شود. کمبود منابع مالی 
و سرمایه گذاری، مانع دیگری بر سر راه توسعه صنعت فولاد است. بسیاری از 
واحدهای تولیدی فولاد با کمبود نقدینگی و مشکلات مالی مواجه هستند که 
باعث کاهش تولید و بهره وری آنها شده است. همچنین، جذب سرمایه گذاری 
خارجی در این صنعت به دلیل وجود برخی موانع قانونی و بروکراسی اداری، 
با کندی مواجه شده است. عدم دسترسی به فناوری های نوین و دانش فنی 
به روز، از دیگر چالش های این صنعت است. بسیاری از واحدهای تولیدی 
فولاد از فناوری های قدیمی استفاده می کنند که باعث افزایش هزینه های 

تولید و کاهش کیفیت محصولات می شود. علاوه بر این، کمبود نیروی انسانی 
متخصص و ماهر در این صنعت، یکی دیگر از موانع توسعه آن است. ضعف 
مدیریت و برنامه ریزی در سطح کلان و خرد، از دیگر مشکلات این صنعت 
است. نبود یک برنامه جامع و بلندمدت برای توسعه صنعت فولاد، باعث شده 
تا این صنعت در جهت گیری های مختلف دچار تشتت شود. همچنین، عدم 
هماهنگی بین سیاست های دولت، بخش خصوصی و نهادهای مختلف، باعث 
ایجاد مشکلات عدیده ای در این صنعت شده است. در نهایت، تحریم های 
اقتصادی و محدودیت های تجاری، تأثیر منفی قابل توجهی بر صنعت فولاد 
ایران داشته است. این تحریم ها باعث شده تا دسترسی به فناوری های نوین، 
تجهیزات و مواد اولیه با مشکل مواجه شود و صادرات محصولات فولادی به 

بسیاری از بازارهای جهانی محدود شود.
برای رفع مشکلات موجود در صنعت فولاد، نیاز به اتخاذ تدابیر و 
سیاست های جامع و بلندمدتی است که با مشارکت بخش خصوصی و دولت 

انجام شود. برخی از این تدابیر عبارتند از:
توسعه زیرساخت های حمل ونقل: سرمایه گذاری در توسعه شبکه ریلی، 
بنادر و جاده ها برای کاهش هزینه های حمل ونقل و افزایش رقابت پذیری 

محصولات فولادی.
بهبود محیط کسب و کار: کاهش بروکراسی اداری، تسهیل سرمایه گذاری 

و حمایت از بخش خصوصی.
توسعه فناوری و نوآوری: سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه برای به 
روزرسانی فناوری های تولید و افزایش بهره وری. تامین مالی پایدار: ایجاد منابع 
مالی پایدار برای سرمایه گذاری در این صنعت و کاهش وابستگی به منابع 

بانکی.
توجه به مسائل زیست محیطی: الزام واحدهای تولیدی به رعایت 

استانداردهای زیست محیطی و کاهش آلودگی.
توسعه بازارهای صادراتی: شناسایی بازارهای جدید و متنوع سازی 

محصولات صادراتی.
انسانی  نیروی  آموزش  انسانی: سرمایه گذاری در  نیروی  آموزش 

متخصص و ماهر.
با اتخاذ این تدابیر و با همکاری همه بازیگران صنعت فولاد، می توان 
به بهبود وضعیت این صنعت و افزایش نقش آن در توسعه اقتصادی کشور 

امیدوار بود.
به طور خلاصه، صنعت فولاد به عنوان یک موتور محرک رشد اقتصادی، 
نقش بسیار مهمی در توسعه همه جانبه یک کشور ایفا می کند. از این رو، 
حمایت از این صنعت و ایجاد شرایط مناسب برای رشد و توسعه آن، از 

اولویت های هر کشور صنعتی محسوب می شود.
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تعجب مان دیگر کار نمی کند
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مشکلات صنعت آهن و فولاد در کشور

عبد الوحید افسری، رئیس هیات مدیره فولاد شاهرود 
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در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی شناسایی پیمانکار
 شرکت فولاد سیرجان ایرانیان جهت شناسایی پیمانکاران واجد شرایط برای احداث نیروگاه تولید برق مقیاس کوچک 
 )30 مگا وات( شامل مطالعات فنی-اقتصادی، طراحی و مهندسی، تامین، نصب و راه اندازی در محل مجتمع سیرجان به 

آدرس سیرجان، کیلومتر 45 جاده سیرجان-شیراز ، از شرکت های توانمند در این زمینه دعوت بعمل می آورد.
شرکت های متقاضی لازم است جهت دریافت اسناد ارزیابی توانمندی نسبت به مراجعه به سایت sisco.midhco.com در بخش 
واحدهای سازمانی شرکت و یا تماس با شماره تلفن 31245708-034 اقدام نموده و حداکثر تا تاریخ 1403/09/20 اسناد ارزیابی 

تکمیل شده را به ایمیل  SRM@sisco.midhco.com ارسال نمایند. 
امور بازرگانی ـ بخش برنامه ریزی خرید

همین صفحه

 افاضات علم تاج
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ایران و جهان         .چهارشنبه30 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5507 .  
اخبار یادداشت

 نسل جدید کارکنان و دو راهی 
تغییر یا حذف سازمانها
ایمان یعقوبی- مدیر روابط عمومی فولاد سنگان

من پست مدرنیسم را خوانش و  
فصل جدیدی از مدرنیته می دانم و به 
نوعی آن را خوداصلاحی منطقی مدرنیته 
بر خود برمی شمارم. شاید چاره ای جز 
مرزبندی میان واژگان برای تسهیل انتقال 
پیام نباشد، بنابراین از دو واژه مدرن و 
پست مدرن نه به آن صورت که آنها را از منظر معرفتی به کار برم، بلکه 

صرفا جهت شفافیت بیشتر استفاده خواهم کرد.
جهان کنونی شاهد دو رویداد ویژه است. ظهور طیف نوینی از 
فناوری ها و دوم نسل جدیدی از جامعه، که به کارگیری و استفاده از 
این فناوری ها، بخش مهمی از زیست اجتماعی آنها را تشکیل می 
دهد. این مسئله منجر به تغییر رویکرد نسل جدید نسبت به محیط 
پیرامون اعم از جامعه، سازمانها و نسلهای پیش از خود شده است. 
این نسل در یک توالی منطقی که پیش از آن نیز وجود داشته است، 
به دنبال برساختن هویت جدید و بنا نهادن جامعه ای از نو هستند، 
امری که اگرچه به سرعت در حال گسترش و پیشرفت است ولیکن 

تاکنون نتوانسته است به طور کامل محقق شود.
با مولفه هایی همچون تابوشکنی اجتماعی،  نسل جدید 
ساختارگریزی سازمانی، ارتباط مجازی و رویکرد انتقادی و سلبی به 
بسیاری از هنجارها و قوانین، در پی ساختن نظمی جدید مبتنی بر 
فناوری در حوزه عملکردی و شناوری در امر ارتباطات سازمانی و مطالبه 
محوری و عبور از قواعد و قوانین حاکم در حوزه اجتماع هستند. اگر 
چه به نظرمی رسد این نسل تلاطم و برهم زدن وضع موجود را به 
عنوان نوعی مدل، برای اعتراض به وضع موجود برگزیده اند، ولیکن 
در نهایت در ارائه روایتی جدید و خاص در برابر کلان روایت حاکم، 
منسجم نیستند. بدین معنا تا حدی به دلیل اصالت بخشی به خرده 
روایتها در عصر پست مدرن، نسلZ  نیز با تکثر در روایت مواجه است 
که یکپارچگی اجتماعی آنها را تحت شعاع قرار داده است، هر چند که 
پست مدرنیسم خود در دام مهمترین انتقادش بر مدرنیته، یعنی حاکم 
نمودن یک کلان روایت گرفتار شده است، چرا که به نظر می رسد پست 

مدرنیسم درنهایت به دنبال معرفی روایتی کلان از خود خواهد بود.
از طرفی نسل Z ها، از فناوری های نوین ارتباطی به عنوان 
ابزاری مهم، جهت انتشار افکار و ارائه نگاه خود به موارد مختلفی 
اعم از طبیعت، زندگی، انسان، مذهب، هنر، محیط زیست و … 
استفاده می کنند. بر پایه برخی پژوهشها 7۰ درصد فعالین مجازی 
از این نسل هستند و به دلیل وجود فضای ذهنی مشترک به راحتی 
بر بستر اینستاگرام و … با هم ارتباط برقرار می نمایند. تشکیل 
کمپین های مختلف در فضای مجازی که در مواقع متعدد به بستر 
جامعه نیز کشیده می شود و جنبه عینی – اعتراضی- ساختارشکن و 
در برخی موارد خشن به خود می گیرد یکی از توانمندی های این نسل  
یعنی استفاده از فناوری برای نفی ساختار فرهنگی قبل و ارائه خرده 
فرهنگهای متنوع که در یک قالب کلی فرهنگی جدید را برسازد، است.

اکنون بر پایه گزارشات، بیش از دو سوم از کارکنان نسل زدی، 
در سازمانها ظرف سه ماه اول اخراج یا بیکار می شوند. مسئله، ناتوانی 
این نسل در انجام مسئولیت نیست بلکه، رویکرد شناور و به تعبیری 
زندگی در زیست جهانی متفاوت از آنچه نسل کنونی و پیشین، آن را 
تجربه کرده اند، می باشد. نسل Z که بیشتر متاثر از انگاره های پست 
مدرنیسم است، دریافتها و شناختهای متفاوت و متنوعی از جامعه، 
سازمان و رویدادها دارد. از آنجا که پست مدرنیسم بر شناوری و 
تغیر محیط سازمانی نظر دارد، طرفداران آن به هرگونه ساختاربندی 
و دستورالعمل سازمانی مغایر با ذهنیات فردی و جمعی نسل خود 
را به چالش می کشند. سازمانهای مدرن بیشتر بر کارایی فرآیندهای 
اجرا نظر دارند، پست مدرنها اثربخشی و نتیجه را مد نظر قرار می 
دهند. اگر در یک سازمان مدرن، برنامه ریزی، سازماندهی، فرماندهی، 
هماهنگی و کنترل و ارزیابی از بالا محورهای اصلی سازمان را تشکیل 
می دهد، به طور کلی مدیریت کیفیت جامع، سازمان شبکه ای، 
سازمان یادگیرنده و یاد دهنده، نوآوری و ابتکار، ترغیب، خودکنترلی، 
و سازماندهی فعال مهمترین مولفه های تغییر از سازمان مدرن به 

پست مدرن است.
زودرنجی و احساس توهین از طرف سازمان یا جامعه و 
ساختارهایش حس غالبی است که نسل جدید با آن دست به گریبان 
است. چنین واکنشی ریشه در برداشت آنها از مقولات سازمانی و 
جامعوی دارد. به طور کلی کنش این نسل تاحد زیادی متاثر از غلبه 
احساس بر منطق، استقلال طلبی، تفسیر متفاوت از دستورالعمل 
سازمانی، میل به رسمیت شناخته شدن، تفکر انتزاعی و گرایشات 

سورئال است.
طبیعی است، چنین شاخص هایی به منزله ظهور رویکردهایی 
نظیر پست فوردیسم، پست تیلوریسم و پست بروکراتیک است. 
بنابراین نسل جدید کارکنان، بیشتر بر خلاقیت فردی، فردگرایی در 
سازمان، شناوری نظر دارند و در برابر یک پدیده به صورت جمعی 
به سرعت هماهنگ می شوند. این نحوه مواجه چندان مورد پذیرش 
مدیران اجرایی و ارشد سازمانها که بر تمرکز، نظم و برنامه ریزی تاکید 
دارند، نیست. سازمانهای پست مدرن، در عرصه ارتباط و رسانه نیز 
تحول بزرگی را رقم زده اند. حرکتی که از ارتباط مکتوب و یا شکلی و 
آوایی دوران سنتی به عصر تلفن، تلویزیون، فیلم و رادیو رسید، یعنی 
از ارتباط خطی یک به یک به ارتباط شاخه ای یک به چند نفر در عصر 
اول رسانه ختم شد. اینک جریان اطلاعات به صورت شبکه ای میان 
طیف وسیعی از مردم و سازمانها شکل گرفته است که ضمن وقوع 
نظم جدید ارتباطی، شبکه و نظامی مشترک از تولید- توزیع و مصرف 

را به وجود آورده است.
طبیعی است با تغیر زیست جهان از سنتی به مدرن و پست 
مدرن، نسل جدیدی نیز وجود دارد که عامل اصلی تغییر هستند. 
بر این اساس برساخته های انسانها از جمله سازمانها نیز منطبق بر 

هستی شناسی و معرفت شناسی نسل خود شکل خواهد گرفت.
در آینده نزدیک لاجرم بخش اعظم جامعه، نسل زدی های 
بزرگ شده هستند که شرایط سازمانی را نیز تغییر خواهند داد و 
جهان را به سمت سازمانهای نامتمرکز با شناوری خاص در عمل و 
دستورالعمل سوق خواهند داد. در کنار روییدن چنین سازمانهایی 
فعالیت مجازی و از راه دور و کسب وکارهای فردی به شدت رونق 
خواهد گرفت. در آینده نسل جدیدی پا به بازار کار خواهند گذاشت 
که سازمانهای مدرن را با چالش تغییر ماهییت مواجه خواهند 
نمود. به نظر می رسد سازمانی موفق خواهد بود که بتواند در حد 
معقول، انگاره های نسل جدید را بپذیرد و تغییرات لازم برای رسیدن 
به فصل مشترک با نسل جدید را اعمال نماید، در غیر این صورت 
ایستادن کامل در برابر تغییرات، حذف از گردونه رقابت را برجسته 
می کند. چرا که ایجاد یک کمپین در بستر مجازی برای نسلی با 
انگاره های مشترک و محکم برای حذف یا تحریم یک سازمان چندان 
کار سختی نیست. با این تفاسیر منطقی ترین رویکرد یافتن نقطه 
تعادل و بهینه برای سازمانها و نسل Z هاست. تعدیل ساختارها و 
دستورالعملهای سازمانی و خود انضباطی در راستای نظم سازمانی 
و آموزش نسل جدید جهت ارتقا به مدل بهینه راهکاری است 
که در آینده باید بیش از پیش مدنظر باشد. دور از نظر نماند که 
فناوری های نوین اگرچه ابزاری قدرتمند در دست نسل جدید است، 
می تواند به ابزاری علیه خود آنها نیز تبدیل شود و شرایط متشتتی 

را در سازمانها و جامعه به بار آورد.

بررسی بودجه سال ۱۴۰۴ 
شرکت های دولتی در دیوان 

محاسبات کشور
دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که عمده انحرافات 
بودجه، در بخش شرکت ها صورت می گیرد و بر همین اساس 
بررسی دقیق بودجه شرکت های دولتی برای سال ۱۴۰۴ در 

دستور کار این نهاد نظارتی قرار دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی های این 
نهاد نظارتی در جریان رسیدگی به گزارش تفریغ بودجه 
سال ۱۴۰۲ نشان می دهد، عملکرد بودجه شرکت ها بالغ 
بر ۴,۸۶3 هزار میلیارد تومان معادل ۱۶۸درصد نسبت به 
بودجه مصوب قانونی و معادل ۱۲۵ درصد نسبت به بودجه 
مصوب اصلاحی مستند به ماده ۲ قانون تنظیم بخشی از 
مقررات مالی دولت دارای عملکرد مالی بوده که بیانگر پیش 

بینی نامناسب بودجه شرکت ها می باشد.
همچنین یافته های حسابرسی مرتبط با بودجه شرکت 
ها حاکی از انحرافات متعدد شرکت ها نظیر عدم رعایت 
کامل اصل ۵3 قانون اساسی در بخش عمده ای از وجوه 

عمومی شرکت ها می باشد.
دیوان محاسبات کشور ضمن تاکید بر رعایت گردش 
نقدی خزانه در بخش شرکت ها، اعلام می دارد که عمده 
انحرافات بودجه، در این بخش صورت می گیرد و بر همین 
اساس بررسی دقیق بودجه شرکت های دولتی برای سال 
۱۴۰۴ در دستور کار این نهاد نظارتی قرار دارد که گزارش آن 

متعاقبا اعلام می شود.

 ترامپ اقتصاد بریتانیا 
را تهدید می کند؟

تعرفه های ترامپ می تواند رشد اقتصادی بریتانیا را 
نزدیک به یک درصد، کاهش دهد.

به گزارش ایسنا، سیاست های تجاری دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، می تواند ضربه مهمی 
به اقتصاد بریتانیا وارد کند، زیرا اقتصاددانان تخمین زدند 
در صورت اعمال تعرفه های سخت، تولید ناخالص داخلی 

بریتانیا به یک درصد کاهش یابد.
 )CEBR( مرکز مطالعات اقتصادی و تجاری انگلیس
پیش بینی کرد، اگر ایالات متحده موضع حمایت گرایانه تحت 
رهبری ترامپ اتخاذ کند، اقتصاد بریتانیا ممکن است با 

پیامدهای قابل توجهی روبرو شود.
تحلیل این اندیشکده نشان می دهد که تعرفه ۲۰ 
درصدی بر تمامی کالاهای وارداتی آمریکا، همراه با تعرفه 
۶۰ درصدی بر کالاهای چینی، موج های جهانی را ایجاد 
خواهد کرد و بریتانیا را به ویژه آسیب پذیر می کند. این 
پیش بینی هیچ اقدام تلافی جویانه ای از سوی سایر کشورها 

در نظر نمی گیرد.
این اندیشکده همچنین هشدار داد که بازار جهانی 
انرژی ممکن است بی ثبات تر شود. اقدامات تلافی جویانه 
نسبت به تعرفه های ایالات متحده ممکن است قیمت انرژی 
را افزایش دهد و منجر به هزینه های بالاتر برای مشاغل و 

خانواده ها در بریتانیا شود.
در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، اختلاف قیمت 
بین نفت خام برنت و نفت خام WTI به میزان ۱۱۸ درصد 
افزایش یافت که ناشی از مقاومت در برابر صادرات انرژی 
ایالات متحده بود. تامین انرژی ارزان تر چین از روسیه و 
کاهش تولید اوپک، می تواند افزایش قیمت ها را کاهش 

دهد، اما ابهام همچنان ادامه دارد.
یکی از ساده ترین راه حل ها برای اجتناب از تعرفه های 
جدید، تضمین قرارداد تجارت آزاد )FTA( با ایالات متحده 
توسط بریتانیاست. با این حال، اندیشکده چالش های 
جاری، به ویژه در مورد استانداردهای غذایی را به عنوان 

مانعی بزرگ برجسته کرد.
تا  است  آورده  فشار  بریتانیا  بر  ایالات متحده 
استانداردهای آمریکایی را اتخاذ کند که به طور قابل توجهی 

با استانداردهای اتحادیه اروپا تفاوت دارد.
یکی از مشاوران ارشد ترامپ بر این تنش ها تاکید 
و پیشنهاد کرد که بریتانیا باید بین همسویی با چارچوب 
نظارتی اتحادیه اروپا یا پذیرش مدل اقتصادی ایالات متحده 

تصمیم بگیرد.
آنان اشاره کردند که اگر بریتانیا از آنچه مشاور به عنوان 
»سوسیالیسم اتحادیه اروپا« توصیف کرد، فاصله بگیرد، 
دولت بعدی ترامپ ممکن است تمایل بیشتری برای نهایی 

کردن قرارداد تجارت آزاد داشته باشد.
این اندیشکده تاکید کرد، بازگشت ترامپ به قدرت، 
تجارت جهانی، انرژی و سیاست های زیست محیطی را تغییر 
می دهد و پیامدهایی برای شرکای بین المللی مانند بریتانیا 

خواهد داشت.
تحلیلگران هشدار دادند که موقعیت بریتانیا به عنوان 
متحد نزدیک اتحادیه اروپا و ایالات متحده، آن را بین دو 

استراتژی اقتصادی متضاد به دام انداخته است.
دولت بریتانیا هنوز در مورد چگونگی برنامه ریزی برای 
عبور از این چالش های بالقوه اظهارنظر نکرده است، اما 
کسب وکارها در حال آماده سازی مجدد برای عدم اطمینان 

در بازارهای تجارت و انرژی هستند.

آسیا با وال استریت همراه شد
بازار سهام آسیا - اقیانوسیه صعود و رشد وال استریت 

را دنبال کرد.
به گزارش ایسنا، بازارهای سهام عمده در سراسر 
منطقه آسیا - اقیانوسیه، پس از انتشار گزارش هایی مبنی بر 
برنامه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده 
برای تسهیل مقررات خودروهای خودران، صعود کردند. این 
روند صعودی با دنبال کردن سودهای وال استریت به دلیل 

افزایش هشت درصدی سهام تسلا بود.
در همین زمان، بانک مرکزی استرالیا )RBA( تصمیم 
گرفت که نرخ بهره را تغییر ندهد و در عین حال کاهش 
احتمالی آن در آینده را رد نکرد.شاخص نیکی ۲۲۵ در ساعت 
3 و ۲۱۶ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۵۲ درصد افزایش 
یافت و هنگ سنگ هنگ کنگ نیز  ۰.۲۴ درصد اضافه 
شد.کامپوزیت شانگهای یک دقیقه بعد ۰.۱3 درصد کاهش 
در حالی که شنژن کامپوزیت ۰.۲۴ درصد افزایش یافت. 
کوسپی کامپوزیت ۰.3۱ درصد رشد کرد و شاخص استرالیا 
۱.۱۴ درصد جهش کرد. مارکت گزارش کرد، دلار در ساعت 
3 و ۲۸ دقیقه صبح به وقت اروپا در برابر ین ۰.۲3 درصد 

کاهش یافت و به قیمت ۱۵۴.۲33 فروخته شد.

اقتصاد ایران سرگردان در بیمارستان!
عصراقتصاد: اوضاع و احوال اقتصادی 
ایران به خصوص در دو دهه اخیر، همه 
را نگران آینده کشور کرده است و به رغم 
اقدامات و تلاش های صورت گرفته همچنان 
در وضعیتی نامناسب قرار دارد که نتیجه 
آن نیز البته ثروتمند شدن عده ای خاص و 
کوچک شدن سفره های اکثریت مردم بویژه 
کارگران است. این اقتصاد را که کارشناسان و 
البته مسئولان، اقتصاد بیمار می دانند باعث 
به روز فقیرتر  شده توده های مردم، روز 
می شوند و از سوی دیگر، خیلی از افراد راه 

مهاجرت را انتخاب کرده اند.
وضعیت  عصراقتصاد،  گزارش  به 
اقتصادی ایران در سال های اخیر به دلیل 
عوامل متنوعی با مشکلات و چالش های 
عدیده ای روبرو شده است که همه معتقدند 
اقتصاد کشور دچار بیماری شده است. حال 
برخی این بیماری را هلندی و برخی فلج و 
عقب ماندگی می دانند. اما آنچه در این 
میان مشترک بوده، اتفاق نظر کارشناسان 
و مسئولان بر نیاز به جراحی اقتصادی در 
کشور است اما میدری، وزیر کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی معتقد است اقتصاد ایران 
جراحی نمی خواهد بلکه نیازمند فیزیوتراپی 

است.
نشان  رسمی  شده  ارائه  آمارهای 
می دهد که ایران با وجود برخورداری از 
جغرافیایی  موقعیت  و  طبیعی  مواهب 
ممتاز، گنجینه ای از فرصت ها برای توسعه 
اقتصادی را در خود جای داده است همچنین 
ظرفیت  های خوبی از منابع انرژی تجدید پذیر 
و تنوع زیستی و در نتیجه، پتانسیل بالایی 
برای توسعه اقتصادی دارد، اما همچنان از 
سایر کشورها که از این مواهب بی بهره 
هستند، عقب مانده است. امین دلیری، 
معاون اسبق وزیر اقتصاد غفلت از اجرای 
اقتصاد مقاومتی در دهه ۹۰ را یکی از عوامل 
عقب ماندگی اقتصاد ایران در دهه ۹۰ عنوان 

کرد.
وی با اشاره به نقش اقتصاد مقاومتی 
در بی اثرسازی تحریم ها که در دهه ۹۰ مورد 
غفلت قرار گرفت، گفت: ما تنها کشوری در 
دنیا هستیم که این حجم تحریم روی آن 
اعمال شده است و تا امروز این تحریم ها 

به شدت ادامه دارد.
در همین رابطه عبدالرضا فرجی راد، 
کارشناس مسائل بین المللی با اشاره به 
به  ایران نسبت  عقب ماندگی اقتصادی 
ایران  همسایه های خاورمیانه ای گفت: 
با وجود اینکه از پتانسیل بالای اقتصادی 
برخوردار است و منابع عظیمی چون نفت 
و گاز دارد، به لحاظ رشد اقتصادی فاصله 
زیادی با  کشور های همسایه دارد که نشان 
می دهد، اقتصاد در ایران فلج شده است. 
این شرایط هزینه ساز دلیلی جز این ندارد 
که نظام حکمرانی اساساً به جای اینکه رشد و 

توسعه اقتصادی را در اولویت ببیند، 
خارجی  سیاست  در  را  رویکردی 
اتخاذ کرده است که اصرار به تقابل 
با نظام بین الملل دارد. شرح این 
شرایط نشان می دهد، نباید توقع 
داشته باشیم که با تداوم روند فعلی 

گره های اقتصادی باز شوند.
اقتصاد  استاد  خوش چهره،  محمد 
مجلس  اسبق  نماینده  و  تهران  دانشگاه 
که در کمیته  اقتصاد  ایران در کمیسیون 
تدوین استراتژی IPU در ژنو - بین المجالس 
عضویت   )WTO جهانی  تجارت  )سازمان 
علمی داشته، اعلام کرد که اقتصاد کشور 
یک اقتصاد بیمار است و با رویکردهایی که 
برای درمان آن به کار گرفته شده نه تنها بهتر 

نشده که بدتر شده است.
در تایید اظهارات کارشناسان، محسن 
رضایی با اشاره به مشکلات و تنگناهای 
اقتصادی ایجاد شده در کشور عنوان کرده 
بود: در حال حاضر جراحی در اقتصاد کشور 
به عنوان یک اصل دنبال می شود که اقتصاد 

کشور به یک جراحی بزرگ نیاز دارد.
چندی پیش نیز علیرضا دانیالی، رئیس 
تولیدکنندگان  صنایع  انجمن  هیات مدیره 
لوازم خانگی با اشاره به مشکلات موجود 
در اقتصاد ایران که تبدیل به عاملی برای 
کاهش راندمان تولید شده گفت: ما موانع 
بزرگی در اقتصاد کلان داریم که تا آنها 
حل نشده یا شاهد کاهش ملموس آنها 
نباشیم، برای رشد و پویایی اقتصاد خرد نیز 
نمی توان انتظارات زیادی داشت. یکی از 
بحران های بزرگ که اقتصاد کشور را درگیر 
کرده تورم بالاست. در کنار تورم، نداشتن 
رابطه مناسب و سازنده با دیگر کشورهای 
عدم جذب   ،FATF در   عدم عضویت  دنیا، 
سرمایه های خارجی، خروج سرمایه گذاران 
نیروهای  و  فرار مغزها  از کشور،  داخلی 

متخصص و... نیز دیگر بحران هایی 
هستند که هر کدام به نوعی صنعت 
و تولید ملی را نشانه گرفته و سبب 
نزول شاخص های توسعه خواهند 
این  اینکه  از  قبل  بنابراین  شد. 
بحران ها حادتر شوند، تمام کسانی 
که این کشور برای آنها مهم است باید 
کمک کنند تا این بحران ها کاهش یا برطرف 
شوند. همان طور که بیمار ممکن است در 
شرایطی نیاز به عمل جراحی سخت داشته 
باشد، اقتصاد ایران نیز نیازمند چنین جراحی 

خواهد بود.
وی در همین رابطه ادامه داد: برای 
متخصص  تیم  به  نیاز  اقتصادی  جراحی 
داریم. متاسفانه در شرایط فعلی اقتصاد 
ایران، هم بیمار ما آماده نیست و هم تیم 
متخصص قوی موردنیاز در بدنه دولت که 
جرات و توان این جراحی بزرگ را داشته 
باشند دیده نمی شود. توجه داشته باشیم هر 
چقدر این جراحی دیرتر انجام شود شرایط 
بیمار که همان اقتصاد کشور است وخیم تر 

خواهد شد.
با این وجود امیر کرمانی، استاد اقتصاد 
و مالی دانشگاه برکلی کالیفرنیا، اعتقاد دارد 
قبل از این جراحی و اصلاحات باید ایده های 

اصلی و ذهنیت ها جراحی شوند.
اقتصاد ایران جراحی نمی خواهد بلکه 

نیازمند فیزیوتراپی است
احمد  اظهارنظرها  ترین  تازه  در  اما 
میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: استعاره غلطی مبنی بر نیازمندی 
اقتصاد ایران به جراحی وجود دارد به نظر 
من اقتصاد ایران جراحی نمی خواهد بلکه 
احتیاج به فیزیوتراپی و تغییر سبک رفتاری 

دارد.
وی در جمع تولیدکنندگان و صنعتگران 
اتاق تهران اظهار کرد: با تلاش های فردی راه 

به جایی نخواهیم برد و چه بسا به بدترین 
وضع دچار می شویم، تلاش های فردی در 
یک چارچوب خاص همچون بازار رقابتی، 
اطلاعات شفاف تاثیر گذار است، اما در 
عرصه تغییر و تحول نمی شود هر کسی کار 
خودش را انجام دهد و نتیجه مطلوب بدست 

بیاید.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل 
کمیته مشترک را راهکار حل چالش های 
موجود عنوان کرد و افزود: با تشکیل این 
کمیته هر فصل یک چالش را برطرف کنیم 
زیرا  نکنیم،  بلندپروازی  مسیر  این  در  و 
امکان پذیر نیست. به عنوان نمونه از انبوه 
مشکلاتی که مطرح شد اتاق به نمایندگی 
اعلام کند که در زمستان ۱۴۰3 می خواهیم 

یکی از چالش ها را حل کنیم.
میدری با اشاره واگذاری بنگاه ها گفت: 
الگویی دنبال می کنیم تا بر اساس آن بتواینم 
مدیریت را واگذار کنیم که در برخی صنایع از 
جمله صنعت هتلداری ما با ۵۸ هتل و چند 

خط هوایی قابل انجام است.
حفظ  با  اساس  این  بر  افزود:  وی 
مالکیت هتل ها، مدیریت آنها را برای ۲۰ 
سال بهره برداری واگذار می کنیم و به تدریج 
مالکیت  و  می شویم  خارج  بنگاهداری  از 
را واگذار می کنیم، زیرا الگوی واگذاری به 
صورت فروش یک مرتبه در ایران به دلیل 
وجود مسائل حقوقی در شرکت ها شدنی 
نیست به عنوان نمونه به یکباره ملکی پیدا و 
پرونده ای رو می شود که ارزش دارایی نصف 

یا دوبرابر می کند. 
وی ادامه داد: برای تسریع در واگذاری 
ها، کمیته ای در سه ماهه اخیر تشکیل شده 
و با جدیت پیگیر این موضوع هستیم. با 
نهادهای مختلف در حال گفت وگو هستیم و 
از همکاری اتاق ها در این عرصه نیز استفاده 

خواهیم کرد.

هادی محمدپور، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

تکمیل سامانه املاک معطل سازمان ثبت احوال است

راه آهن تهران - لاریجان - آمل با سرمایه گذاران خارجی ساخته می شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی گفت: برای حل معضل مسکن در 
کلانشهرها علاوه بر ساخت مسکن باید بتوانیم 
به عرضه خانه های خالی نیز اقدام کنیم که 

راهکار آن سامانه املاک و اسکان است.
هادی محمدپور، نماینده گناباد و عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره چالش های 
موجود در سامانه املاک و اسکان و ضرورت 
همکاری سایر دستگاه ها با این سامانه گفت: 
بازار مسکن یکی از بزرگترین چالش های 
اقتصادی کشور است و در حال حاضر، عدم 
تعادل در عرضه و تقاضا، به افزایش قیمت ها 

و نارضایتی مردم منجر شده است.
محمدپور با اشاره به وضعیت فعلی 
بازار مسکن، اظهار داشت: بسیاری از اقشار 
کم درآمد قادر به تأمین مسکن مناسب نیستند 
و این مسئله، فشار بیشتری به خانواده ها وارد 
می کند. این ناترازی در عرضه و تقاضا نیاز به 
بررسی و ارائه راهکارهای اساسی دارد که یکی 

از اصلی ترین موارد آن مربوط به شناسایی و 
عرضه خانه های خالی است.

وی افزود: یکی از مشکلات اصلی در این 
بازار، عدم وجود اطلاعات شفاف درباره املاک 
است. ما نیاز داریم تا سامانه املاک و اسکان 
تکمیل شود که اطلاعات مربوط به املاک و 
شرایط آن ها را به طور شفاف مشخص گردد 
تا شاهد عرضه خانه های خالی باشیم. در این 

راستا باید دستگاه ها همکاری لازم را با سامانه 
املاک و اسکان داشته باشند.محمدپور اضافه 
کرد: سازمان ثبت احوال تاکنون در این زمینه 
همکاری لازم را نداشته و اطلاعات پایگاه جامع 
جمعیتی کشور یعنی سامانه خانوار را در اختیار 
سامانه املاک و اسکان قرار نداده است و این 
اتصال هر چه زودتر باید برقرار و اطلاعات تمام 
خانوارها باید در اختیار این سامانه قرار بگیرد.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: 
شکاف موجود بین قیمت مسکن و درآمد 
خانوارها به گونه ای است که عملاً بسیاری 
از افراد از خرید مسکن ناامید شده اند. باید 
به گونه ای عمل کنیم که توان خرید مردم 
را افزایش دهیم. در این راستا، برای حل 
معضل مسکن در کلانشهرها علاوه بر ساخت 
مسکن باید بتوانیم به عرضه خانه های خالی 
نیز اقدام کنیم که راهکار آن سامانه املاک و 
اسکان است؛ بنابراین تکمیل سامانه املاک و 
اسکان، مهم ترین اقدام دولت در زمینه عرضه 

خانه های خالی به بازار مسکن.
محمدپور همچنین بر اهمیت نظارت 
بر بازار مسکن تأکید کرد و گفت: نظارت بر 
فعالیت های بازار مسکن می تواند به جلوگیری 
از بروز فساد و سوءاستفاده ها کمک کند. ما 
باید با همکاری دولت، باید به تکمیل سامانه 
امااک و اسکان بپردازیم تا بتوانیم بر روند بازار 
نظارت داشته باشیم و از افزایش غیرمنطقی 

قیمت ها جلوگیری کنیم.

و  ساخت  شرکت  سرپرست 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
 - - لاریجان  تهران  راه آهن  از ساخت 
آمل با سرمایه گذاران خارجی و ظرفیت 
تخصصی و فنی مهندسان ایرانی، خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، هوشنگ 
و  ساخت  شرکت  سرپرست  بازوند 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
جلسه  آبان(   ۲۹ )سه شنبه،  امروز 
مشارکت سرمایه گذاری در احداث راه 
آهن تهران - لاریجان - آمل با حضور 
شرکت  مدیران  و  مازندران  استاندار 
ساخت و توسعه با نمایندگان شرکت 
CREC چین برگزار کرد و با اشاره به 
دانش و تخصص مهندسان ایرانی در 
ساخت محورهای ریلی، گفت: در حال 
حاضر توسعه شبکه ریلی ایران با هدف 
به  اتصال  ریلی،  کریدورهای  تکمیل 

مبادی ورودی و خروجی بار و ترانزیت 
بین المللی از اولویت بالایی برخوردار 
است. وی ادامه داد: هم اکنون طول 
شبکه ریلی کشور ۱۰ هزار کیلومتر، 
 3 ساخت  دست  در  پروژه های  طول 
هزار و 3۰۰ کیلومتر و طول محورهای 

مطالعاتی ۶ هزار و 7۰۰ کیلومتر است.
و  ساخت  شرکت  سرپرست 
توسعه با اشاره به حضور ۱۵۰۰ شرکت 
مهندسین  شرکت   ۱۲۰۰ و  پیمانکاری 
با  افزود:  ساخت  شرکت  در  مشاور 
توجه به ظرفیت های تخصصی و فنی 
در ایران، امکان بهره مندی از تجارب و 
دانش شرکت های راهسازی و مهندسین 
مشاور ایرانی در ساخت راه آهن تهران-

لاریجان-آمل با سرمایه گذاران خارجی 
وجود دارد.

معاون ساخت و توسعه راه آهن، 
بنادر و فرودگاه ها نیز در این جلسه با 

اشاره به تاکید دولت و رئیس جمهور 
ایران بر توسعه ریلی کشور تاکید کرد: 
در قانون هفتم توسعه کشور به تکمیل 
خطوط ریلی به ویژه خطوط پرسرعت 
احداث  و  است  شده  فراوانی  تاکید 
۱۸۰۰ کیلومتر مسیر ریلی اصلی و یک 
هزار کیلومتر مسیرهای دوم و فرعی در 

وظایف شرکت ساخت و توسعه است.
تأمین اعتبار یکی از اصلی ترین 
دغدغه ساخت پروژه های ریلی است

جلسه،  این  ادامه  در  همچنین 
عباس خطیبی شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور تأمین 
اعتبار مورد نیاز برای ساخت پروژه های 
ریلی را یکی از اصلی ترین دغدغه های 
این حوزه دانست و گفت: با توجه به 
تخصص و دانش روز موجود در ایران با 
تأمین مالی مورد نیاز قادر هستیم ۱۵ 
هزار کیلومتر خطوط موجود را به ۲۵ 

هزار کیلومتر ارتقا دهیم و در این مسیر 
از شرکت های سرمایه گذار در این حوزه 

استقبال می کنیم.
وی از برنامه توسعه خطوط ریلی 
اتصال مرکز به شمال کشور خبر داد 
و تاکید کرد: با این هدف مطالعات 
گسترده ای در سال های گذشته بر روی 
این مقوله در ایران صورت گرفته است 
و از میان واریانت های موجود کریدور 
ریلی هراز به طول ۱۵۵ کیلومتر از تهران 

تا آمل پذیرفته شده است.
تهران- راه آهن  ساخت  خطیبی 

لاریجان-آمل را یکی از محورهای ریلی 
مهم کوهستانی با عبور از دل رشته 
کوه های البرز اعلام کرد و افزود: این 
مسیر نیاز به ساخت ۱۱۸ کیلومتر تونل 
و ۵ کیلومتر پل خاص دارد که بر اساس 
مطالعات اولیه اعتبار مورد نیاز به روز 

آن حدود 3۰۰ همت برآورد می شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:



صنعت،معدن و تجارت              .چهارشنبه30 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5507 .
اخبار کشاورزی

 2۱ درصد اطلاعات بخش کشاورزی 
در کشور ثبت شد

ساری- رئیس مرکز آمار ایران گفت: تاکنون اطلاعات مورد 
نیاز ۲۱ درصد بهره برداران بخش کشاورزی در طرح سرشماری 

عمومی ثبت شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا گودرزی صبح سه شنبه 
در بازدید از روند سرشماری در مازندران با اشاره ثبت اطلاعات 
۱3۶ هزار بهره بردار کشاورزی در استان افزود: در حال حاضر 

وضعیت اصفهان نسبت به دیگر مناطق مطلوب تر است.
وی با عنوان اینکه تاکنون درصد آمار و اطلاعات ۲۱ درصد 
بهره برداران کشاورزی در کشور ثبت شده است، گفت: در این 

طرح فعالیت های ۹ گانه ثبت می شود.
وی با اظهار اینکه سرشماری تمرین خوبی برای سرشماری 
نفوس و مسکن است، گفت: در مازندران اطلاعات ۱3۶ هزار 

خانوار درج شد.
گودرزی با اطهار اینکه اطلاعات ۵۲ درصد خانوارهای 
کشاورز در مازندران ثبت شده است، گفت: اطلاعات تهیه شده 
به صورت محرمانه است و برای برنامه ریزی مورد استفاده قرار 

می گیرد.
طرح سرشماری عمومی بخش کشاورزی از ۱۲ آبان شروع 

شد و تا ۲۶ آذرماه ادامه دارد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

مانعی برای صادرات پسته به اتحادیه 
اروپا وجود ندارد

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان این 
که هیچ منعی برای صادرات پسته به اتحادیه اروپا وجود ندارد 
گفت: ما هیچ محصولی را بدون گواهی سلامت به خارج از 
کشور صادر نمی کنیم و این مباحثی که در مورد پسته ایران 
مطرح شده است، در مورد سایر کشورهای تولید کننده هم 

وجود دارد.
برنامه  در  برومندی  محمدمهدی  ایسنا،  گزارش  به 
باغبانی  تولید محصولات  وضعیت  بررسی  به  اول  صف 
کشور پرداخت و گفت: ارتقای بهره وری در برنامه هفتم 
توسعه مورد تاکید است که در این راستا در بخش باغبانی 
بر افزایش تولید، پایداری تولید و تولید سالم تاکید داریم و 
 در تلاشیم بر اساس الگوی کشت بهره وری را در این بخش 

افزایش دهیم.
برای  را  تولید  حوزه  به  تکنولوژی  و  دانش  ورود  وی 
ارتقای بهره وری ضروری دانست و افزود: با ورود بذر و ارقام 
مناسب، تغذیه مناسب باغات، توسعه مکانیزاسیون در بخش 
کشاورزی، تعامل با دانشگاه ها، شرکت های دانش بنیان و با 
آموزش و ترویج کشاورزان و تولید کنندگان می توانیم بهره وری 
محصولات باغی را افزایش دهیم. همچنین با تکمیل زنجیره 
ارزش و مدیریت برداشت می توانیم بازارهای مناسبی برای 

محصولات باغی کشور فراهم کنیم.
معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در بخشی از 
سخنانش گفت: از سه میلیون هکتار باغات کشور، ۶7۰ هزار 
هکتار باغات پسته است، این محصول از مهمترین محصولات 
باغی است که در برخی سال ها تا یک و نیم میلیارد دلار درآمد 

ارزی برای کشور دارد.
وی شرایط کشور در تولید پسته را با توجه به کمبود آب 
با کشورهای پرآب متفاوت دانست و افزود: حدود ۲7۰ هزار 
هکتار از محصول پسته در استان کرمان تولید می شود و از 
آنجایی که این استان با بحران آب و شوری آن مواجه است، با 
مسائلی در تولید این محصول مواجهیم اما هم اکنون نیز یکی از 

با کیفیت ترین و سالم ترین پسته دنیا در ایران تولید می شود.
برومندی با بیان این که به لحاظ سطح زیر کشت پسته 
در دنیا اولیم، اما در تولید رتبه دوم جهانی را داریم، گفت: به 
دلیل تغییر اقلیم، کمبود آب، شوری منابع آب دچار مشکلاتی 
هستیم اما باید با تغذیه مناسب باغات، تولید در واحد سطح 
را افزایش دهیم و بتوانیم براساس تاکید وزیر جهاد کشاورزی، 
متوسط تولید در این محصول را به کشاورزان و باغداران پیشرو 

برسانیم.

پیش بینی تولید بیش از ۹۰ درصد 
شکر مورد نیاز کشور

مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهادکشاورزی پیش بینی 
کرد؛ از محل کشت چغندر پاییزه و بهاره سال زراعی ۱۴۰3-

۱۴۰۲ و نیشکر امسال، بیش از ۹۰ درصد نیاز کشور معادل 
حدود ۱.۸ میلیون تن شکر تولید شود.

به گزارش ایسنا، پیمان حصادی نیاز سالانه کشور به شکر 
را نزدیک به دو میلیون تا دو میلیون و ۲۰۰ هزار تن عنوان 
کرد و گفت: تاکنون نزدیک به 3.۵ میلیون تن چغندر بهاره در 
استان های کشور براشت شده و پیش بینی می شود تا پایان آذر 

ماه این عدد به 7 میلیون تن برسد.
وی ادامه داد: در سال زراعی ۱۴۰3-۱۴۰۲ در سطح 3۱ 
هزار و 7۰۰ هکتار چغندر پاییزه و ۱۰۲ هزار هکتار چغندر بهاره 

در کشور کشت شد.
حصادی افزود: از سطوح زیر کشت پاییزه دو میلیون و 
۱۵۹ هزار تن و از سطوح زیر کشت بهاره تاکنون حدود 3.۵ 

میلیون تن چغندر قند بدست آمده است.
وی تولید دو میلیون و ۱۵۹ هزار تن چغندر قند در کشت 
پاییزه سال زراعی ۱۴۰3-۱۴۰۲ را بی سابقه خواند و تصریح کرد: 
ظرفیت صنعتی کشور در مناطق مستعد محدود است و اگر 
دچار این محدودیت نبودیم میزان تولید چغندر پاییزه به ۵ 

میلیون تن می رسید.
مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهادکشاورزی با بیان 
اینکه ۲۱ استان کشور کشت بهاره چغندر را انجام داده اند، 
گفت: آذربایجان غربی، کرمانشاه، همدان و خراسان رضوی 
جزو استان های پیشرو در کشت و تولید این محصول در فصل 

بهار هستند.
وی توزیع بذور مناسب، کشت در تاریخ مناسب، افزایش 
تراکم کشت و تغذیه مناسب را از دلایل افزایش عملکرد تولید 

چغندر در کشور دانست.
حصادی درباره نیشکر نیز گفت: از ۹۰ هزار هکتار سطح 
قابل برداشت نیشکر در سال ۱۴۰3 تا روز ۲7 آبان ماه، نزدیک 

به ۲۴ هزار هکتار برداشت صورت گرفته است.
وی، میانگین عملکرد نیشکر در کشور را ۹۲ تن در هکتار 

عنوان کرد.
مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهادکشاورزی با اشاره 
به اینکه مصرف شکر از زمان کرونا در ایران کاهش داشته 
است، گفت: با برآورد ما، سرانه مصرف سالانه شکر برای هر 

نفر بعد از کرونا به ۲۵ کیلوگرم رسیده است.

تولید ماشین آلات بسته بندی 
بهداشتی تخم مرغ در کشور

به  موفق  دانش بنیان  شرکت  یک  پژوهشگران 
طراحی و تولید ماشین آلات بسته بندی تخم مرغ شده اند 
که فرآیند بسته بندی را بدون تماس دست و کاملا 
بهداشتی انجام داده و بسته بندی هایی شکیل، یکدست 

و مورد پسند بازارهای داخلی و خارجی ارائه می کند. 
به گزارش ایسنا، بسته بندی مناسب و بهداشتی 
مواد غذایی، نقش مهمی در حفظ کیفیت، افزایش 
ماندگاری، حفاظت در برابر آلودگی و در عین حال، جلب 
نظر مشتریان و خریداران دارد. تخم مرغ از جمله مواد 
غذایی است که شکل بسته بندی آن، اهمیت ویژه ای در 
حفظ سلامت و کیفیت و افزایش ماندگاری تخم مرغ 

دارد. 
مهندس امیر اسدالله گلستانی، مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان ضمن اشاره به فعالیت ۱۵ ساله این 
شرکت در حوزه طراحی و ساخت ماشین آلات مختلف، 
گفت: فارم پکر و ماشین آلات بسته بندی تخم مرغ، جت 
پرینترهای صنعتی و دستی، تاریخ زن و لیبل چسبان، از 
جمله مهم ترین محصولات تولیدی این شرکت هستند؛ 
همچنین به زودی تولید ماشین آلات بسته بندی جدیدی 
را نیز آغاز خواهیم کرد. درحال حاضر به صورت تخصصی 
در حوزه تولید ماشین آلات بسته بندی تخم مرغ فعالیت 

می کنیم.
وی تصریح کرد: مزیت اصلی رقابتی محصولات 
تولیدی این شرکت، قیمت بسیار مناسب آنها است 
که حتی از نمونه های داخلی موجود در بازار، پایین تر 
است. درعین حال همواره تلاش کرده ایم از نظر کیفیت، 
محصولی منطبق با استاندارهای روز دنیا تولید کنیم. 
براساس بازخوردهایی که به صورت مستمر از مشتریان 
دریافت می کنیم، کیفیت محصولات را ارتقاء می دهیم. 
یکی از ویژگی های اصلی محصولات تولیدی ما، قابلیت 
سفارشی سازی ماشین آلات بر اساس خواست و نیاز 
مشتری است. ماشین آلات تولیدی این شرکت، کاملا 
کاربرپسند)user friendly(  طراحی شده  و کار با آنها 
بسیار ساده است. این ماشین آلات در مرغداری هایی که 
مجهز به قفس های اتوماتیک از ظرفیت ۲۰ هزار مرغ 
تا مرغداری های بسیار بزرگ و صنعتی، قابل استفاده 
هستند. در حوزه خدمات پس از فروش هم برخلاف 
دستگاه های خارجی که اغلب از پشتیبانی و خدمات پس 
از فروش برخوردار نیستند، در هر نقطه از ایران و خارج 
از کشور )حوزه صادراتی(، در کمترین زمان ممکن آماده 

ارائه خدمات پس از فروش هستیم. 

 »ارمنستان«، میزبان 
هیأت تجاری شرکت های 

دانش بنیان ایران
با حمایت سازمان توسعه همکاری های علمی و 
فناورانه بین المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری با اعزام هیات تجاری 
فناوری شرکت های دانش بنیان به کشور ارمنستان، 
برای گسترش صادرات بین المللی محصولات  زمینه 

ساخت ایران فراهم می شود.
به گزارش ایسنا، با هدف معرفی دستاوردهای 
فناورانه و دانش بنیان ایران، یک هیات تجاری و فناوری 
با حمایت سازمان توسعه همکاری های علمی و فناورانه 
بین المللی معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری  به 

کشور ارمنستان اعزام می شود.
در این رویداد فناورانه، برنامه های مختلفی برای 
شرکت ها پیش بینی شده است که از مهم ترین این 
برنامه ها می توان به حضور در جلسات تجاری در اتاق 
بازرگانی ارمنستان، حضور در نشست های اتحادیه تجار 
و کارفرمایان ارمنستان، نشست مشترک با اتحادیه ها 
و انجمن های فناوری و نوآوری و همچنین شرکت های 

سرمایه گذاری خطرپذیر در ارمنستان اشاره کرد.
از  حمایت  سازمان  مدیران  با  نشست  برگزاری 
مشترک  نشست  ارمنستان،  خارجی  سرمایه گذاری 
در وزارت بهداشت ارمنستان و بازدید از فضای تولید 
و استقرار کارگزاری سپنتا از برنامه های این سفر به 
شمار می رود. شرکت های دانش بنیانی که در حوزه های 
تجهیزات و ملزومات پزشکی، دندانپزشکی، آزمایشگاهی 
فرآورده های  اولیه،  مواد  دارویی،  صنایع  زیبایی،  و 
انواع مکمل ، تجهیزات تشخیصی  و  انسانی  دارویی 
و  ارتوپدی  توان بخشی،  تجهیزات  آزمایشگاهی،  و 
بیمارستانی  تاسیسات  بیمارستان سازی،  فیزیوتراپی، 
و اتاق عمل فعالیت دارند، به این نمایشگاه اعزام 
خواهند شد. به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، 
علاقه مندان به حضور در این نمایشگاه که ۲۴ تا ۲۸ 
 ۱۵ تا  می شود،  برگزار  ارمنستان  در   ۱۴۰3 ماه  دی 
https://tesc.ir/ آذرماه فرصت دارند تا از طریق لینک

service/۱/73  ثبت نام کنند.

 صرفه جویی 8/2 میلیارد دلاری 
با اسقاط خودروها در 20 ماه

سکینه مهرایی
به گفته رییس ستاد نوسازی حمل و 
نقل، اقداماتی که در اسقاط خودرو انجام شده 
است باعث منفعت بسیاری برای کشور شده 
است طی سلسله گزارشاتی که بصورت فصلی 
آمار گرفته شده است در سال ۱۴۰۲ و ۸ ماه 
امسال میزان صرفه جویی سوخت بالغ بر سه 
میلیارد لیتر بوده و در این یکسال و ۸ ماه از 
جهت ریال ۸/۲ میلیارد دلار آورده و عواید از 

این بخش داشته ایم .
به گزارش عصراقتصاد، مهران سالاریه، 
رییس ستاد نوسازی حمل و نقل در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: در سال گذشته با توجه 
به ضعف های زیرساختی مانند آیین نامه 
اجرایی ماده ۱۰  ساماندهی صنعت خودرو 
توانستیم با استناد به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو ، 7۸ هزار دستگاه خودرو را 
ساماندهی کنیم که از این تعداد  حدود ۱۰ 
هزار دستگاه خودور نو جایگزین خودروهای 
فرسوده شدند و ۸ هزار دستگاه هم سهم 

تاکسی ها بوده است .
: سال گذشته در مقایسه  وی گفت 
با مجموع چهار سال قبل از آن ۲۵ درصد 
-۱3۹۸ سال  از  داشتیم.  اقساط  افزایش 

خودروهای  اسقاط  درصد  حدود ۵7   ۱۴۰۱
فرسوده داشتیم و در سال گذشته فقط 7۸ 
دستگاه بود. در ۸ ماه سال جاری  ۲37هزار 
دستگاه خودروی فرسوده از رده خارج شده 
است که نسبت به سال گذشته 3۰۰ درصد 
رشد داشتیم. امیدواریم که با توجه به آیین 
نامه پیشرونده و پیش رفته  ماده ۱۰ قانون 

ساماندهی صنعت خودرو رکورد ۱۸ 
سال گذشته را  بشکنیم و به 33۰ 
هزار دستگاه تا آخر سال برسیم. البته 
موانعی وجود دارد که باید بررسی و 

مورد توجه قرار گیرد .
سالاریه افزود: اقداماتی که 

در اسقاط خودرو انجام شده باعث منفعت 
بسیاری برای کشور شده است. طی سلسله 
گزارشاتی که بصورت فصلی آمار گرفته شده 
است در ۱۸ماه  بالغ بر دو میلیارد لیتر صرفه 
جویی سوخت داشتیم. در شش ماهه ابتدای 
امسال ۱۵۰ هزار دستگاه از رده خارج شده 
است و میزان صرفه جویی در مصرف سوخت 
در این ۱۸ماه است . )7۸ هزار خودرو در 
سال گذشته و ۱۵۰ هزار خودرو در شش 
ماه نخست سال جاری و در مجموع ۲37 
هزار تا امروز خودرو از رده خارج شده است 
( بنابراین در سال ۱۴۰۲ به اضافه ۸ ماه 
امسال میزان صرفه جویی سوخت بالغ بر 
سه میلیارد لیتر بوده و در این یکسال و ۸ 
ماه از جهت ریال ۸/۲ میلیارد دلار آورده و 

عواید از این جهت داشتیم .
جدید  طرح   کرد:  نشان  خاطر  وی 
جایگزینی خودروهای فرسوده که تا کنون 
۲7هزار نفر در فرایند آن قرار گرفته اند و مورد 
پیگیری است این خصوصیت را دارد که ذینفع 
طرح گواهی اسقاط  خودروهای، خودروسازها 
هستند که برای متقاضیان  صادر می شود و از 
فاکتور فروشی که خودروساز دارد مبلغ گواهی 
اسقاط کسر می شود مابقی را مالک خودرو 
تکمیل وجه می کند. این اقدام اولین بار است 

که صورت می گیرد، قبلا متقاضی 
خودروی فرسوده را به مراکز اسقاط 
می فروخت و مبلغش را دریافت 
می کرد.  از این ۲7هزار نفر، ۹ هزار 
نفر فراخوان شده اند و از این تعداد 
هم 7۲۰۰ نفر در مراکز اسقاط کشور 

پذیرش قطعی شده است .
رییس ستاد نوسازی ناوگان حمل و 
نقل گفت: ما در طرح جایگزینی به نقطه 
ای دلخواه رسیدیم. تفاوت قیمت کارخانه 
و بازار این جذابیت را برای متقاضیان ایجاد 
کرده است گرچه به جهاتی ریزش داشتیم 
که قبلا 7۰ تا ۸۰ درصد بود خوشبختانه الان 
به ۲۰-3۰ درصد رسیده و این درستی فرایند 
را نشان می دهد. حتی قادریم این ریزش ها 
را هم جبران کنیم و از کسانی که در لیست 
انتظار هستند استفاده کنیم. از تعداد ۲7 
سهم  ۲3هزار  فرسوده  خودروی  هزار 
ایران خودرو است و ۴ هزارنفر سهم سایپا که 

به زودی فراخوان دوم هم  داده می شود.
سالاری تاکید کرد: از میان ۹ هزار نفری 
که فراخوان شده اند 7۲۰۰ نفر مراجعه داشتند 
افرادی که فراخوان شوند و مراجعه نکنند از 
لیست حذف خواهند شد و افراد منتظر در 

صف جایگزین می شوند.
وی به برنامه های پیشروی ستاد نوسازی 
اشاره کرد و گفت: از جمله برنامه هایی که 
داریم طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
است 3۱هزار دستگاه تاکسی )۲۵ هزار بنزین 
سوز و دوگانه سوز  و ۶ هزار برقی مربوط به 
۴ شرکت خودروساز کشور است( برای امسال 

برنامه ریزی شده  است و امیدواریم منابعی 
از طریق صندوق حمایت از صنایع پیشرفته به 
متقاضیانی که در این فرایند منتظر دریافت 
تسهیلات هستند، اختصاص داده شود اما باید 

الویت بندی کنیم چون کمبود منابع داریم .
در حوزه موتورسیکلت با فعالیت شغلی 
هم  ۱۰۵هزار دستگاه بناست که در  برنامه 
نوسازی وارد حمل و نقل شود)۱۰۰ هزار 
بنزینی و ۵ هزار تا هم برقی است( احتمالا 
در صورت تامین منابع از صندوق ۵هزارتا 
بیشتر شود . در حال مکاتبه هستیم تا حدود 

سه همت نیز منابع جدید اضافه شود .
خودروهای  موضوع  گفت:  سالاریه 
فرسوده یک موضوع ملی است. در بحث 
مصرف سوخت و آلودگی هوا، بنا به گزارش 
محیط زیست سهم خروج خودروهای فرسوده 
در کاهش  آلایندگی هوا شایان توجه است 
. در حوزه بنزینی ما کار را پیش می بریم در 
زمینه خودروهای برقی هم باید زیر ساخت ها 

فراهم شود .
یکی دیگر از ارکان مهم طرح نوسازی 
پلیس راهور فراجاست. آنها خدماتی ارائه 
میدهند مانند خدمات سیستمی و برخط 
که  موانع و مشکلات متقاضیان را حل  می 
کنند چرا که بر اساس ماده ۱۰ قانون طرح 
ساماندهی صنعت خودرو ارتباط با پلیس 

راهور گسترده می شود .
رییس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل 
ادامه داد: تسهیلات عامل پیش رونده در این 
طرح است. در گواهی اسقاط این موضوع در 
نظر گرفته شده است در این طرح حداکثر 
انتفاع را متقاضی می برد چرا که تسهیلات 

غیرمستقیم است.
وی به شیوه های اسقاط خودرو اشاره 
کرد و افزود: دو شیوه اسقاط وجود دارد طرح 
نقدی یا بدون جایگزین که مراکز اسقاط 
سرمایه گذاری می کنند. در این شیوه باید هم 
حق سرمایه گذار را دید هم حقوق آحاد ملت. 
در طرح نقدی متقاضی عددی کمتر دریافت 
می کند بنابراین باید هزینه های سرمایه گذار 
مانند خواب سرمایه، مالیات و...  را هم در نظر 

گرفت.
قیمت خودروی فرسوده در طرح های 
نقدی ۸۰ میلون تومان و بصورت اقساط سه 

ماهه  ۹۲ میلیون تومان است.
در پایان این نشست، مسئولان ستاد 
نوسازی ناوگان حمل و نقل پلیس راهور و 
رییس مرکز اسقاط نیز ضمن توضیحاتی درباره 
مراحل اسقاط و دریافت گواهی اسقاط به 

سولات خبرنگاران پاسخ دادند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

وظیفه وزارت صمت تولید است، اما زیرساخت ها را هم خودمان فراهم می کنیم

پهنه های آبی در اشتغالزایی و توسعه اقتصادی مغفول واقع شده است

عصراقتصاد: وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه وظیفه ما تولید است؛ تاکید کرد که 
با توجه به فراهم نبودن زیرساخت های لازم، این 
زیرساخت ها را هم ما خودمان باید فراهم کنیم؛ 
ما در این شرایط عهده دار تولید و تجارت کشور 
هستیم و اکنون زمانی است که به هر لحاظ، بیشتر 
از هر زمانی دیگر نیاز به فرهنگ بسیج گونه )ایثار، 

فداکاری و از خودگذشتگی( داریم.
سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در مراسم اجلاسیه کشوری پیشرانان 
صنعت و معدن که روزگذشته در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی برگزار شد، با بیان اینکه 
فداکاری، شجاعت و از خود گذشتگیِ بسیج، ریشه 
در بعثت، غدیر و فرهنگ عاشورایی دارد، اظهار 
کرد:  این روحیه ایثار و فداکاری در کار و سازندگی 
با این فرهنگ بود که قطعاً توانست برای کشور در 
شرایط جنگ، نجات بخش باشد، همین فرهنگ بود 
که در دفاع مقدس توانست آن حماسه ها را برای 
کشور و برای دفاع از کشور در دوران دفاع مقدس 

ایجاد کند.
وی افزود: امروز وظیفه وزارت صنعت، معدن 
تجارت به عنوان یکی از بزرگترین وزارتخانه های 
اقتصادی کشور، تولید و تجارت در کشور است؛ اما 

توجه به این نکته اهمیت دارد که این وظیفه در 
چه زمانی و با چه زیر ساختی تعریف می شود؛ در 
بخشی از این وظیفه که باید زیر ساختارها را برای ما 
فراهم می کردند، امروز ما خودمان باید انجام دهیم. 
ما در این شرایط عهده دار تولید و تجارت کشور 
هستیم؛ اکنون زمانی است که به هر لحاظ، بیشتر 

از هر زمانی دیگر نیاز به فرهنگ داریم.
سکاندار وزارت صمت خاطرنشان کرد: ما باید 
بخشی از زیرساخت هایی که امروز صنعت ندارد، به 
همت  خود فراهم کنیم؛ بدانید که این کار شروع 
شده و به کمک بسیاری از کسانی که امروز در این 

مراسم حضور دارند، انجام می شود.
اتابک با بیان اینکه رشد ۱3 درصدی در معدن 
در برنامه توسعه هفتم، پیش بینی شده است، 
گفت: ما به عنوان متولی بخش معدن کشور 
که حضرت آقا هم بر آن تاکید بسیار داشتند و 
جایگزین نفت خوانده اند، با هدف، بسیار فاصله 
داریم. امیدوار هستیم تعالی این بخش را علیرغم 
همه مشکلات اساسی و با همین شرایط و تمام 
چالش ها، بتوانیم در زمینه معدن به نتیجه برسانیم. 
کمک به فرایند سازماندهی و ایجاد امید برای 
تولیدکنندگان که به فرموده حضرت آقا، رزمندگان 
جبهه تولید هستند، خود جهاد بزرگی است که نیاز 

به دانایی، توانایی و ایثار بسیاری از کسانی دارد که 
امروز در کارخانجات کشور کار می کنند.

وی تصریح کرد: همین تولیدکنندگان امسال 
در اثر قطعی برق تابستان، خسته بودند و به 
حقیقت هم بسیاری از واحدها به مشکلات جدی 
برخوردند؛ اما نباید ما خسته شویم. باز هم باید 
برای این مهم تدبیر بیاندیشیم. موضوع گاز را هم 
که پیش رو داریم.  میزان گاز تخصصی را باید میان 
خودمان تقسیم کنیم. در صنعت این کار آغاز شده 
و اما گاز تخصیصی، از نصف میزان مورد نیازمان هم 
کمتر است. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه این موارد، برابر مصوبه نیست اما ما وظیفه 
داریم که همگی این ها را جلو ببریم و  امیدوار 
هستیم که این کار را به نتیجه برسانیم. همانطور که 
اشاره شد، برای این کار دانایی، توانایی و ایثار همه 
نیاز است. این شجره طیبه از چنین خصوصیاتی 
برخوردار است. حداقل در طول این ۴۵ سال ثابت 
شده که از این خصوصیات برخوردار است و می تواند 

با همسویی از این شرایط عبور کند.
از  برخی  همسویی  داد:  ادامه  اتابک 
سیاست های تجاری ارزی و بانکی در نگاه صادقانه 
و بی طرفانه موجبات ساماندهی و استفاده بهینه 
اقتصادی از ظرفیت های کشور شده است. در 

بعضی از سازمان های کشور، تولیدمحور نمی بینیم 
و شرایطی ایجاد می کنند که به نفع شرایط اقتصادی 
کشور نیست؛ اگر تجارت و سیاست های ارزی و 
بانکی همسو داشته باشیم می توانیم صادرات 
کشور را بسیار بالاتر از این میزان های فعلی ببریم. 
این همسویی ها را بسیج به راحتی می تواند انجام 
دهد. در بررسی ها، همه موارد را مدنظر قرار دهند 
و پیگیری کنند. مقام عالی وزارت صمت تاکید کرد: 
توقع تداوم بهبود این شرایط وجود دارد و قطعا گره 
گشایی خواهد کرد.  این شرایط تداوم پیدا کند، 
برنامه پیشرفت هفتم کشور، برنامه ای موفق خواهد 
بود. توصیه ما به ترسیم نقشه راه و اجرایی کردن 
در حوزه های تخصصی و عزیزانی است که در حال 
حاضر در بسیج کمک می کنند. از جامعه نخبه های 
بسیجی درخواست داریم که در این خصوص، وزارت 

صنعت، معدن و تجارت را همراهی کنند.
وی خاطرنشان کرد: اینکه بتوانیم سیاست های 
مردمی سازی اقتصاد را با همدلی و همکاری شما 
حاضران در حوزه تدوین پیوست فرهنگی و عدالت، 
بخش های بزرگی از صنعت و معدن را داشته باشیم 
و نقشه راه توسعه صادرات کشور را به عنوان یکی 
از مهمترین اقدامات قرار دهیم، موفقیت حاصل 

خواهد شد.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس با 
اشاره به ضرورت توجه به سیاست های کلی 
توسعه دریامحور، اظهار کرد: استفاده پایدار 
از ظرفیت های پهنه های آبی می تواند موجب 
افزایش تولید، اشتغال و توسعه اقتصادی 

کشور شود.
به گزارش ایسنا، بابک نگاهداری در 
تبیین ماهیت و الزامات اقتصاد دریامحور 
در ایران، اظهار کرد: فعالیت های اقتصادی 
با استفاده پایدار از  در پهنه های آبی و 
ظرفیت های حاصل از آن، می تواند موجب 
بهبود  و  اشتغال  ایجاد  تولید،  افزایش 
وضعیت معیشت شود و فرایند توسعه 

کشورها را تسهیل کند. 
وی با بیان اینکه بسیاری از کشورهای 
توسعه یافته نیز در مسیر توسعه خود از 
ظرفیت های پهنه های آبی نظیر دریانوردی و 
صنایع دریایی در مواردی چون تأمین امنیت 
غذایی یا امنیت انرژی بهره برداری کرده اند، 

افزود: حدود ۴۰ درصد مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران در مجاورت آب ها قرار دارد. 
هفت استان ساحلی در شمال و جنوب 
کشور، همسایه منابع آبی هستند که ۲۵ 

درصد مساحت کشور را تشکیل می دهند. 
مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس 
هم جواری مرزهای کشور با دریا و رودخانه 
را ظرفیت جغرافیایی سیاسی دانست و بیان 
کرد: سیاستگذاری و برنامه ریزی در راستای 
پیشرفت مناطق هم جوار با دریا اهمیت 

زیادی برای کشور ما دارد. 
سیاستگذاری  داد:  توضیح  وی 
منطقه ای با پر کردن شکاف توسعه ای میان 
مناطق مختلف در پهنه جغرافیایی یک 
کشور، علاوه بر حصول اطمینان از توزیع 
متوازن جمعیت و درآمد در سراسر کشور و 
پایداری در استفاده از منابع، می تواند مزایای 
دیگری چون افزایش رقابت پذیری و نیز 
شناسایی موتورهای جدید رشد برای کشور 

داشته  باشد.
اینکه  بر  تأکید  با  نگاهداری 
به دلیل جهانی شدن زنجیره های ارزش، 
سیاست گذاری حوزه دریایی باید با توجه 
به فضای بین الملل باشد، افزود: جمهوری 
اسلامی ایران با دسترسی به موقعیت 
جغرافیایی سیاسی ممتاز، منابع انرژی غنی، 
توانایی برای نقش آفرینی در کریدورهای 
بین المللی در مناطق مرکزی و جنوب غربی 
آسیا و دسترسی به آب های آزاد، ظرفیت 
دستیابی به توسعه اقتصادی دریامحور را 
دارد. وی با اشاره به ابلاغ سیاست های 
کلی توسعه دریامحور از سوی رهبر انقلاب 
در آبان ۱۴۰۲، گفت: ابلاغ این سیاست ها 
با هدف حضور مؤثر ایران در ساحل، فرا 
ساحل، دریا و اقیانوس و بهره گیری از آن 
به عنوان یک پیشیران و محور توسعه بوده 
تا بتواند در دریاهای منطقه و جهان جایگاه 

شایسته ای را احراز کند. 

مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس 
مقدمه  در  اینکه  به  باتوجه  ادامه داد: 
بر  دریامحور  توسعه  کلی  سیاست های 
نقش آفرینی قوای سه گانه در تهیه برنامه 
جامع تحقق آن تأکید شده و بر اساس بند 
چهارم این سیاست ها، باید این برنامه جامع 
تا یک سال پس از ابلاغ سیاست ها تهیه 
شود، ضروری است الزامات برنامه ریزی برای 
دست یابی به توسعه اقتصادی دریامحور 

شناسایی شود. 
وی با بیان اینکه شناخت الزامات 
رشد اقتصادی دریامحور خود مشروط به 
شناخت انواع مختلف فعالیت های اقتصادی 
دریامحور است، گفت: با رجوع به متون 
علمی و اسناد سیاستگذاری سایر کشورها 
می توان دریافت که دامنه اقتصاد دریامحور 
شامل سه دسته فعالیت های اقتصادی 
»مبتنی بر دریا«، »مرتبط با دریا« و »در 

محیط مجاور با دریا« است. 

در سایت روزنامه بخوانید:

اصلاحیه 

 نوبت دوم آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
  جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای 

م ک ک  1403/۵۲ 
 تقاضای شماره  4۸-0301۶03

 ) پکیج تزریق مواد تعلیق شکن(
در تاریخ ۲۹/ ۸/ 1403 در روزنامه عصر اقتصاد نوبت اول 

 قید شده نوبت دوم صحیح بوده بدین ترتیب
 اصلاح می گردد.

شناسه آگهی: 1۸۲۶134
روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون
)سهامی خاص(
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مسئول سازمان بسیج رسانه آذربایجان شرقی خبر داد :

ارسال بیش از ۱۰۰ اثر به رویداد 
رسانه ای حریم رسالت طنین

طاهره عبدالعلی زاده - تبریز ؛
مسئول سازمان بسیج رسانه آذربایجان شرقی از ارسال 
بیش از ۱۰۰ اثر به رویداد رسانه ای حریم رسالت طنین خبر داد.

 جواد بیرام زاده در همایش شکوه حیا و اختتامیه رویداد 
رسانه ای حریم رسالت طنین گفت: این رویداد برای اولین بار در 
استان اجرا شده و امروز به طور هم زمان با این مراسم، آیین 
اختتامیه مرحله کشوری رویداد در گیلان در حال برگزاری است. 
وی افزود: از استان آذربایجان شرقی، نجیبه پورکریم در بخش 

اینفوگرافیک رتبه اول کشوری را کسب کرده است.
بیرام زاده در خصوص بخش های این جشنواره یادآور شد: 
این جشنواره در بخش های گزارش، عکس، فیلم، پادکست 
و مصاحبه با محورهای، روایت زندگی بانوان موفق ایرانی، 
واقعیت زندگی زن در کشورهای غربی، روایت پیشرفت زنان 
در انقلاب اسلامی، نقش زنان در تحکیم بنیاد خانواده، چالش 
جمعیت و سبک زندگی ایرانی اسلامی، حیا و پوشش زن در 

سلامت جامعه برگزار شد.
مسئول بسیج رسانه استان از ارسال بیش از ۱۰۰ اثر به 
این رویداد خبر داده و ابراز کرد: این رویداد ویژه بانوان رسانه ای 
استان بوده که خوشبختانه استقبال خوبی از سوی این افراد از 

رویداد شده است.
بر اساس رای هیات داوران جشنواره استانی حریم رسالت 
با عنوان »طنین«، زهرا غیاث، اکرم رضایی، مهری هاشم زاده، 
رقیه غلامی و معصومه درخشان به ترتیب عناوین نخست 
بخش های عکس، پادکست، فیلم، گزارش و مصاحبه را کسب 

کردند.
از فعالان عرصه پوشش  این همایش همچنین  در 
اجتماعی که در زمینه عرضه پوشش اسلامی فعالیت دارند 

قدردانی شد.
جانشین فرمانده سپاه عاشورا در این همایش که در 
نخستین روز هفته بسیج برگزار شد، با بیان اینکه امروز تلاش 
دشمنان نظام به حوزه عفاف و حجاب معطوف شده است 
تصویب قانون عفاف و حجاب در مجلس شورای اسلامی از 

مطالبات مهم بسیج عنوان کرد.
سرهنگ گلمحمدزاده بسیجیان را فدایی ارزش ها و 
پایه های انقلاب و استکبارستیزی را از ویژگی های شاخص بسیج 
دانست و گفت: اگر در ۴۵ سال گذشته دشمنان نتوانسته اند 
به کشور دست اندازی کنند در سایه بسیج و تفکر بسیجی 

است.

توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآوردهای نفتی انجام شد:

تجلیل از خانواده حسین زینال زاده 
شهید مدافع امنیت 

مشهد سید مهدی حیدری-شاهمیرزایی فرمانده بسیج 
وزارت نفت و رسول اسناوندی فرمانده بسیج شرکت ملی 
پالایش و پخش ضمن دیدار با خانواده معظم شهید مدافع 

امنیت مشهد از مقام شامخ ایشان تجلیل به عمل آوردند.
 در آستانه هفته بسیج و به منظور ارج نهادن به مقام 
والای شهیدان  ، همزمان با سالروز شهادت مظلومانه شهید 
حسین زینال زاده از شهدای امنیت مشهد مقدس ، شاهمیرزایی 
فرمانده مرکز بسیج وزارت نفت ورسول اسناوندی فرمانده حوزه 
مقاومت بسیج شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران وحمید رضا نوروزیان فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی به همراه 
تعدادی از بسیجیان منطقه خراسان رضوی ضمن دیدار با 
خانواده معظم شهید زینال زاده و گرامیداشت ایشان از مقام 

شامخ ایشان تجلیل به عمل آوردند.
شهید والامقام از دانشجویان بسیجی دانشگاه شهید 
منتظری بود که برای حفظ امنیت مردم مشهد  در خیابان ها 
حضور داشت اما دلِ سیاه جوانی که بازیچه عنِاد دشمنان این 
مردم قرار گرفته بود، رشته زندگی نامبرده  را قطع و خانواده  

ایی  را داغدار کرد.

مستمری بگیران گیلانی بیش از چهار 
درصد از جمعیت این گروه از مخاطبین 
تامین اجتماعی در کشور را دربرمی گیرند

در گزارش آماری منتشر شده از سوی اداره کل تامین 
اجتماعی گیلان بر روند افزایش غیرمتعارف مستمری بگیران 
و کاهش سریع نسبت پشتیبانی و بیشتر بودن نسبت سهم 
مستمری بگیران در مقایسه با بیمه شدگان استان در سطح 

کشور تاکید گردید .
به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تامین 
اجتماعی استان گیلان ، بر اساس گزارش منتشره حوزه آمار و 
اطلاعات این مجموعه ، تعداد بیمه شدگان مشاغل آزاد استان 
در سال ۱۴۰۲ از رشدی ۴/۱۰ درصدی برخوردار بوده و در سال 
گذشته ۱۱۵۶۸ نفر به جرگه این گروه از افراد تحت پوشش در 

استان پیوسته اند . 
بر همین اساس علیرغم اینکه میزان رشد استان از 
متوسط ۹/۱۴ درصدی کشور پائین تر است ولی سهم مشارکت 
و تعداد بیمه شدگان مشاغل آزاد گیلان در کشور معادل ۱۴/۶ 
درصد از کل بیمه شدگان این گروه می باشد که بیانگر فرهنگ 
بالای بیمه ای و تمایل برای استفاده از پوشش های مربوطه 
توسط شهروندان بوده و در این راستا در نیمه اول سالجاری نیز 

بیش از ۲۰۰۰ بیمه شده جدید به این افراد افزوده شده اند . 
از سویی دیگر جداول آماری منتشره بیانگر سهم ۰۵/3 
درصدی بیمه شدگان اصلی استان به کل کشور در مقابل 
سهم ۱۸/۴ درصدی مستمری بگیران است که این مهم در رشد 
فزاینده و غیرمتعارف آمار مستمری بگیران به ویژه در گروه 
بازنشستگان و سپس بازماندگان در سالهای اخیر کاملاً ملموس 
و مشهود بوده و نتیجه آن کاهش مداوم نسبت پشتیبانی می 
باشد .  نسبت پشتیبانی به عنوان یکی از شاخص های اصلی 
صندوقهای بیمه ای معرف میزان ورودی ها به خروچی ها ) 
بیمه شدگان به مستمری بگیران ( است که در حال حاضر در 
کشور حدود ۸/3 بوده و استان گیلان با نسبت ۸/۲ در رتبه آخر 

در بین استانهای مختلف قرار دارد . 
این نسبت در سال ۱۴۰۰ در کشور معادل ۲/۴ و در اوایل 

دهه هشتاد حدود 7 بوده است . 
شایان ذکر است در حال حاضر افزون بر نیم میلیون 
نفر بیمه شده اصلی و حدود ۱۹7 هزار نفر مستمری بگیر 
 به اتفاق افراد تبعی خود تحت پوشش تامین اجتماعی 

گیلان قرار دارند . 

 در سومین روز هفته کتاب در بوشهر انجام گرفت: 

اهدای کتاب به پرستاران و بیماران 
بیمارستان شهدای خلیج فارس بوشهر 

همزمان با هفته کتاب و کتاب خوانی، معاون فرهنگی 
و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و هیات همراه 
باحضور در بیمارستان شهدای خلیج فارس بوشهر ، ضمن 
اهدای کتاب به بیماران و همراهان بیماران و پرسنل آن 

بیمارستان ؛ از بخش های مختلف بازدید به عمل آورد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان بوشهر، ابراهیم کامران در این آیین با اشاره به  اهمیت 
مطالعه  و کتابخوانی در سلامت  روح و روان بیمار، همراه بیمار 
و حتی کادر درمان،  گفت:مطالعه کتاب روی بهداشت روان 
افراد تأثیر مستقیم دارد و هرچه مطالعه بیشتر باشد،  استرس 

و اضطراب فرد کاهش پیدا می کند.
معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان بوشهر در ادامه از اعلام آمادگی اداره کل 
فرهنگ استان جهت اجرای برنامه های فرهنگی و هنری شاد 
در محوطه بیمارستانی به منظور ایجاد فضایی شاد و مفرح ویژه 

بیماران  و کادر درمانی خبر داد.
وی با بیان این  که استفاده از زبان هنر یکی از راه های 
ایجاد شادی و نشاط در شرایط کنونی است، افزود: فعالیت 
های هنری اصیل می تواند تا لحظاتی شاد برای پرستاران و 

بیماران  ایجاد کند.
ابراهیم کامران در ادامه ضمن عیادت از بیماران  گفت: 
مزایای فراوان  کتاب به عنوان یک همراه قوی و معنوی این 
است که باعث ایجاد انگیزه هم برای بیمار و هم برای همراه وی 

و همچنین پرسنل و کادر درمان میگردد.
معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ  ضمن بازدید 
از بخش کودکان اضافه کرد : کودکان با معصومیت خالصانه، 
دنیایی لطیف و سراسر مهر و پاکی، آینده سازان کشور و 
آورندگان عشق و دوستی در هر جامعه هستند و باید در هر 

شرایطی از انها حمایت ویژه کرد .
ابراهیم کامران در این بازدید، با هدف انگیزه بخشی 
همراه با آرزوی بهبودی، به نمایندگی از اداره کل و همچنین 
جامعه فرهنگ و هنر و رسانه کتاب هایی به کودکان بستری در 

این بیمارستان اهدا و پای درد دل همراهان نشست.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

بوشهر 

تهیه کتابچه خدمات شهرداری مشهد 
برای اولین بار در کشور

از  مهدی حیدری-شهردار مشهدمقدس  مشهد سید 
راه اندازی سامانه نظرسنجی خدمات اجرایی در شهرداری مشهد 

خبر داد.
محمدرضا قلندرشریف در سومین جلسه امربه معروف و 
نهی ازمنکر شهرداری مشهد، با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب 
در سخنان خود بارها به اهمیت ویژه حوزه امر به معروف و 
نهی از منکر اشاره داشته اند، افزود: ادارات یکی از اصلی ترین 
مکان ها برای این موضوع هستند زیرا علاوه بر تعدد کارمندان 

با ارباب رجوع و مردم نیز ارتباط مستقیم داریم.
وی افزود: اما در شهرداری با توجه به تعداد وظایفی که 
داریم؛ نحوه امر به معروف و نهی از منکر متفاوت تر است که 
در این راستا کتابچه خدمات شهرداری به صورت کامل در حال 
تهیه است که تاکنون ۵۰۰ وظیفه استخراج و درخصوص هر 

کدام توضیحات کاملی ارائه شده است.
شهردار مشهدمقدس تصریح کرد: به زودی از کتاب 
وظایف شهرداری رونمایی خواهد شد و به صورت فایل برای 

دستگاه ها و سازمان های استان و کشور ارسال خواهد شد.

استاندار فارس:

پرداخت مطالبات معوق کارکنان  در اولویت هزینه کرد 
عوائد حاصل از مولدسازی باشد

استاندار فارس با بیان اینکه در اجرای 
قانون مولدسازی اهداف مختلفی دنبال 
می شود، پرداخت مطالبات معوق پرسنل و 
نیروی انسانی را در اولویت محل هزینه کرد 
عواید حاصل از اجرای این طرح عنوان کرد 
و خواستار شتاب گیری بیشتر این طرح در 

فارس شد.
دوازدهمین  در   ، امیری  حسینعلی 
جلسه کارگروه استانی مولدسازی اموال 
فلسفه  به  شیراز،  در  دستگاه ها  مازاد 
تشکیل هیئت مولدسازی کشور اشاره کرد 
و با مقایسه دوران ۸ سال دفاع مقدس 
با تحریم های ظالمانه دشمنان و جنگ 
اقتصادی تمام عیاری که علیه ملت ایران 
تحمیل شده است، گفت: باید برای اداره 
کشور راه های متفاوتی یافت که هیئت 

مولدسازی یکی از این راه هاست.
 وی با بیان اینکه مولدسازی اموال 
دولتی با دو هدف عمده انجام می شود، 
دستگاه ها  اینکه  کنار  در  کرد:  اظهار 
که  دارند  ای  بلااستفاده  و  مازاد  اموال 
زیاد  بسیار  نیز  آنان  نگه داری  هزینه 
است، درآمدهای کشور با هزینه های آن 
همخوانی ندارد پس باید از محل فروش 
این اموال مازاد پروژه های نیمه تمام را 

تکمیل کنیم.
اینکه برخی  از  ابراز تاسف  با   وی 

مدیران در حوزه مولدسازی متعصبانه و 
محافظه کارانه عمل می کنند، خواستار تهیه 
چک لیست جامعی برای هر یک از اموال 
مازاد دستگاه ها شد و در ادامه تصریح 
کرد: تهیه این چک لیست باعث می شود 
فرآیند مولدسازی طی مسیر انجام، مرتبا 

بروز باشد.
 امیری در بخش دیگر سخنان خود 
تبدیل سند دفترچه ای به کاداستری را 

یک تکلیف و الزام قانونی دانست و افزود: 
سازمان ها  در  دارایی ها  و  اموال  صورت 
قانونگذار  اینکه  کما  دارد  وجود  طبیعتاً 
راه های دیگری نیز برای شناسایی اموال 

دستگاه ها پیش بینی کرده است.
کارشناسان  کانون  ادامه  در   وی 
مولدسازی را مورد توجه قرار داد و افزود: 
باید برای کانون کارشناسان نیز چک لیست 
طراحی شود تا مرحله به مرحله فرآیندهای 

کارشناسی مولد سازی قابل پایش و رصد 
باشد و دستمزد کارشناسان دادگستری نیز 

به موقع پرداخت گردد.
در  چهاردهم  دولت  عالی   نماینده 
فارس ضمن اینکه از مدیران خود خواست 
در حوزه مولدسازی به صورت پروژه محوری 
اقدام کنند، تصریح کرد: در هر دستگاه 
یک فرد به صورت خاص، به عنوان مسئول 

پیگیری این حوزه مشخص شود.

افشین مقصودی _ خبرنگار
دبیر هیات بسکتبال کردستان اظهار داشت:  امسال با مشکل نبود حامی  و اسپانسر  برای 
حضور در لیگ مواجه هستیم  و با توجه به عملکرد خوب و همچنین اخد امتیاز حضور در لیگ به 

دلیل کسری بودجه امکان راهیابی نداریم
در نشست خبری هئیت بسکتبال استان کردستان با اصحاب رسانه در راستای حل 
مشکلات این مجموعه با حضور ریاست استان و شهرستان سنندج ، رئیس هیات بسکتبال 
کردستان اعلام کرد : توقع از بسکتبال در کردستان بسیار بالاست و مردم انتظار دارند که 

تیم های استان همیشه در صدر باشند.
امیر جماران با اشاره به اینکه هیات استان،  هئیت  برتر فدراسیون شد، افزود: به اهداف 
اولیه دست پیدا کرده ایم ، ضمن اینکه بدون هیچ رانت و نفوذی برترین بازیکنان و مربیان در 

سطح ملی معرفی شده اند.
وی یادآور شد: مهمترین هدف ما ما برقراری نظم و انضباط بود و با منسجم کردن 
پیگیری های لازم، مطالبه گری مسوولیت های اجتماعی از صنایع و واحدهای تولیدی خصوصی 
انجام شد. جماران تأکید کرد: پشتیبانی صنایع بزرگ از ورزش استان، حمایت از جوانان این 
استان است و مهمترین مسئله ای که امروز روند رو به رشد رشته ورزشی بسکتبال کردستان را 
در دهه گذشته به چالش کشیده، نبود اسپانسر و حامی مالی است و بسکتبال کردستان امروز 

نیازمند حمایت سرمایه گذاران بخش خصوصی است.
بابک معتمد وزیری رئیس هیات شهرستان سنندج نیز با اشاره به برگزاری دوره آموزشی 
و نیز تجهیز و نوسازی اماکن ورزشی،  اظهار  داشت جایگاه بسکتبال کردستان مطلوب نیست 
و تلاش بر توسعه بسکتبال کردستان با همکاری ارگان های خصوصی و دولتی در اولویت برنامه 

ما قرار دارد .
معتمد وزیری با اشاره به جایگاه ویژه بسکتبال در بین طرفداران این رشته افزود : بسکتبال 
وارد فرهنگ مردم  و توجه نونهالان ، نو  جوانان و  جوانان ) خانم و آقا ( شده  و این رشته در 

استان  کردستان آینده دار خواهد بود .
و انتظار میرود که مسئولین به خصوص مدیران ورزشی همکاری و توجه بیشتری به این 

رشته و همکاری در راستای توسعه و  پیشرفت را داشته باشند .
وی گفت: در شهرستان سنندج همه با یک وفاق وارد این وادی شده اند و تمام توان خود 

را در راه توسعه دوباره بسکتبال بکار گرفته اند.
رئیس هیات بسکتبال شهرستان سنندج یادآور شد: بسکتبال میتواند  با همکاری اصحاب 

رسانه به دستاوردهایی خوبی در راستای توسعه بسکتبال دسترسی پیدا کند .
دبیر هیئت بسکتبال استان کردستان در این نشست خبری اظهار داشت : در حال حاضر 
نیز  بازیکن در رده های سنی مختلف در اردوهای تیم ملی بسکتبال در تهران حضور دارند که 
امیدواریم بتوانند با جلب رضایت مربیان تیم ملی، به عنوان نماینده کردستان در رقابت های 

مختلف حضور داشته و نماینده شایسته ای برای معرفی بسکتبال کردستان باشند .
برادری بیان کرد: متاسفانه علیرغم عملکرد مثبتی که در سال گذشته داشته ایم اما امسال 
اسپانسر و حامی مالی نداریم و اکنون خود را برای حضور در لیگ ملی آماده می کنیم اما 

همچنان با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کنیم
نایب رئیس هیئت بسکتبال استان هم در این نشست اظهار کرد: بسکتبال جزو بهترین 

رشته های ورزشی ایران است و کردستان یکی از قطب های این رشته است.
سروه ضرغامیان، فعالیت بخش بانوان با قهرمانی سوپر لیگ در سال ۱۴۰۱ دوران اوج این 
ورزش در استان دانست و همچنین با اشاره به اینکه در آن زمان ۹۰ درصد بازیکنان از افراد 
بومی بودند، ادامه داد: بعد از آن لاستیک بارز برای حمایت از این تیم اقدام به همکاری  نمود و  
اکنون با  اظهار مفقود شدن قراداد  کارشکنی نموده و منجر به فسخ و قطع همکاری شده است .

گل بهار احمدی  - سنندج
سردار امان الله گشتاسبی روز دوشنبه در مجمع بین المللی رسانه های آزاد با عنوان 
ترور حقیقت ، در صداوسیمای استان کردستان با حضور خبرنگاران اذعان داشتند : بخشی 
از رسالت جبهه حق بر دوش خبرنگاران حقیقت نگار است و برای همین، این قشر هدف 

هجمه دشمن صهیونیستی قرار می گیرند.
 در مراسم یادبود ۲۰۰ خبرنگار شهید با تبریک فرارسیدن هفته بسیج اظهار داشت: 
امروز رسالت بسیار سنگینی بر دوش اصحاب رسانه است و همین رسالت بهترین ابزار 
برای مقابله با استکبار است روزانه هزاران زن و کودک و پیر و جوان در غزه قتل عام می 
شوند ولی رژیم صهیونیستی و جبهه غرب در رسانه های خود طوری وانمود می کنند که 
هیچ وجدان بیدار و آگاهی آن را نمی پذیرندو چشم جهانیان را بر روی واقعیت بسته اند 
.اصحاب رسانه امروز رسالت و مسئولیت بزرگی را برای باز کردن چشم جهانیان بروی 
واقعیت  بر دوش دارند چرا که آنچه را که شایسته جبهه مقاومت است را در طول این 

سال ها به تصویر کشیده اند
۲۰۰ خبرنگار شهید در هزار و ششصد حمله و تخریب 7۵ مرکز رسانه ای توسط رژیم 
صهیونیستی در  لبنان و فلسطین، نمونه ای ازاین جنایات است که باید رسانه ای شود. 
وهر کس در جبهه مقاومت قرار گرفته، در میدان حق و حقیقت است و تمام دنیا به این 
نتیجه رسیده اند که جبهه مقاومت جبهه حق علیه باطل است  و کسانی که تا دیروز حرف 
از حقوق بشر می زدند امروز در جبهه مقابل مقاومت ایستاده اند. وایران اسلامی عامل 
بیداری تمام کشورهای جهان از جمله کشورهای مسلمان شده است کشورهای اروپایی 
هم در این جبهه قرار گرفته اند. سردارگشتاسبی فرمانده سپاه بیت المقدس کردستان 
افزود: اراده مردم برای دفاع از حقانیت مردم فلسطین و لبنان همچنان برقرار است و 

نه تنها هیچ خللی در آن وارد نشده بلکه برای دفاع از مظلومان قوی تر هم شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان گفت: طرح نهضت ملی مسکن برای طلاب و 
روحانیون در دستور کار قرار دارد.

حامد دائمی صبح یکشنبه با حضور در مرکز خدمت حوزه علمیه استان گیلان با 
تشکر از پیگیری های مستمر مرکز خدمات، اظهار کرد: طرح حمایتی برای پروژه های 

روستایی طبق تفاهم نامه با اولویت ویژه ای در دستور کار پیگیری قرار می گیرد.
وی افزود: آن دسته از معرفی شدگانی که مشمول طرح نبوده اند در صورت امکان 
بر اساس تفاهم نامه استانی بررسی می شود و همچنین امیدواریم بتوانیم در زمینه 
طرح نهضت ملی مسکن نیز خدمات شایسته ای برای طلاب این حوزه در استان و حتی 

در شهرستان ها انجام دهیم.
»حجت الاسلام جمال الدین میر محمدی« مدیر مرکز خدمات علمیه کشور 
گزارشی از فعالیت مسکن طلاب ارائه و در مورد شورای سیاست گذاری مسکن طلاب 

استان، توضیحاتی را بیان کرد.
وی همچنین خواستار تعامل و همفکری بیشتر دو مجموعه در ارائه خدمت به 
طلاب و روحانیان این استان شد و افزود: در راستای تأمین مسکن طلاب فعالیت های 
بسیاری صورت گرفته است که با همکاری این دو مجموعه می تواند بهتر و بیشتر در 

زمینه مسکن طلاب خدمت رسانی کرد.
»حجت الاسلام محمد لاکانی« مدیر حوزه های علمیه گیلان ضمن تسلیت ایام 

فاطمیه، اظهار کرد: بنیاد مسکن نهادی انقلابی با روحیه جهادی است.
حجت الاسلام لاکانی به برخی از مشکلات طلاب در پروژه مسکن شهری در 
استان و مسکن روستایی در روستاها اشاره کرد و گفت: امیدواریم با همکاری مؤثر 
 مدیرکل و معاونین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان این مشکلات رفع 

شود.

بسکتبال کردستان در انتظار حامی و اسپانسر

طرح نهضت ملی مسکن برای طلاب در دستور کار استاولین نشست مجمع بین المللی رسانه های آزاد 

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین 
و تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و موضوع تفاهم نامه شماره ۳۳22/ ۹۹ مورخ 

۱۳۹۹/۱/۱7 فیمابین سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و وزارت جهاد کشاورزی

به منظور اطلاع عموم مراتب ذیل در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد و در صورت وجود سهام مجهول وفق مفاد 

۱۳ و ۱۴ قانون تعیین و تکلیف اقدام خواهد شد.
های  بشماره  آراء  -برابر   ۱
 ۳۰۰۰۶2۳ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۵۳۰۰۱۰۰۱
 -  ۳۰۰۰۳۳۴ و   ۳۰۰۰۳7۴ و   ۳۰۰۰۳22 و 
۱۴۰۳/۰۳/۱۹ و ۱۴۰۳/۰2/۳۱ و ۱۴۰۳/۰2/۰۹ 
و ۱۴۰۳/۰2/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 - ارومیه تصرفات 

مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل
۱ -آقای حاجی مهماندوست مستکانی فرزند عبداله 
بشماره شناسنامه ۱۱۵ و شماره ملی 27۵۱222۶۸۴ 
صادره از ارومیه نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ 
بمساحت ۳۰۹2/۳۹ متر مربع پلاک ۱۶2 فرعی از 

۴7 -اصلی واقع در بخش ۱۳ ارومیه
2- آقای حاجی مهماندوست مستکانی فرزند عبداله 
بشماره شناسنامه ۱۱۵ و شماره ملی 27۵۱222۶۸۴ 
صادره از ارومیه نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ 
بمساحت ۱۰۸۴۱/۹۶ متر مربع پلاک ۱۶۳ فرعی از 

-۴7 اصلی واقع در بخش ۱۳ ارومیه
۳- آقای حاجی مهماندوست مستکانی فرزند عبداله 
بشماره شناسنامه ۱۱۵ و شماره ملی 27۵۱222۶۸۴ 
صادره از ارومیه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی بمساحت ۸۳۰/۶ متر مربع پلاک ۱۶۴ فرعی 

از -۴7 اصلی واقع در بخش ۱۳ ارومیه
۴- آقای یوسف مهماندوست مستکانی فرزند 
و   27۵۱222۶۰۹ شناسنامه  بشماره  عبداله 
شماره ملی 27۵۱222۶۰۹ صادره از ارومیه 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
۱۰۶۰۰/2۵ متر مربع پلاک ۱۶۵ فرعی از ۴7 

-اصلی واقع در بخش ۱۳ ارومیه
۵- آقای عزیز مهماندوست مستکانی فرزند عبداله 
بشماره شناسنامه ۱۱۱ و شماره ملی 27۵۱222۶۵2 
صادره از ارومیه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی بمساحت ۸۳۸۹/۸۱ متر مربع پلاک ۱۶۶ 

فرعی از -۴7 اصلی واقع در بخش ۱۳ ارومیه
) م الف2۰۵2۱(

 ۱۴۰۳/۰۸/۱۵  : اول  نوبت  انتشار   تاریخ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۳۰

عیسی عباسی -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک 
منطقه 2 ارومیه

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۹72۸ 
-۱۴۰2/۱2/2۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مسعود غلام 
نژاد لاکسار فرزند صفر به شماره شناسنامه ۶۸۸ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر یکباب خانه و خانه بمساحت ۱۵۰۰.۱۰ 
مترمربع پلاک ۱2۶2 فرعی از ۴۹ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 2۴۱ واقع در قریه کسماء بخش 
22 گیلان خریداری از نسق عبداله شیرانی کسمائی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۱۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ 

   ۹۱۰.۱۳۴۰ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۴۶۶۴ 
-۱۴۰۳/۰7/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
فهیمه فرهودی فرزند عزیزعلی به شماره شناسنامه 
2۶7۰۰۳۸۰۵۰ صادره از صومعه سرا در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 
2۵۰ مترمربع پلاک 2۵۶ فرعی از 7۶ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۵۰ واقع در قریه ندامان بخش 
22 گیلان خریداری از نسق یداله محمدعلی زاده 
ندامانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۱۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ 

   ۹۱۰.۱۳۹۱ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۴7۴7 
-۱۴۰۳/۰7/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم عباس قویدل 
صومعه سرائی فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۸۵۴ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر بنای احداثی ) باب مغازه( بمساحت ۱7.۱7 
مترمربع پلاک ۱ فرعی از ۱۳۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۳۹ واقع در شهر صومعه سرا بخش 
22 گیلان خریداری از مالکیت ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام ) ره ( محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۱۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ 

   ۹۱۰.۱۳۶۴ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳2۹۰۱2۰۰۴7۴۰- 
مورخ ۱۴۰۳/۰۶/2۹ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم منیره رامه فرزند نعمت اله به شماره 
شناسنامه ۳۸۶ کد ملی ۴۶۰۹۰۶۳77۸ صادره از 
گرمسار در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی و 
باغچه به مساحت ۴۱۸/۸۶مترمربع پلاک  ۱۳۰ فرعی 
از ۴۹ - اصلی واقع در محمد آباد خالصه خریداری 
از مالک رسمی ورثه مرحوم غلامرضا صابری محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره 
تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۸/۳۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱7    
شناسه: ۱۸2۹۳۵۴                                             

رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
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بانک اخبار

نوزادان هم سهام بورسی می گیرند
عصراقتصاد: دولت در راستای حمایت از جوانی جمعیت 
به هر کودکی که در سال ۱۴۰۲ متولد شده معادل ۲.3 میلیون 
تومان سهام صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس اعطا 

می کند.
والدین متولدین سال ۱۴۰۲ جهت خرید سهام صندوق های 

سرمایه گذاری قابل  معامله در بورس اقدام کنند.
دولت چهاردهم در راستای اجرای تکلیف قانونی تعیین شده 
در حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تلاش کرده تا با اعطای مقدار 
مشخصی سهام صندوق های قابل  معامله در بورس به نوزادان، 
به نوعی از فرزندآوری حمایت کند و با استفاده از ظرفیت بازار 

سرمایه پشتوانه مالی برای آینده کودکان بسازد.
آن طور که وزارت اقتصاد اعلام کرده طبق قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده، دولت به هر کودکی که در سال ۱۴۰۲ 
متولد شده، معادل دو میلیون و 3۰۰ هزار تومان سهام صندوق های 
سرمایه گذاری قابل  معامله در بورس اعطا می کند. منابع مالی لازم 
برای خرید سهام این گروه از نوزادان سالانه از طریق قوانین بودجه 
تأمین می شود. نکته قابل توجه اینکه، اسامی تمامی متولدین سال 
۱۴۰۲ در سامانه ملی خدمات دولت هوشمند وجود دارد و با ورود 
کد ملی متولد ۱۴۰۲ اطلاعات فرد مشاهده و مراحل ثبت نام انجام 
می شود. سهام تا سن ۲۴ سالگی فرزند به همراه سود بلوکه خواهد 
شد. از ۲۴ سالگی به بعد مبلغ سهام توسط فرزند قابل برداشت 
است. درصورتی که فرد قبل از ۲۴ سالگی ازدواج کند می تواند زودتر 

از وقت مقرر از سهام خود استفاده کند.
بر این  اساس با توجه  به آغاز ثبت نام متولدین سال ۱۴۰۲ 
برای خرید سهام صندوق های قابل  معامله در بورس، مطابق ماده 
)۱۱( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، والدین این کودکان 
my.gov.با مراجعه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی

ir و واردکردن کدملی کودک در "پنجره تشویق جوانی جمعیت"، 
مراحل ثبت نام را انجام بدهند.

رعایت نکات مهم در موقع ثبت نام:
۱- والدین محترم از صحیح بودن کد پستی در هنگام ثبت نام، 

اطمینان حاصل نمایند.
۲- والدین محترمی که از امتیاز افتتاح حداکثر دو حساب 
سپرده بانکی برای هر فرد زیر ۱۸ سال، برای فرزند متولد سال ۱۴۰۲ 
خود استفاده نموده اند، ابتدا مبادرت به بستن یکی از حساب ها و 

سپس اقدام به ثبت نام نمایند.

 دستور بانک مرکزی 
برای تسریع پرداخت وام اشتغال

عصراقتصاد: بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای به بانک های 
عامل تأکید کرده تا پایان سال نسبت به تسریع در پرداخت 

تسهیلات اشتغالزایی اقدام کنند.
بانک مرکزی در این بخشنامه 3 نکته را مورد اهمیت و تأکید 

قرار داده و به بانک های عامل اعلام کرده است:
- تسریع و تسهیل در پرداخت تسهیلات اشتغالزایی

- تأکید بر اخذ تضامین برای پرداخت تسهیلات بر اساس موارد 
مندرج در آخرین اصلاحیه دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات 

خرد
- در صورت اعمال محدودیت های پرداختی تسهیلات ماهانه 
از سوی این بانک در سامانه سمات، آن بانک ضروری است کما 
فی السابق نسبت به پرداخت تسهیلات تکلیفی با مبالغ کمتر از 3 

میلیارد ریال اقدام کند.
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران , تسهیلات بانکی , 

اشتغال زایی , 
گفتنی است، سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی 
در سال جاری ۱,۵۰۰ میلیون ریال و سقف کارفرمایی به ازای 
بکارگیری تعداد افراد مددجو متناسب با سقف فردی حداکثر تا 
۴۰,۰۰۰ میلیون ریال و مدت بازپرداخت تسهیلات موصوف 7 سال 
است. همچنین، سقف فردی تسهیلات برای رسته های اعلامی 
مدنظر دستگاه های ذی نفع در صورت تأیید رسته های شغلی توسط 
کمیسیون های پولی و اعتباری بانک مرکزی، 3,۰۰۰ میلیون ریال و 
سقف جمعی این رسته ها ۴۰ درصد از کل منابع اختصاص یافته 
به دستگاه تعیین شود. تضامین ابلاغی بانک مرکزی برای وام های 

اشتغالزایی عبارتند از؛
- تا سقف یک میلیارد و پانصد میلیون ریال با اعتبارسنجی 

متقاضی و سفته و یا یک ضامن معتبر
- تا سقف دو میلیارد ریال بر اساس ماده 7 دستورالعمل 

اجرایی اعطای تسهیلات خرد
- برای اعطای تسهیلات تا سقف 3,۰۰۰ میلیون ریال یکی از 
این موارد دریافت شود: الف: اعتبارسنجی و سفته و یک ضامن ب: 

ارائه دو ضامن معتبر
لازم به ذکر است، با ابلاغ رسمی بانک مرکزی به بانک های 
عامل، پرداخت تسهیلات اشتغالزایی به هر فرد فقط یک بار 

امکان پذیر خواهد بود.

طرح تسهیلاتی تدبیر بانک ایران زمین 
برای کارمندان شرکت ها

عصراقتصاد: بانک ایران زمین به منظور 
افزایش رضایت مندی مشتریان و تکمیل سبد 
محصولات و خدمات خود، اقدام به اعطای 
تسهیلات به اشخاص حقوقی و کارکنان زیر 

مجموعه با نام طرح تسهیلات تدبیر کرده است.
به گزارش روابط عمومی؛ کار آفرینان، صاحبان کسب و 
کار، شرکت داران، تولیدکنندگان و تمامی اشخاص حقوقی می 
توانند با افتتاح حساب حقوق کارمندان خود در بانک ایران زمین 

و با معرفی شرکت به کارکنان خود تسهیلات اعطا کنند.
سقف  تا  اعطایی  تسهیلات  مبلغ  است  گفتنی 
۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال با بازپرداخت حداکثر 3۶ ماه بوده و 
انتخاب مدت زمان میانگین گیری و بازپرداخت طرح با انتخاب 

مشتری خواهد بود.
علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاع بیشتر به شعب 
بانک ایران زمین در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با 

مشتریان بانک به شماره ۰۲۱۲۴۸۰۹ تماس حاصل کنند.

 فعال سازی خدمت چکاد 
بر بستر همراه بام

عصراقتصاد: امکان ارائه خدمات صدور چک 
دیجیتال در سامانه بام فراهم شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در 
راستای قوانین و مقررات صدور چک، بستر لازم 
جهت صدور و تبادل چک دیجیتال مبتنی بر امضای الکترونیک 

در همراه بام فراهم شد و در دسترس عموم قرار گرفت.
با فعال سازی و ایجاد خدمت چکاد )چک امن دیجیتال( 
بربستر همراه بام، از این به بعد مشتریان و کاربران حقیقی 
همراه بام بانک ملی ایران می توانند در بخش »خدمات چک« و 

گزینه »چکاد« از این خدمت بهره مند شوند . 
چک الکترونیک )چک امن دیجیتال( بانک ملی ایران با 
هدف به حداقل رساندن مخاطرات و کاستی های موجود در 
فرآیندهای چک کاغذی و ارائه روشی امن و در عین حال ساده 

برای مشتریان است.
لازم به ذکر است کاربران همراه بام درصورت عدم مشاهده 
این گزینه ، باید نرم افزار همراه بام خود را  به  آخرین نسخه به 

روزرسانی کنند.

نقش ۱8هزار میلیارد ریالی 
بانک کشاورزی در تجهیز ناوگان 

مکانیزاسیون کشاورزی
عصراقتصاد: بانک کشاورزی در هشت ماهه 
نخست سال ۱۴۰3 بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد ریال 
متقاضیان  به  کشاورزی  مکانیزاسیون  تسهیلات 

پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، شعب این بانک 
با هدف انجام رسالت خود در زمینه ارتقای شاخص و ضریب 
مکانیزاسیون بخش کشاورزی، از ابتدای سال ۱۴۰3 تا اواخر آبان 
ماه جمعا ۱۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای خرید بیش از 
چهار هزار دستگاه ادوات و ماشین آلات کشاورزی به فعالان این 

بخش پرداخت کرده اند.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با حمایت از تجهیز 
ناوگان ماشین آلات و ادوات بخش کشاورزی و تزریق فناوری 
های نوین برای تسهیل و استاندارد سازی عملیات کاشت، داشت 
، برداشت و تولید محصول، نقش مهمی در گذار از کشاورزی 
معیشتی و سنتی به کشاورزی اقتصادی و صنعتی و نهایتا 
بالابردن کیفیت و کمیت تولیدات کشاورزی و صنایع وابسته با 
هدف جهش تولید، رشد صادرات، رونق اقتصادی و تامین امنیت 
غذایی کشور داشته است. شایان ذکر است، پرداخت تسهیلات 
مکانیزاسیون کشاورزی جزو اولویت های اعتباری بانک کشاورزی 
است و بدون محدودیت منابع درچارچوب مقررات در شعب این 

بانک پرداخت می شود.

توسط موسسه اعتباری ملل انجام پذیرفت

 پرداخت تسهیلات 3 میلیارد ریالی 
در طرح "الماس"

عصراقتصاد: موسسه اعتباری ملل در پاسخ 
همدلانه به نیازهای مالی خانوارها  تسهیلات  3 

میلیارد ریالی پرداخت می کند.
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری 
ملل:  این موسسه با هدف حمایت  از تأمین مالی خانوارها، 
طرح تسهیلاتی "الماس" را با شرایط ویژه ای ارائه می دهد. 
این طرح در قالب تسهیلات مرابحه تا سقف 3 میلیارد ریال، 
برای دارندگان حساب های سپرده کوتاه مدت فرصتی در زمینه 
دسترسی به منابع مالی لازم جهت خرید کالا و خدمات فراهم 
می  نماید. همچنین طرح "الماس" با تسهیل در وثایق، فرآیند 
تأمین اعتبار را برای مشتریان سریع تر و امکان دسترسی به 
منابع مالی را آسان تر نموده است.برای دریافت جزئیات بیشتر، 
علاقه مندان می توانند به وب سایت موسسه اعتباری ملل به 

نشانی www.melalbank.ir مراجعه کنند.

مدیرعامل بانک سینا لوح تقدیر یاور 
اشتغال و خودکفایی دریافت کرد

یاوران  از  تجلیل  مراسم  در  عصراقتصاد: 
اشتغال و خودکفایی که از سوی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( برگزار شد، از بانک سینا به دلیل عملکرد 
مطلوب در اجرای تکالیف قانونی پرداخت وام های 
قرض الحسنه به مددجویان کمیته  امداد و ایجاد اشتغال پایدار 

برای آنان، تقدیر به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در این مراسم که 
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، سیدمرتضی بختیاری 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( و مدیران عامل بانک ها حضور 
داشتند، لوح تقدیر به علی ابدالی مدیرعامل بانک سینا اهدا شد. 
گفتنی است بانک سینا در سال جاری، تعداد یک هزار و ۶۵۸ فقره 
وام قرض الحسنه اشتغالزایی به مبلغ دو هزار و ۱۵7 میلیارد ریال 
به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( پرداخت کرده است. 
همچنین این بانک تعداد سه هزار و ۴۵۸ فقره وام به مبلغ یک هزار 
و 7۲۱ میلیارد ریال در قالب وام قرض الحسنه ضروری_ کارگشایی 

نیز به معرفی شدگان این نهاد حمایتی پرداخت کرده است.

پس اندازها کجاست؟

مریم غدیر پور
باید  ایران همیشه  مردم  باور  در 
اندوخته ای برای روز مبادا وجود داشته 
باشد تا در مواقع ضرورت ریسک خانوار 
را پوشش دهد. مثلا اصفهانی ها ضرب 
المثلی  دارند که می گویند: جایی سرمایه 

باد  که  کن  گذاری 
زیرش نرود! 

اما در سالهای نه 
بویژه در  چندان دور، 
جنگ  از  پس  دوران 
و سازندگی به دنبال 
رشد اقتصادی کشور 
که  کردن  انداز  پس 
در  کهن  ای  ریشه 
ایران  مردم  فرهنگ 
ازقبل  بیشتر  دارد؛ 
جای خود را در اقتصاد 
به  کرد.  باز  خانوار 
طوری که بر اساس 
خانوار  هر  آمارها 
روبه  و حتی  متوسط 
توانست  می  پایین 
سالانه   یا  ماهانه 
اندوخته ای در سیستم 
بانکی کشور که در آن 
دوران عمده ترین منبع 
برای پس انداز مالی 
بود؛ داشته باشد. از 

سوی دیگر در اقتصاد کلان از مقوله پس 
انداز به عنوان موتور پیشران تولید یاد 
می شود. پس انداز برای دولت ها نیز 
عامل رشد و توسعه تلقی شده که بدون 
آن کمیت رشد اقتصادی همواره لنگ 
خواهد زد. اهمیت پس انداز در جهان به 
قدری بالاست که روزی را در تقویم جهت 
ارتقای سطح آگاهی مردم جامعه نسبت 
به اهمیت پس انداز هم برای خود و هم 
برای کل اقتصاد به آن اختصاص داده 
اند.در این گزارش عصراقتصاد به بررسی 
وضعیت  پس انداز مردم ایران از منظر 
کارشناسان و مسئولان پرداخته شده و به 
دنبال این هستیم که چرا در چرخه عادی 
اقتصاد پس اندازها به جای رشد ناشی از 
سرمایه گذاری به تورم تبدیل می شوند؟ 

پس انداز عامل رونق اقتصادی 
است

ریاحی، اقتصاددان و استاد دانشگاه 
در رابطه با نقش پس اندازدراقتصاد خرد 

و کلان گفت: در ابتدا اهمیت پس 
انداز برای بالا بردن سطح رفاه 
خانوار و جامعه در جوامع غربی 
اهمیت پیدا کرد. آنان دریافته 
رونق  انداز  پس  با  که  بودند 
سیستم  چرخه  خرد،  بانکداری 

کلی اقتصاد سریع تر خواهد 
چرخید.

ملک پس انداز ایرانی 
ها شده

این  بر  تاکید  با  وی 
موضوع که در ایران بخاطر 
شرایط تورمی پول از چرخه 
پس انداز خارج شده است؛ 
اظهار کرد: در حال حاضر 
رایج ترین شکل پس انداز 
ایران کالاهای مصرفی  در 
نظیر ملک و خودرو است. 
در این میان با چشم انداز 
مثبت بازار طلا به عنوان 
سرمایه ای امن پس انداز 
به  بالا  به  متوسط  قشر 
سمت خرید طلا و ارز میل 

کرده است.
این کارشناس مسائل 
یادآور  ادامه  در  اقتصادی 
شد: بر خلاف آنچه که در 
هستیم؛  آن  شاهد  ایران 
را  انداز  پس  اقتصاد  علم 
معادل سرمایه گذاری دانسته و افزایش 
آن را عامل رشد سرانه تولید ناخالص 
ملی می داند؛ زیرا فرصت تولید ثروت 
و اشتغالزایی همزمان فراهم می شود.

اما در ایران متاسفانه با روانه شدن پس 
انداز ها به بازارهای غیر مولد ،میزان 
تولید ثروت و اشتغال روندی کاهشی 

داشته و دارد.
پس انداز به بانک 

ها نمی رود
ریاحی با اشاره به 
اینکه در کشورهایی با 
اقتصاد متورم پس انداز 
ها یا به بازارهای امن 
نظیر طلا می روند، یا 
مثل ۵ سال گذشته پس 
اندازها برای مصونیت 
ایجاد  و  تورم  برابر  در 
افزوده دلاری در  ارزش 
سایر کشورها تبدیل به 

ملک شده اند.بنابراین در شرایط 
کنونی نباید انتظار داشت که پس 
انداز مردم از زیر بالش به بانک 
ها با نرخ سود کمتر از تورم وارد 

شوند.
دولت ها هم باید در پس 

انداز نقش داشته باشند
طغیانی،عضو  مهدی 
اقتصادی  کمیسیون 
مجلس با تاکید بر اینکه 
پس انداز تنها به صرفه 
درآمد  در  مردم  جویی 
خلاصه  آن  انداز  پس  و 
نمی شود؛ بیان کرد: به 
طور کلی پس انداز یکی از 
ساختارهای اساسی نظام 
اقتصادی است که نقش 
در  تعادل  ایجاد  در  آن 
اقتصاد ملی بسیار ضرورت 
دارد. بنابراین دولت ها نیز 
در مصارف خود باید صرفه 
جویی کرده  و درآمدهای 
حاصل را برای نسل آینده 
پس انداز کنند، تا این پس 
رشد  محرک  موتور  انداز 
برای  اشتغال  و  اقتصاد 
باشد.  بعدی  نسل های 
ریزی  برنامه  براساس 
صحیح دولت در کاستن از 
مخارج اضافه و همچنین 

پس انداز درآمد، نسل های بعد رفاه 
بیشتری تجربه خواهند کرد.

پس انداز پایه گذار ثبات اقتصادی
کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  وی 
متاسفانه در سالهای اخیر پس انداز در 
سیستم بانکی کشور بشدت کاهش یافته 
و همین امر موجب شده تا 
کمبود نقدینگی عامل اصلی 
محدود کننده رشد اقتصادی 
باشد. این نماینده مجلس 
پرسش  این  به  پاسخ  در 
که در شرایط کنونی تورم 
از دستمزد جلو زده است و 
عملا اقتصاد رشد چشمگیری 
انتظار  توان  می  ندارد؛آیا 
داشت که مردم قادر به پس 
انداز بخشی از درآمد خود 
باشد؛ گفت: اگر نرخ سود 
بانکی اصلاح شود و تورم 

روند کاهشی داشته و طبق  همچنان 
برنامه هفتم توسعه تک رقمی شود؛ پس 
انداز به شبکه مالی باز می گردد و پایه 
گذار رشد و ثبات اقتصاد می شود. اما در 
حال حاضر مردم ترجیح می دهند مازاد 

درآمدشان را از تورم در امان نگه دارند.
مالیات و تورم عامل بی رغبتی به 

پس انداز
مسائل  کارشناس  ندری،  کامران 
بانکی در رابطه دلایل عدم تمایل مردم 
به پس انداز  در شبکه بانکی اذعان کرد: 
بی رغبتی مردم نسبت به پس انداز در 
بانک ها به عوامل ریشه ای نظیر افزایش 
تورم و مالیات بستگی دارد.  روزافزون 
در حال حاضر نرخ سود واقعی منفی 
باعث کاهش پس اندازها و کاهش حجم 
واسطه گری شبکه بانکی در فرآیند جذب 
و تخصیص اعتبارات شده و بر این اساس 
منفی بودن سود واقعی از یک سو باعث 
کاهش انگیزه در افراد برای پس انداز 
خواهد شد و از سوی دیگر باعث خروج 
بانکی  سیستم  از  بانکی  سپرده های 
می شود. علاوه بر این  بازار سرمایه ایران 
به دلیل ضعف ساختار و عدم کارایی، 
را  سرگردان  پس اندازهای  جذب  توان 

ندارد.
مردم توان پس انداز ندارند

ندری در پاسخ به این پرسش که 
اکنون مردم توان پس انداز دارند یا خیر، 
خاطرنشان کرد: به دلیل تورم بالا و رکود 
مردم  عامه  اقتصادی 
برای  کافی  درآمد  از 
گذران زندگی برخوردار 
نیستند؛ بنابراین درآمد 
و رغبتی برای مشارکت 
در بازهای سرمایه ای و 
بانک ها وجود ندارد. در 
نتیجه همان اندک مازاد 
سمت  به  نیز  درآمد 
بازارهای امن پولی، اما 
تامین  برای  غیرمولد 
آتیه فرزندان یا دوران 
بازنشستگی روانه می 
شود. زیرا اغلب ایرانی 
داشتن  به  امیدی  ها 
درآمد مکفی در دوران 

بازنشستگی ندارند.
مخارج پس انداز 

را می بلعد
وی افزود: افزایش 
زندگی  هزینه های 
باعث می شود تا درآمد 
و  شده  خرج  خانواده 
پس اندازهایی مهم و بلندمدت را تحت 
تأثیر قرار دهد. تورم باعث شد تا مردم 
هزینه  بیشتری صرف پرداخت وام مسکن، 
خواربار و اقلام روزمره کنند و پول کمتری را 
برای پس اندازهای مهم و بلندمدت خود در 
نظر بگیرند. بنابراین حداقل طی سال جاری 
پس انداز چشمگیری را از مردم نباید انتظار 
داشته باشیم.این کارشناس امور بانکی تنها 
راهکار ترغیب مردم به پس انداز را در گام 
نخست مهار تورم توسط دولت و ایجاد ثبات 
اقتصاد سیاسی دانست و افزود: اگر رشد 
تورم مهار شود افق سرمایه گذاری بلند 
مدت روشن خواهد شد ؛همین امر موجب 
می شودکه بطور خود به خودی بویژه با 
کاهش جمعیت، ملک و خودرو از حالت 
کالای سرمایه ای به کالاهای مصرفی تبدیل 
شوند. براین اساس دوباره مازاد درآمد به 
سوی شبکه بانکی و بازار سرمایه روانه می 

شود و رونق به تولید باز می گردد.

در سایت روزنامه بخوانید:

ترین  رایج  ریاحی: 
شکل پس انداز در ایران 
کالاهای مصرفی نظیر ملک 
وخودرو بود اما با سریعتر 
پول  ارزش  کاهش  شدن 
در  دولت  ناتوانی  و  ملی 
ها،  سرمایه  دهی  جهت 
بازار طلا به عنوان سرمایه 
ای امن، قشر متوسط به 
بالا را به سمت خرید طلا و 

ارز هدایت کرده است

ندری: به دلیل تورم 
بالا و رکود اقتصادی عامه 
مردم از درآمد کافی برای 
برخوردار  زندگی  گذران 
نیستند؛ بنابراین درآمد و 
در  مشارکت  برای  رغبتی 
بازارهای سرمایه و بانک ها 
وجود ندارد. و همان اندک 
مازاد درآمد نیز به سمت 
اما  پولی،  امن  بازارهای 

غیرمولد روانه می شود

طغیانی: اگر نرخ سود 
بانکی اصلاح شود و تورم 
کاهشی  روند  همچنان 
داشته و طبق برنامه هفتم 
شود؛  رقمی  تک  توسعه 
پس انداز به شبکه مالی باز 
می گردد و پایه گذار رشد و 
ثبات اقتصاد می شود. اما 
در حال حاضر مردم ترجیح 
می دهند مازاد درآمدشان 
را از تورم در امان نگه دارند

شهرداری اندیشه در نظر دارد  به استناد مجوز شماره 5/384/د مورخ 1403/07/29 موضوع 
ابلاغ بند 5 صورتجلسه شماره 192 مورخ 1403/07/17 شورای اسلامی شهر اندیشه، نسبت 
به فروش اموال غیرمنقول خود به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و 

حقوقی واجد شرایط اقدام نماید. 
1-موضوع مزایده:

عبارت است از فروش 22 واحد تجاری طبقه اول مجتمع اداری تجاری نور واقع در فاز 3 
اندیشه بلوار آزادی )مجتمع بصورت 10 طبقه مشتمل بر 5 طبقه زیرزمین و به انضمام همکف 
و 4 طبقه بالای آن، دارای 6 لاین پله برقی و 2 لاین آسانسور(، راه پله، کف ، دیوار و مشاعات 
از جنس سنگ، نما و درب ورودی واحدها از جنس شیشه میرال، دارای سقف کاذب و 
روشنایی LED ، کف واحدها سرامیک و بدنه آنها از جنس گچ، دارای سیستم سرمایش و 
گرمایش چیلر و هواساز، تمامی واحدها بصورت خام و فاقد پارکینگ اختصاصی و دارای 

پارکینگ عمومی می باشند.
2- مبلغ فروش:

مبلغ پایه کارشناسی شده )گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شماره 650/آ مورخ 
1403/05/28 به شرح ذیل می باشد:

تبصره 1: فروش واحدهای تجاری فوق مطابق با وضع موجود بوده و تحت هیچ شرایطی حق 
تغییر کاربری ملک را نخواهد داشت. خریدار می بایست قبل از شرکت در مزایده از آنها 

بازدید و سپس نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نماید.
تبصره 2: برنده مزایده متعهد است یک فقره تعهد محضری مبنی بر عدم تغییر کاربری ملک 
و صنوف تعیین شده را در هنگام عقد قرارداد به شهرداری تحویل نماید. بدیهی است 
درصورت هرگونه تغییر در کاربری ملک مورد مزایده، شهرداری نسبت به طرح موضوع در 
کمیسیون موضوع بند 20 ماده 55 قانون شهرداری ها اقدام و به استناد بند 28 و تبصره 

ذیل آن نسبت به تعطیلی محل کسب اقدام خواهد نمود.
تبصره 3: کلیه هزینه های اخذ استعلام ادارات مربوطه و همچنین انتقال اسناد در دفترخانه 

برعهده برنده مزایده خواهد بود.
تبصره 4: کلیه واهدهای تجاری دارای پایانکار بوده که پیگیری مربوط به اخذ اسناد می 
بایست توسط خریداران انجام پذیرد. بدیهی است شهرداری همکاری لازم را در این 

خصوص خواهد داشت.
تبصره 5: کلیه هزینه های آب، یرق و شارژ تا زمان تحویل بعهده شهرداری و بعد از آن بعهده 

برنده مزایده خواهد بود. 
            3- تضمین شرکت در مزایده: 

سپرده شرکت در مزایده مطابق جدول ذیل ماده 2 اسناد و شرایط شرکت در مزایده می 
باشد که میبایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های ذیل به واحد 

دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف را دریافت نمایید. 
الف( رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 

0113994456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد 2417.
ب( ضمانتنامه بانکی 

تذکر ا: مدت تضمین فوق می بایست در زمان بازگشایی دارای اعتبار بوده و برای سه ماه 
دیگر نیز قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرم های قابل 

قبول تنظیم شود.
تذکر 2: به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد، ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
4- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده:

متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت WWW.setadiran.ir  اقدام نمایند.

5-مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:
 از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1403/09/01 و محل 
دریافت آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت WWW.setadiran.ir می باشد.

6-مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: 
متقاضیان میبایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ 
مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1403/09/12  
 www.setadiran.ir پیشنهاد قیمت خود را در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

بارگذاری نمایند.
تذکر: در جلسه بازگشایی صرفا اسناد دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است.

7-تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات: 
 روز سه شنبه مورخ 1403/09/13 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت

 www.setadiran.ir می باشد.
8-هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده است.

9- شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/08/23  تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/08/30

                                                                                                                     بهروز کاویانی   شهردار شهر اندیشه

نوبت  دوم  آگهی تجدید مزایده عمومی  آگهی تجدید مزایده عمومی
نوبت  دوم

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، عنوان کرد که در رابطه با عرضه خودرو 
در بورس کالا، هیچ ممانعت قانونی وجود ندارد و منتظر اراده عرضه کننده هستیم.

در حالی که از ماه های اخیر موضوع عرضه خودرو در بورس کالا به یکی از اخبار 
مهم برای بسیاری از کسانی که هم در بازار سرمایه و هم در صنعت خودرو فعالیت 
دارند، تبدیل شده است. به نظر می رسد، این روزها در مراحل گذار برای اعلام رای 

نهایی درباره عرضه یا عدم عرضه خودرو در بورس کالا باشیم.
چند ضلعی عرضه خودرو در بورس کالا

در یک طرف این موضوع، بازار سرمایه و سازمان بورس قرار دارد و در طرف دیگر 
آن وزارت صمت و بخش های زیر مجموعه مربوط به صنعت خودرو قرار گرفته اند. 
وزارت صمت معتقد است که در هیچ جای دنیا خودرو در بورس عرضه نمی شود. با این 
حال، بسیاری در طرف دیگر معتقدند که سیستم فعلی عرضه خودرو در کشور ناکارآمد 
است و برای ایجاد تعادل در میان عرضه و تقاضاهای واقعی نیازمند برخی اصلاحات 
در روش عرضه خودرو هستیم. برای مثال ظهوریان - عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی، چندی پیش در رابطه با نوع سیستم عرضه خودرو در کشور گفت: در 
آخرین ثبت نام برای پیش فروش خودرو نزدیک به سه میلیون نفر ثبت نام کردند، 
حال این که به طور واقعی سه میلیون تقاضا در بازار خودرو نداریم؛ این اتفاق نشان 
می دهد بخش زیادی از این تقاضا، کاذب و ناشی از فاصله قیمتی بین قیمت عرضه و 
نرخ بازار آزاد است که نتیجه این تقاضای کاذب، ایجاد اثرات منفی در بازار می شود. 
در مجموع طرفداران عرضه خودرو در بورس کالا اعتقاد دارند که این سیستم عرضه 

به دلیل ویژگی خاص خود می توانند به شفاف تر شدن فضای بازار خودرو کمک کند.
همچنین در هفته های اخیر نیز، عبدالناصر همتی - سکاندار وزارت اقتصاد در 
رابطه با موضوع عرضه خودرو در بورس کالا گفت: بحث عرضه خودرو در بورس کالا، 
نیازمند هماهنگی بین وزارت صمت، سازمان بورس و شورای رقابت است و اگر نهایی 

شود ما نیز در وزارت اقتصاد موافق این اقدام هستیم.

رئیس سازمان بورس اعلام کرد

هیچ منع قانونی برای عرضه خودرو در بورس 
کالا وجود ندارد



شرکت ها         .چهارشنبه30 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5507 .  
اخبار اخبار

کاهش یک میلیون تنی تولید فولاد به 
دلیل قطعی برق

عصراقتصاد: طی 7 ماهه امسال به دلیل محدودیت های 
برقی، تولید فولاد میانی حدود یک میلیون تن به ارزش بیش از 

۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده است.
ایران،  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  اعلام  اساس  بر 
محدودیت های برق تولید 7 ماهه فولاد میانی کشور را حدود 
یک میلیون تن به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده 

است.
علاوه بر این در 7 ماهه امسال افزایش ۱۵ درصدی تولید 
آهن اسفنجی در برابر کاهش ۵.۱ درصدی تولید فولاد میانی 

اتفاق افتاده است.
کاهش 3.۱ درصدی تولید گندله سنگ آهن همزمان با 
رشد ۱3 درصدی صادرات آن، رشد 7 درصدی تولید در ورق گرم 
و افت 3.۸ درصدی تولید ورق سرد در کنار افزایش ۶ درصدی 
واردات این محصول نیز در 7 ماهه امسال به وجود آمده است.

 ریل گذاری تحولی 
برای بهره برداری از هوش مصنوعی در 

ارتقای تجارت الکترونیکی
عصراقتصاد: رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی عنوان 
کرد که باید برای ارتقای بهره برداری از هوش مصنوعی در 
توسعه تجارت الکترونیکی کشور، همراهی و هم فکری تمامی 

فعالین این زیست بوم وجود داشته باشد.
به گزارش روابط  عمومی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
)مرکز تتا(؛ امین کلاهدوزان در اولین جلسه تشکیل اندیشکده 
هوش  مصنوعی و توسعه تجارت الکترونیکی با حضور اعضاء 
هیئت مدیره انجمن هوش مصنوعی ایران، با اشاره به فلسفه 
تشکیل جلسه، افزود: مفاهمه با بخش غیردولتی به ویژه 
تشکل ها و انجمن ها به منظور ریل گذاری تحولی این حوزه 

ضرورتی انکارناپذیر است.
برنامه ریزی برای رسیدن حجم تجارت الکترونیکی به عدد 

70 میلیارد دلار
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با اشاره به برنامه 
تحولی پنج ساله تهیه شده، گفت: در برنامه تهیه شده، 
پیش بینی شده به عدد ۹ هزار همت یعنی معادل 7۰ میلیارد 
دلار به ارزش امروز تا پایان برنامه برسیم و این هدف جز از 
مسیر بهره برداری از فناوری های جدید به ویژه هوش مصنوعی 

ممکن نخواهد بود.
برگزاری سلسله نشست های تخصصی بررسی زمینه های 

بهره برداری از هوش مصنوعی
کلاهدوزان با تأکید بر این که آینده اقتصاد دیجیتال کشور 
باهوش مصنوعی عجین شده است، اظهار داشت: آغاز سلسله 
نشست های تخصصی بررسی و واکاوی زمینه های بهره برداری از 
هوش مصنوعی به منظور تحقق تحولی چشمگیر در حوزه تجارت 

الکترونیکی به زودی آغاز خواهد شد.
وی در پایان، تصریح کرد: این سلسله  نشست ها با 
حضور بخش های دولتی و خصوصی، تشکل ها، انجمن ها، 
افراد صاحب نظر و پیشرو این حوزه در مرکز توسعه تجارت 

الکترونیکی برگزار خواهد شد.
لازم به ذکر است در این جلسه دکتر محمدهادی زاهدی 
رئیس هیئت مدیره انجمن هوش مصنوعی ایران نیز به مسائل 
و چالش های توسعه هوش مصنوعی در کشور پرداخت و 
مواردی همچون تعریف استانداردها برای همکاری و مشارکت 
پلتفرم ها با سکوهای بین المللی، پایش هوشمند بازار تجارت 
الکترونیکی، برگزاری رویداد ملی هوش مصنوعی و ارتقای 
تجارت الکترونیکی، راه اندازی سکوی بین المللی و غیره را ارائه 

نمود.

راهبردهای همکاری مشترک صنعت 
پتروشیمی و بانک تجارت بررسی شد

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در نشست مشترک با مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک 
تجارت، براهمیت تعامل دوجانبه و هم افزایی دو مجموعه برای 
کمک به تامین مالی و توسعه صنعت پتروشیمی در کشور تاکید 

کرد.
به گزارش نیپنا، در این نشست که جمعی از مدیران و 
اعضای هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی هم حضور 
داشتند، دو طرف راه های توسعه همکاری و هم افزایی بیشتر 

برای کمک به توسعه صنعت پتروشیمی را بررسی کردند.
حسن عباس زاده به ظرفیت های بالقوه بزرگی که در 
شبکه بانکی به ویژه بانک تجارت به عنوان یکی از قدیمی ترین 
بانک های عامل در مسیر توسعه صنعت پتروشیمی وجود دارد، 
اشاره کرد و خواستار بالفعل شدن این ظرفیت های همکاری 
شد.مشایخی، مدیر مالی شرکت ملی صنایع پتروشیمی هم 
ضمن تشکر از همکاری و همراهی بانک تجارت در تامین مالی 
طرح اسلام آباد غرب خواستار همکاری مشترک فنی و پژهشی 
بین دوطرف در تولید گزارش های تحلیلی مالی در سطح کلان 

صنعت پتروشیمی شد.
هادی اخلاقی، مدیرعامل بانک تجارت در این نشست با 
اشاره به برنامه کلان بانک مرکزی در تقسیم بانک های کشور 
به دو گروه تجاری و توسعه ای گفت تا پایان سال رویدکرد کلی 

بانک تجارت مشخص می شود.
وی صنعت پتروشیمی در ایران را یک صنعت پیشران 
اقتصادی دانست که با حرکت آن اقتصاد کشور حرکت می 
کند. اخلاقی با اشاره به تجربیات سالهای پس از خصوصی 
سازی گفت : به نظر می رسد لازم است برای رفع موانع پیش 
روی صنعت ، شرکت ملی صنایع پتروشیمی مانند گذشته 
راهبری و بسترسازی بخش بالادستی صنعت پتروشیمی را 
پررنگ تر از گذشته انجام دهد. وی با اشاره به اینکه اکنون 
۲۰  رصد عملیات بانکی بین المللی توسط بانک تجارت 
انجام می شود گفت: پیشنهاد می شود بانک های مرتبط 
با صنعت نفت و گاز و پتروشیمی در نمایشگاه های نفت 
و ایران پلاست حضور موثرتری داشته باشند و با حضور در 
ورکشاپ ها و نشست های تخصصی حاشیه نمایشگاه زمینه 
همکاریو تعامل بیشتر بین صنعت و نظام بانکی را فراهم 
آورند. اخلاقی بر اهمیت اولویت بندی تخصیص منابع برای 
جلوگیری از توقف فعالیت ها و ناتمام ماندن پروژه ها تاکید 
کرد و گفت: در حال حاضر با شرکت های کاملا خصوصی 
مشکلی نداریم و بیشتر موانع همکاری با شرکت هایی است 
که اصطلاحا خصولتی نامیده می شوند.در پایان این نشست 
مقرر شد با برگزاری جلسات تخصصی و کارشناسی بین دو 
مجموعه و سپس جلسات مدیریتی زمینه تحقق موارد مطرح 

شده فراهم شود.

 "زغالسنگ البرز مرکزی"؛
 عبور از روزهای سخت تا ثبت 

رکورد تولید
شرکت زغالسنگ البرزمرکزی نخستین و کهن ترین 
شرکت زغالی کشور با حدود یک قرن قدمت، تجربه 
قرار گرفتن چنددهه در اوج تولید، اشتغالزایی، توسعه 
و آموزش و عرضه متخصصان و مدیران مجرب به حوزه 
های مرتبط و معدنی کشور را در کارنامه خود ثبت کرده 
است. این شرکت طی دهه گذشته اما با عبور از روزهای 
سخت، توانست همزمان با حمایت از معادن کوچک 
بخش خصوصی، به ثبت رکورد تولید کنسانتره دست 

یابد.
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، به گفته مدیر 
عامل شرکت زغالسنگ البرز مرکزی، نوع واگذاری 
معادن، تعدیل نیروی انسانی و ... روزگاران سختی را 
بر شرکت تحمیل کرد و شرکت را در مسیر احتضار قرار 

داده بود.
نوید نیکو در عین حال یادآور شد: با اقداماتی که از 
۱۰ سال گذشته توسط ایمیدرو و نیز همت کارشناسان 
و مدیران شرکت آغاز شد، کارخانه زغالشویی جدید )در 
فروردین ۱3۹۶( با ظرفیت ۵۰۰ هزار تن در مدار تولید 
قرار گرفت. در همان حال با برگشت معدن گلیران)از 
بخش خصوصی( و فعالسازی آن، شرکت دوباره در 

مسیر احیاء قرار گرفت.
وی افزود: زغالسنگ البرز مرکزی، در ادامه با راه 
اندازی طرح های توسعه ای، فعالسازی معادن جدید، 
احیای معادن کوچک مقیاس، استفاده از پتانسیل 
های منطقه و استان های همجوار و نیز افزایش تولید 
در راستای تکمیل زنجیره تولید فولاد کشور، گام های 

جدیدی را در این صنعت، برداشت.
اظهار  البرزمرکزی  زغالسنگ  شرکت  مدیرعامل 
کرد: پس از گذار از یک دوره رکود، با هدف گذاری 
اولیه تولید سالانه ۱۲۰ هزار تن، فعالیت شرکت روند 
افزایشی طی کرد و پس از تولید چند ساله ۹۰ هزار تنی 
کنسانتره زغالسنگ کک شو؛ با برنامه ریزی و بهره گیری 
از اقدامات فوق، توانست در سال ۱۴۰۱ میزان ۱۱۵ هزار 
و در سال ۱۴۰۲ میزان ۱۲۶ هزار تن تولید کند که این 

رقم رکورد جدیدی را پس از سال ها ثبت کرد.
وی با تاکید بر اینکه این موضوع مصداق بارز " 
خواستن، توانستن است "، اظهار کرد: این آغاز راهی 
است که امیدداریم با انجام کامل برنامه ها، کل ظرفیت 

های اسمی محقق شود.
نیکو خاطرنشان کرد: در این میان مشکلات بسیاری 
نیز وجود دارد که نیازمند تصمیم گیری، سیاستگذاری 

درست و حمایت مسئولان است.
وی همچنین اذعان داشت: شرکت زغالسنگ البرز 
مرکزی به رغم مشکلات متعدد، طی هفت ماه امسال، 
بیش از ۵۵ هزار تن کنسانتره زغالسنگ تولید و مقدار 
۵۸ هزار تن برای شرکت های مصرف کننده ارسال کرده 

است.
حمایت از معادن کوچک

مدیر عامل شرکت زغالسنگ البرز مرکزی، اظهار 
کرد: این شرکت از ابتدای سال ۱۴۰3 تا پایان مهر ماه، 
افزون بر ۹۱ هزار تن زغالسنگ خام تامین کرده به 
طوری که بیش از ۲۲ هزار تن از رقم فوق، از معادن 

مختلف کوچک بخش خصوصی خریداری شده است.
وی این اقدام را در راستای حمایت از معادن کوچک 
اعلام کرد و گفت: در طول سال گذشته نزدیک به ۴۰ 
هزار تن زغالسنگ خام، از معادن کوچک خصوصی 

خریداری شد.
به گفته وی، شرکت زغالسنگ البرز مرکزی، در 
راستای حمایت از معادن کوچک خصوصی استان و 
حتی استان های همجوار، اقدام به خرید زغالسنگ خام 
می کند و پس از فراوری در کارخانه زغالشویی جدید و 
تولید کنسانتره زغالسنگ کک شو، در نهایت محصول 
تولید شده را به ذوب آهن اصفهان، زرند و طبس ارسال 

می کند.
نیکو اعلام کرد: تهیه زغال خام از معادن مختلف 
و افزایش تولید، همچنین تنوع  بخشی و تامین نیاز 
برای خریداران کنسانتره زغال و جلوگیری از خروج ارز از 
کشور، به عنوان برنامه های در حال اجرای این شرکت 

به شمار می آیند.
شرکت زغالسنگ البرز مرکزی -به عنوان زیرمجموعه 
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران-، شامل معادن 
گلیران، کردآباد، گردنه سر ، سفید ریز است. این 
شرکت کارخانه های زغالشویی )جدید و قدیم( را برای 

تولید کنسانتره این ماده معدنی در اختیار دارد.

 ششمین جشنواره
  و نمایشگاه ملی فولاد ایران

 دی ماه برگزار می شود
عصراقتصاد: انجمن تولیدکنندگان فولاد با انتشار 
فولاد  ملی  نمایشگاه  و  پوستر »ششمین جشنواره 
ایران« اعلام کرد این رویداد ویژه طی سه روز از ۱۸ 

تا ۲۰ دی ماه سال جاری در برج میلاد برگزار می شود.
به گزارش ایراسین، انجمن تولیدکنندگان فولاد با 
انتشار پوستر »ششمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد 
ایران« اعلام کرد این رویداد ویژه طی سه روز از ۱۸ تا 

۲۰ دی ماه سال جاری در برج میلاد برگزار می شود.
ملی  متمایز  رویداد  این  اصلی  محور 
دانش  انتقال  و  تکنولوژی  توسعه  »بومی سازی، 
اعلام  فولاد«  و  آهن  زنجیره  نیاز  اساس  بر   فنی 

شده است.
در این دوره از جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد 
ایران، توسعه تکنولوژی در زنجیره فولاد پررنگ تر از 
دوره های گذشته دنبال خواهد شد که فراخوان مربوطه 

و جزئیات آن به زودی اطلاع رسانی می شود.
و  تولیدکنندگان  همه  از  فولاد  انجمن 
تامین کنندگان داخلی زنجیره آهن و فولاد کشور دعوت 
کرده در این نمایشگاه، علاوه بر ارائه فرصت های 
ساخت داخل و نیازهای تکنولوژیک برای شرکت های 
دستاوردهای  از  داخلی،  سازندگان  و  بنیان  دانش 
تکنولوژی  توسعه  و  بومی سازی  حوزه  در   خود 

رونمایی کنند.

 پیشگامی همراه اول 
5G در توسعه اقتصاد دیجیتال با سیگنال

زینب غضنفری 
با گسترش روز افزون اینترنت و نفوذ بالای آن 
در جوامع مختلف و وابستگی شدید غالب کسب و 
کارها به آن، سبک زندگی ها تغییر کرده و توسعه و 
ارتقای فناوری در این حوزه از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار شده و در این راستا، اپراتورها به شدت 
به دنبال دستیابی به جدیدترین تکنولوژی های روز 

هستند.
نسل جدید متفاوت از گذشته

فناوری ۵G از جهات گوناگون نسبت به 
فناوری های قبلی آن متفاوت است و گستردگی 
و فضای بیشتری را در اختیار مشتریان خود قرار 

می دهد.
سرعت بالا، ظرفیت عظیم و تأخیر کم، ایمنی 
بالاتر، مصرف انرژی کمتر، پشتیبانی از اینترنت 
اشیا، بازدهی بالای انتقال و قدرت کم مصرف، 
قابلیت استقرار در فرستنده های کوچک و امکان 
استفاده از فناوری واقعیت مجازی و واقعیت افزوده 
از جمله مهمترین مزایا و تفاوت های نسل پنجم 
 3G ۴ وG ۵( نسبت به نسل های قبلیG( ارتباطات

به شمار می رود.
نسل 5G مستقل می شود

Non-( غیرمستقل  شبکه های  برخلاف 
سوار   ۴G زیرساخت های  بر  که   )Standalone
هستند، ۵G مستقل با معماری و هسته ای کاملاً 
جدید می تواند ظرفیت ها و امکانات بی سابقه ای 
برای صنعت و جامعه به ارمغان  آورد. مستقل 
و اختصاصی بودن نسل جدید ۵G شرایط را برای 
ارائه خدمات نوآورانه و شخصی سازی شده را فراهم 

می سازد. 
و  دارد  بالایی  انعطاف پذیری  مستقل   ۵G
امکان ساختاردهی و پیکربندی شبکه را بر اساس 
نیازهای خاص هر کاربرد فراهم می کند و در 
حوزه هایی همچون واقعیت مجازی، خودروهای 

خودران و جراحی از راه دور قابلیت استفاده دارد.
این امکانات بر بستری ارائه می شود که 
سرعتی باورنکردنی و تاخیری بسیار کم را به کاربران 
ارائه می دهد. همچنین ۵G مستقل با ظرفیت 
بسیار بالا، می تواند تعداد بسیار زیادی دستگاه را 
به طور همزمان پشتیبانی کند و خدمات گسترده ای 
از جمله ایجاد شهرهای هوشمند، صنایع هوشمند و 

اینترنت اشیای گسترده را فراهم می آورد.
5G چالش های

با همه این اوصاف، هم اکنون استقرار کامل 
و جامع این فناوری در کشور با چالش های بسیاری 

مواجه است که خارج از کنترل اپراتورها است.
و همگانی  پوشش گسترده  به  دستیابی 
نسل پنجم ارتباطات نیازمند ایجاد زیرساخت های 
گسترده است و می بایست زیرساخت های قابل 
توجهی همچون نصب ایستگاه های پایه جدید، 
سلول های کوچک و کابل های فیبر نوری پیاده سازی 
شود. با توجه به نیاز به نقدینگی بالا جهت توسعه 
زیرساخت ها، عقب ماندگی در این زمینه به کسری 
بودجه و کاهش درآمدهای دولت بر می گردد و 
دیگر مانند دهه های گذشته امکان هزینه کرد های 
سنگین در عرصه عمرانی و عملیاتی وجود ندارد. 
در واقع به دلیل تحریم ها و مسائل و مشکلات 
اقتصادی که کشور و شرکت ها با آن روبرو هستند، 
فرایندهای مربوط به توسعه زیرساخت ها با سرعت 

مطلوب پیش نمی رود.
تجهیزات  جدید،  زیرساخت های  ایجاد 

پیشرفته، ایستگاه های پایه و هسته شبکه 
نیازمند سرمایه گذاری های کلان هستند 
که وضعیت نه چندان مطلوب اقتصاد، 
دست شرکت ها را در این زمینه بسته 

است.
علاوه بر این، جهت پوشش کامل 

و جامع لازم است ایستگاه های پایه بیشتری نصب 
 ۵G شود و دستگاه های پذیرنده باید با فناوری
سازگار باشند؛ در غیر این صورت متقاضیان آن 
می بایست نسبت به ارتقای تلفن های هوشمند، 
تبلت ها یا سایر دستگاه های خود برای دسترسی 
به شبکه های ۵G اقدام کنند که این نیز برای مردم 
هزینه بر است و شرایط اقتصادی جامعه به گونه ای 
نیست که اشخاص به سرعت نسبت به به روزرسانی 
دستگاه های ارتباطی خود اقدام کنند. ضمن آن که 
هزینه استفاده از این فناوری به مراتب گران تر 

فناوری های ۴G است.
مهاجرت از شبکه های موجود به شبکه های 
در  اساسی  تغییرات  نیز مستلزم  ۵G مستقل 
معماری شبکه، نرم افزارها و سخت افزارهای موجود 
است که این امر زمان بر و پرهزینه بوده و نیازمند 
برنامه ریزی و هماهنگی دقیق بین تمامی ذینفعان 

و متولیان امر است.
کمبود نیرو انسانی متخصص، نبود مقررات 
و استانداردهای مناسب، نیاز به هماهنگی مقررات 
کشور با استانداردهای بین المللی، رقابت شدید بین 
اپراتورها، مسائل امنیتی، تأثیرات زیست محیطی و 
نگرانی های اجتماعی از دیگر چالش های پیش روی 
شرکت ها جهت توسعه فناری ۵G مستقل هستند.

پهنه گسترش 5G در جهان
با توجه به افزایش تقاضای کاربران برای 
خدمات پرسرعت اینترنت، ظرفیت بالای شبکه 
در مناطق پرتراکم و نیز پیش بینی رشد ۴ برابری 
ترافیک داده ها تا سال ۲۰۲۸، در حال حاضر، 
فناوری نسل پنجم ارتباطات )۵G( تحولی اساسی 
در زیرساخت های ارتباطی جهان ایجاد کرده و در 

صدر برنامه های اپراتورها قرار دارد.
در سراسر جهان دسترسی به فناوری ۵G با 
سرعت بالایی در حال گسترش است و برآوردها 
نشان می دهد که تا سال ۲۰3۰ میزان اتصالات 
۵G در دنیا از ۵ میلیارد فراتر  رود و بیش از نیمی از 
کشورهای  دهد.  پوشش  را  موبایلی  اتصالات 

آمریکای شمالی، آسیای شرقی و حاشیه 
خلیج فارس در پذیرش ۵G پیشتاز هستند 
و اپراتورها اکنون پا را فراتر گذاشتند و در 
 ۵G   SAحال راه اندازی شبکه های مستقل

هستند.
مستقل   ۵G فناوری  عرصه  در 
کشورهایی مانند کره جنوبی، چین و آمریکا با 
سرمایه گذاری های کلان، برنامه ریزی های دقیق، 
ایجاد آزمایشگاه های مجهز و راه اندازی شبکه های 

آزمایشی، پیشگامان این حوزه شناخته می شوند.
نسل 5G در ایران در حال گسترش

همراه اول به عنوان اولین و بزرگترین اپراتور 
تلفن همراه ایران، اقدامات زیرساختی و تجاری 
در زمینه ارائه فناوری ۵G و به ویژه ۵G مستقل 
انجام داده است و در حال حاضر برگرفته از گزارش 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بیش 
از ۱،۰۰۰ سایت ۵G فعال در کشور دارد. افزایش 
چشمگیر تقاضای مصرف کنندگان برای استفاده از 
فناوری ۵G، به ویژه در حوزه هایی مانند بازی های 
آنلاین و پخش زنده، همراه اول را به سمت توسعه 

و گسترش این نسل از ارتباطات سوق داده است.
این شرکت با توجه به تحولات جهانی و 
نیازهای رو به رشد کاربران، در چند سال اخیر 
برنامه های متعددی را برای ورود به فناوری های 
نسل نوین و توسعه زیرساخت های آن در ایران به 

اجرا درآورده است.
برخی از اقدامات همراه اول در حوزه ۵G و 

شبکه های ۵G مستقل شامل موارد زیر است:
:۵G ۱. آزمایش های پیشرفته

همراه اول به عنوان پرچمدار توسعه ۵G در 
کشور و رکورددار سرعت اینترنت ایران، آزمایش های 
پیشرفته ای روی این فناوری در آزمایشگاه تخصصی 
خود داشته است که بخش مهمی از آنها مربوط به 

۵G مستقل بوده است.
 ۵G برای فنی  زیرساخت های  توسعه   .۲

مستقل:
برنامه های عملیاتی  همراه اول همچنین 
برای آماده سازی زیرساخت های شبکه مستقل 
نیازمند  که  دارد  اجرا  مرحله  در   )Standalone(
تغییرات اساسی در معماری شبکه است. از جمله 
این اقدامات می توان به سرمایه گذاری در توسعه 
دیتاسنترهای پیشرفته و افزایش ظرفیت های شبکه 

اصلی اشاره کرد، که لازمه پیاده سازی شبکه مستقل 
است.

و  فناوری  شرکت های  با  همکاری   .3
تأمین کنندگان تجهیزات:

همراه اول برای تامین تجهیزات لازم جهت 
بین المللی  با شرکت های  توسعه ۵G مستقل 
و همچنین داخلی در حال همکاری است. این 
همکاری ها به منظور دسترسی به تکنولوژی های 
ارائه خدمات  و  شبکه  سرعت  افزایش  به روز، 

پیشرفته به کاربران انجام می شود.
۴. آماده سازی برای شبکه های اختصاصی و 

کاربردهای صنعتی:
همراه اول با رویکردی به سوی فناوری های 
نوین مانند اینترنت اشیا )IoT( و شبکه های برش 
)Network Slicing(، به دنبال فراهم سازی امکانات 
لازم برای استفاده های صنعتی از ۵G است. این 
شرکت در حال آماده سازی زیرساخت هایی برای 
خدماتی مانند شهرهای هوشمند، بیمارستان های 
هوشمند، و کاربردهای صنعتی ۵G است که نیاز به 

شبکه های با تاخیر کم و سرعت بالا دارند.
۵. آموزش و توسعه نیروی انسانی متخصص:

 ۵G برنامه های  پیشبرد  برای  اول  همراه 
مستقل، دوره های آموزشی و کارگاه های تخصصی 
برای نیروی انسانی خود برگزار کرده است. این 
شرکت در تلاش است تا دانش و تخصص لازم برای 
مدیریت و پشتیبانی از شبکه های ۵G مستقل را در 

داخل سازمان تقویت کند.
کلام آخر

به طور کلی، با توجه به انقلاب عظیمی که 
نسل پنجم ارتباطات ۵G مستقل در سبک زندگی 
مردم و اقتصاد دیجیتال ایجاد می کند، توسعه 
فناوری ۵G می تواند تحولی عظیم در حوزه های 
مختلف صنعتی و تجاری ایجاد کند و در روزگاری 
که کشور با تحریم های سخت مواجه است، به 
صنایع و شرکت ها در پیشبرد اهداف و تولیدات 
به روز و با کیفیت کمک کند. اپراتورهای کشور 
به پیشگامی همراه اول با تمرکز بر این فناوری و 
اجرای پروژه های متعدد در تلاش هستند تا نقش 
مهمی در تحول صنعت دیجیتال کشور داشته باشند 
و در نهایت، این اقدامات به رشد و توسعه پایدار 
در بخش های مختلف اقتصاد دیجیتال ایران منجر 

شود.

نائب رئیس هیئت مدیره شرکت وایزر مطرح کرد

98 درصد خودروهای شخصی  از جی پی اس بی بهره اند 
عصراقتصاد: بر اساس گزارش وایزر، 
73 درصد از مالکان خودرو معتقدند سرقت 
خودرو در سال های اخیر افزایش پیدا کرده 
است. نرخ سرقت خودرو در ایران معادل 
۸۶.3 است که نزدیک به میانگین جهانی 
یعنی ۸۵.3 دستگاه به ازای هر ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت است و این یعنی سرقت خودرو 
در ایران منطبق بر میانگین جهانی است. 
با این حال بسیاری از مالکان خودرو درباره 

امنیت خودرویشان نگران هستند. 
نشست  در  عصراقتصاد،  گزارش  به 
خبری که در هتل بین المللی اسپیناس و 
با حضور سید محمدرضا مرتضوی رئیس 
هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
تهران و عضو هیئت مدیره شرکت کاوشکام 
آسیا، علی فتوت احمدی مدیرعامل شرکت 
کاوشکام آسیا و یوسف دوست حسینی مدیر 
کسب  وکار وایزر برگزار شد، از گزارش ادراک 
امنیت جامعه ایران در برابر سرقت وسایل 
نقلیه رونمایی شد. براساس گزارش منتشر 
شده از سوی وایزر، نرخ سرقت خودرو در 
ایران معادل ۸۶.3 مورد در سال به ازای هر 
۱۰۰ هزار نفر جمعیت است. آمارهای ارائه 
شده در این گزارش به نقل از دفتر مقابله 
با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد 
نشان می دهد نرخ سرقت خودرو در دنیا به 
صورت میانگین روی عدد ۸۵.3 قرار دارد و 
این یعنی سرقت خودرو در ایران منطبق بر 
میانگین جهانی است. با این حال بسیاری 
از مالکان خودرو درباره امنیت خودرویشان 

نگران هستند. 
رئیس  مرتضوی،  محمدرضا  سید 
هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
تهران در این مراسم گفت: جامعه  ایران 
ناامنی  با احساس  در سال های گذشته، 
و  جمعی  پدیده   یک  به عنوان  اقتصادی 
اجتماعی دست به گریبان بوده و این ناامنی 
دو جنبه داشته است. اول؛ ناامنی اقتصادی 
و  اقتصادی  نوسانات  و  تورم  نتیجه   در 

نگرانی در مورد آینده  مالی و دوم؛ 
احساس ناامنی برای از دست دادن 
دارایی ها و سرمایه  موجود. همه 
می دانیم جایگزین کردن حتی یک 
موتورسیکلت سرقت شده یا جبران 
آسیب به خودرو در تصادف، این 

روزها چقدر می تواند برای بسیاری کمرشکن 
باشد. اینجا جایی است که صحبت از نقش 
فناوری در رفاه و ثروت دیگر خیلی کاربردی 
نیست و باید دید چگونه می توانیم ابتدا 
ترس ها و نگرانی های مردم را کم کنیم و 

حس امنیت دارائی را بالا ببریم.
به گفته مرتضوی، نائب رئیس هیئت 
مدیره شرکت وایزر به عنوان منتشر کننده 
این گزارش، »طبق برآوردهای انجام شده، 
ارزش کل وسائل نقلیه شخصی در کشور 
بیش از ۱۰،۰۰۰ هزار میلیارد تومان )همت( 
یا ۱۵۰ میلیارد دلار تخمین زده می شود. طی 
تحقیقات انجام شده در حال حاضر در کشور 
نزدیک به ۲% از خودروهای شخصی به جی 
پی اس مجهز شدند، در حالی که این عدد در 
کشورهای توسعه یافته بیش از ۲۰% است.« 
او این موضوع را که هنوز فناوری آنطور که 
باید به خدمت امنیت در نیامده، از عوامل 

پایین بودن ادراک امنیت در جامعه 
ایران می داند. از سوی دیگر تبدیل 
شدن وسایل نقلیه به دارایی های 
سرمایه ای در شرایط اقتصادی کنونی 
باعث بیشتر شدن نگرانی مالکان 
نسبت به از دست دادن سرمایه شان 

شده است.
علی فتوت احمدی، عضو هیئت مدیره 
دانشگاه صنعتی شریف، در این زمینه گفت: 
خودرو و موتورسیکلت، نه فقط تنها دارایی 
مهم بسیاری از مردمند بلکه آسیب پذیرترین 
برابر  در  حتی  یعنی  هستند.  هم  آنها 
دارایی های دیگر دهک های پایین و متوسط 
جامعه، همچون خانه، اثاث خانه، پول نقد و 
غیرنقد و یا حتی گوشی موبایل، ماشین هم 
قیمت بالاتری دارد، هم نسبت به بسیاری از 
دیگر دارایی ها در برابر سرقت آسیب پذیرتر 

است.
آمارهای منتخب از گزارش ادراک 

امنیت در برابر سرقت خودروی وایزر
براساس گزارش وایزر و مطابق با نتایج 
نظرسنجی انجام شده از عموم جامعه، 73 
درصد از مالکان خودرو معتقدند سرقت 
پیدا  افزایش  اخیر  سال های  در  خودرو 

کرده است. در این گزارش آمده کاربران 
سال  در  اجتماعی  شبکه های  فارسی زبان 
۱۴۰۲ بیش از ۱۴3هزار مرتبه درباره سرقت 
خودرو صحبت کرده اند و روند انتشار محتوا 
درباره این موضوع طی سال ۱۴۰۲ رو به رشد 

بوده است. 
بر اساس این گزارش، اینکه ادراک 
امنیت در بین مالکان خودرو بسیار پایین تر 
می توان  را  است  موجود  واقعیت های  از 
از طریق به کارگیری فناوری پوشش داد. 
براساس اطلاعات ارائه شده توسط پلیس 
فراجا، در سال ۱۴۰۲ حدود 7۶هزار و 7۰۰ 
مورد سرقت خودرو در کشور ثبت شده است 
که براساس آن می توان نرخ سرقت خودرو 
در ایران را معادل ۸۶.3 اندازه گیری کرد 
که نزدیک به میانگین جهانی یعنی ۸۵.3 
دستگاه به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 

است.
آنطور که در گزارش »ادراک امنیت در 
برابر سرقت« آمده، نرخ سرقت خودرو در 
برخی کشورها به چند برابر میانگین جهانی 
می رسد. به گفته یوسف دوست حسینی، 
مدیرکسب وکار وایزر »برای نمونه و براساس 
آخرین آمارهای FBI، نرخ سرقت خودرو در 
ایالات متحده ۲۴۶مورد به ازای هر ۱۰۰هزار 
نفر جمعیت است. این شاخص در گزارش 
منتشره شده توسط وایزر برای کانادا ۲۸۶، 
و   ۱۰۹ فرانسه   ،۲۲۱ ایتالیا   ،۱۰7 مکزیک 
انگلستان ۹7 مورد به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر 

جمعیت گزارش شده است.« 
دوست حسینی گفت: تا پایان سال 
ردیاب  دستگاه  ۱۵۲هزار  از  بیش   ۱۴۰۲
وایزر روی انواع وسایل نقلیه نصب شده 
و  سابقه  سال  هفت  با  اکنون  وایزر  و 
سهم بازار ۴۵درصدی به عنوان رهبر بازار 
ردیاب های خودرو شناخته می شود. مجموع 
ارزش وسایل نقلیه در حفاظت محصولات 
 وایزر به بیش از ۶۵ هزار میلیارد تومان

 می رسد.
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نیرو

نفت و گاز

افزایش 3۰ میلیون مترمكعبی تولید روزانه 
گاز

بنابراعلام مدیرعامل شرکت ملی نفت، با اضافه شدن برخی 
از چاه های جدید به مدار تولید از ابتدای دولت چهاردهم، حدود 3۰ 

میلیون مترمکعب به تولید گاز کشور اضافه شده است.
حمید بـُـورَد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در گفت وگو با 
صداوسیما، با اشاره به پیچیدگی های فرآیند تولیدگاز بیان کرد: شرکت 
ملی نفت وظیفه تولید گاز در بخش بالادست صنعت نفت را بر عهده 

دارد و با اقداماتی که انجام دادیم، تولید گاز افزایش یافته است.
وی با اشاره به افزایش تولید گاز در میدان مشترک پارس جنوبی 
و حوزه عملیاتی شرکت نفت مناطق مرکزی به ویژه در جنوب استان 
فارس، تشریح کرد: موفق شدیم با اضافه کردن برخی از چاه های 
جدید به مدار تولید از ابتدای دولت چهاردهم، حدود 3۰ میلیون 

مترمکعب به تولید گاز کشور اضافه کنیم.
این مقام مسئول با اشاره به سرمای زودرس هوا در پاییز 
امسال، اظهار کرد: هر درجه کاهش دمای هوا، تقریبا ۲۵ میلیون 
مترمکعب به مصرف گاز اضافه می کند که نشان دهنده مصرف 

غیربهینه گاز است.
وی با تأکید بر این که همه برنامه های تعمیراتی به موقع انجام 
شده و شرکت ملی نفت همه تلاش خود را برای تولید حداکثری گاز 
انجام داده است، گفت: نگرانی بابت تولید گاز حداکثری تا پایان سال 
نداریم، اما از مردم درخواست دارم که حتماً در مصرف صرفه جویی 
کنند؛ کمااینکه در سال های گذشته برخی از شهر های شمال و شمال 

شرق کشور به علت مصرف بالا، در تأمین گاز دچار مشکل شدند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ادامه داد: اگر مردم حداکثر ۱۰ 
درصد در مصرف گاز صرفه جویی کنند، می توانیم دوره سرد امسال را 
به نحو مطلوبی پشت سر بگذاریم و تأمین گاز مناسبی برای صنایع و 

نیروگاه ها نیز داشته باشیم.
وی با بیان این که میانگین تولید گاز نسبت به مدت مشابه 
پارسال افزایش یافته است، افزود: افزایش 3۰ میلیون مترمکعبی 
تولید گاز نیز در آبان صورت گرفته است که سرمای زودرس هوا را 
در کشور شاهد بودیم. این میزان افزایش تولید، عدد بسیار بزرگی 
است و می تواند مصرف گاز دو تا سه استان کشور را پوشش دهد 
تا مشکلاتی که در گذشته در برخی استان های شمال و شمال شرق 

کشور رخ داد تکرار نشود.
بـُـورَد همچنین گفت: میزان گاز تولیدی کشور بسیار بالاست 
و روزانه بالای یک میلیارد مترمکعب گاز تولید می کنیم و در سطح 
دنیا بعد از روسیه، از نظر تولید گاز در رتبه دوم قرار داریم، اما بالا 
بودن مصرف است که باعث مشکلاتی در تأمین گاز برخی بخش ها 

می شود.

هدف گذاری افزایش 23 درصدی بهره وری 
در شرکت ملی حفاری ایران

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، 
افزایش بهره وری و کارآیی از ۶7 درصد کنونی به بیش از ۹۰ درصد با 
رعایت الزام های مجموعه مقررات حفاری )Drilling Policy(، اولویت 

برنامه هایاین شرکت است.
به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، مهران مکوندی درباره 
برنامه ها و اهداف کلان شرکت ملی حفاری ایران بیان کرد: در این 
ارتباط طرح نوسازی و بازسازی ناوگان عملیات حفاری و خدمات فنی 
از محل اعتبار تخصیصی از سوی شرکت ملی نفت ایران هدف گذاری 
شد و همسو با آن راهکارهای دیگر برای استفاده از ظرفیت های 

موجود در دستور کار شرکت است.
وی اظهار کرد: کاهش انتظارهای دستگاه های حفاری از ۲۰ 
درصد به 3 درصد نقطه مطلوب در افزایش بازده کار این شرکت 
است که ضمن آثار مثبت آن در رضایت مندی بیشتر کارفرماها و 
شتاب بخشی در اجرای عملیات حفاری افزون بر رشد درآمدزایی برای 
سازمان، در تحقق برنامه های صنعت نفت در بخش نگهداشت و 

افزایش تولید نفت و گاز بسیار با اهمیت خواهد بود.
مدیرعامل شرکت ملی حفاری سرلوحه قرار دادن ضوابط و 
مقررات بهداشت، ایمنی و محیط زیست )اچ اس ئی( را از اصلی ترین 
سرفصل های مدیریت های مختلف در همه سطوح شرکت دانست و 
گفت: انتظار می رود تمهیدهای لازم برای مهار و نظارت های مورد نظر 
اتخاد و نشست های کاگروه عالی ایمنی به صورت منظم برنامه ریزی 

و تشکیل شود.
مکوندی با اشاره به موضوع چابک سازی ساختار شرکت ملی 
حفاری با توجه به رفع محدودیت ها افزود: تحقق اجرای طرح بازنگری 
ساختار سازمان سبب چابک سازی و تسهیل در امور می شود و رشد، 

تعالی و اعتلای افزون تر شرکت را در پی خواهد داشت.
وی بر حمایت از ساخت داخل و استفاده از توانمندی های 
سازندگان و شرکت های دانش بنیان با لحاظ  کردن استفاده حداکثری 
از ظرفیت های شرکت های سازنده تأکید کرد و گفت: این شرکت 
در ارتباط با سازندگان و دانش بنیان ها، مراکز علمی و پژوهشی، 
دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری در سال های اخیر به نحو مطلوب 
همکاری داشته و این هم افزایی دستاوردهای مهمی در زمینه ساخت 
دکل های حفاری، بومی سازی قطعات و تجهیزات کاربردی در صنعت 
حفاری را به ارمغان آورده است و این روند باید با شتاب بیشتری 

استمرار یابد.

واردات گاز مایع روسیه به فرانسه رکورد زد
واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( فرانسه از روسیه، به رکورد 

بالایی افزایش یافت.
داده های رصد کشتی که توسط بلومبرگ جمع آوری شد، نشان 
می دهد واردات ال ان جی روسیه به فرانسه از ابتدای سال میلادی 
جاری تاکنون، رکورد سالانه از سال ۲۰۱۸ به این طرف را شکسته 
است. به خصوص، تحویل گاز به پایانه دانکرک در نزدیکی مرز بلژیک، 

افزایش یافته است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، این افزایش واردات نشان می دهد 
اروپا چگونه یک مقصد جذاب برای محموله های ال ان جی مانده که از 
کارخانه بزرگ یامال ال ان جی در قطب شمال روسیه، ارسال می شوند. 
این افزایش به دلیل قراردادهای بلندمدت شرکت هایی مانند »توتال 
انرژی«، »ناتورژی انرژی« و شرکت آلمانی »سکیورینگ انرژی فور 

یوروپ« است.
روسیه دیگر تامین کننده اصلی گاز اتحادیه اروپا نیست و حجم 
عمده صادرات این کشور از طریق خطوط لوله اکنون متوقف یا قطع 
شده، اما عرضه ال ان جی از سوی روسیه، همچنان یک بخش مهم از 
امنیت انرژی اروپا باقی مانده است. »آژانس همکاری رگولاتورهای 
انرژی« که دیده بان انرژی اتحادیه اروپاست، اعلام کرده که سهم 
مسکو از واردات ال ان جی به اتحادیه اروپا در نیمه اول سال، به ۲۰ 
درصد در مقایسه با ۱۴ درصد در مدت مشابه سال ۲۰۲3 افزایش 

یافت.
از فرانسه و بلژیک که بنادرشان همچنان میزان قابل توجهی 
از ال ان جی روسیه را دریافت می کنند، خواسته شده است نظارت 
دقیق تری داشته باشند. کمیسیون اروپا هنوز برنامه اقدامی درباره 
نحوه سرعت بخشیدن به روند حذف ال ان جی روسیه ارائه نکرده است 

 پروژه هایکو 
در آستانه راه اندازی قرار گرفت

عصر اقتصاد: مدیرعامل پتروشیمی بندر امام در جریان 
بازدید از پروژه راهبردی هایکوی پتروشیمی کارون اعلام کرد 
که این طرح با تأمین مالی پتروشیمی بندر امام تا پایان 
سال جاری به نقطه قابل قبولی برای راه اندازی خواهد رسید.  
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی بندر امام، سپهدار 
تأکید  و  از تلاش های کارکنان  با قدردانی  نیک  انصاری 
بر اشتیاق آن ها برای به ثمررسیدن این پروژه، به دلایل 
طولانی شدن زمان اجرای طرح اشاره کرد و افزود: یکی از 
عوامل این تأخیر، مشکلات مالی پروژه بود که با حمایت و 
تأمین مالی پتروشیمی بندر امام سعی کردیم به پیشرفت 

این طرح کمک کنیم.  
وی همچنین با اشاره به گذشت بیش از ۵۵ ماه از 
بر اساس  این واحد  آغاز پروژه، تأکید کرد: راه اندازی 
استانداردهای ملی و جهانی باید در دستور کار قرار بگیرد و 
امیدواریم با بهره برداری کامل، پتروشیمی کارون به حداکثر 

ظرفیت تولید برسد. 
انصاری نیک همچنین بر استفاده از تجربیات این پروژه 
در توسعه طرح های کلیدی دیگر نظیر پروژه های کلر آلکالی 

و زنجیره  PVC  در پتروشیمی بندر امام تأکید کرد. 
لازم به ذکر است طرح هایکوی پتروشیمی کارون 
برای تولید مونوکسید کربن، هیدروژن و بخار با فشار بالا 
طراحی شده  ولی این طرح به دلایل متعدد از جمله کمبود 

نقدینگی، فرایند بهره برداری و افتتاح آن به طول انجامید. 
پتروشیمی بندر امام به عنوان سهام دار اصلی این 
پتروشیمی در دو سال اخیر تأمین مالی پروژه هایکوی را بر 

عهده گرفت و باعث توسعه و پیشرفت این پروژه شد.

نرخ سوخت هواپیما به لیتری ۷ 
هزار تومان افزایش خواهد یافت

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه طبق 
لایحه بودجه نرخ سوخت هواپیما 3۰ درصد افزایش می یابد، 
اعلام کرد که هم اکنون نرخ سوخت هواپیما ۶۰۰ تومان 
است، اما در صورت تصویب مجلس 7 هزار تومان می شود.

شرکت های  انجمن  دبیر  سامانی  اسعدی  مقصود 
نرخ سوخت شرکت پخش  هواپیمایی گفت: هم اکنون 
فرآورده های نفتی به شرکت های هواپیمایی ۶۰۰ تومان 
برآورد می شود، اما بر اساس تصمیم دولت که در لایحه 
بودجه نیز لحاظ شده، نرخ سوخت درب پالایشگاه هواپیما 
3۰ درصد افزایش خواهد یافت، البته باید به تصویب 

مجلس برسد.
وی افزود: با توجه به جلساتی که با سازمان برنامه و 
بودجه کشور برگزار شد، نظرات بر این است تا نرخ سوخت 
هواپیما به لیتری 7 هزار تومان افزایش می یابد، اگر این 
مسئله تصویب و اجرایی شود، در میزان قیمت بلیت هواپیما 
نیز تأثیر خواهد داشت. تأثیر نرخ فعلی سوخت هواپیما، 
برای هر ساعت از صندلی حدود ۲۴ هزار تومان است که اگر 
نرخ سوخت هواپیما به 7 هزار تومان برسد، در مقابل تأثیر 
آن برای هر ساعت صندلی ۲۸۰ هزار تومان برآورد می شود.

در  کرد:  تاکید  هواپیمایی  شرکت های  انجمن  دبیر 
گذشته به طور معمول نرخ سوخت هواپیما توسط دولت 
تعیین می شد، اما با توجه به اینکه قانون لایحه بودجه 
سالانه تصویب می شود، به نظر می رسد، این افزایش قیمت 
برای یک سال اعتبار دارد، مگر اینکه برای سال های بعدی نیز 

تصمیم گیری های جداگانه ای تصویب و اجرایی شود.
سامانی با اشاره به اینکه اگر افزایش نرخ سوخت 
هواپیما در مجلس تصویب شود، قیمت بلیت هواپیما 
دیوان  رأی  طبق  داد:  ادامه  بود،  خواهد  آزاد  همچنان 
عدالت اداری نرخ بلیت هواپیما آزاد است، اما شرکت های 
هواپیمایی در رنج قیمتی مشخص شده ای، بلیت های خود 
را در بازار عرضه می کنند و انجمن نسبت به قیمت ها نظارت 

دارد تا بلیتی بالاتر از سطح تعیین شده، به فروش نرسد.

 

استفاده از تجهیزات با رتبه بندی 
انرژی مناسب از راهکارهای افزایش 

بهره وری انرژی
به گفته مدیر صنعت برق، بی توجهی به اقتصاد انرژی 
موجب شده است نقدینگی مورد نیاز صنعت برق برای توسعه 
نیروگاه ها و شبکه های انتقال و توزیع و همچنین نوسازی و 
بهسازی نیروگاه ها و شبکه موجود تامین نشود و نیز بخش 

خصوصی رغبتی به سرمایه گذاری در این حوزه نداشته باشد. 
عباس حسامی، با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف 
تشریح کرد: مدیریت مصرف در بخش مسکونی به پنج بخش 
استفاده از سیستم های سرمایشی به صورت محدود و کنترل 
شده، اجرای مبحث ۱۹ ساختمان و کاهش تلفات انرژی، 
جابجایی ساعات استفاده از لوازم پرمصرف خانگی به ساعات 
کم باری شبانه، استفاده از تجهیزات با رتبه بندی انرژی مناسب 
همچون لامپ های LED یا SMD و عدم استفاده از برق برای 

گرمایش و پخت و پز تقسیم می شود.

نخستین گام برای تزریق آب به 
بزرگ ترین میدان نفتی ایران برداشته شد

عصراقتصاد: کارگاه »مدیریت سیلاب زنی آب و ازدیاد 
برداشت از میدان های نفتی به عنوان بخشی از پروژه نخستین 
پایلوت تزریق آب در میدان اهواز - بنگستان«، با همکاری 
پژوهشگاه صنعت نفت و مدیریت پژوهش و فناوری شرکت 
ملی نفت ایران به مدت پنج روز برگزار شد. این کارگاه، بخشی 
از پروژه نخستین پایلوت تزریق آب در میدان اهواز - بنگستان 

است.
به گزارش پژوهشگاه صنعت نفت، کارشناسان شرکت 
ملی نفت خیز جنوب، مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی 
نفت و برخی استادان دانشگاه های کشور در کنار پژوهشگران 
پژوهشگاه صنعت نفت در این کارگاه، با تجربه های بین المللی 
سیلاب زنی آب به میدان های نفتی، با هدف ازدیاد برداشت 

آشنا شدند.

جنجال مصوبه بنزینی دولت برای بخش خصوصی 

عصراقتصاد: چندی پیش مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 
اشاره به مصوبه هیئت وزیران در خصوص 
واردات بنزین ویژه یا سوپر اعلام کرد که 
این مصوبه دو مجوز کلیدی و راهگشا را 
برای کمک به تأمین سوخت با کیفیت 
برای متقضیان آن صادر کرده است. یکی 
از این مجوزها، اجازه واردات بنزین ویژه یا 
سوپر توسط بخشی خصوصی بود که بخش 
خصوصی اجازه واردات و عرضه بنزین سوپر 
از  که  داشت  خواهد  جایگاه هایی  در  را 
طریق شرکت ملی پخش مشخص می شود. 
اما طبق مصوبه جدید دولت توزیع بنزین 
سوپر باید به صورت مجزا از زیر ساخت 
های توزیع سوخت یارانه ای عرضه شود. به 
این ترتیب بخش خصوصی که قصد عرضه 
بنزین سوپر را داشته باشد باید جایگاه 

سوخت هم احداث کند.
کرامت  عصراقتصاد،  گزارش  به 
ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی با اشاره به مصوبه هیئت 
وزیران درباره واردات بنزین ویژه یا سوپر 
گفت: این مصوبه دو مجوز کلیدی و راهگشا 
را برای کمک به تأمین سوخت با کیفیت 

برای متقضیان آن صادر کرده است.
وی افزود: مورد نخست، اجازه واردات 

بنزین ویژه یا سوپر توسط بخشی 
خصوصی است. در سال های اخیر 
تقاضاهای بسیار زیادی برای عرضه 
بنزین سوپر در سطح کشور داشتیم 
خودروهای  مالکان  سوی  از  که 
خودروهای  همچنین  و  وارداتی 

داخلی توربوشارژ بود.
این مقام مسئول تأکید کرد: با توجه 
به مصرف بسیار بالای بنزین در کشور، 
شرایط آن که بتوانیم به این تقاضا پاسخ 
بدهیم و این سوخت ویژه را در داخل کشور 
تولید کنیم، فراهم نشده است و در مورد 
میزان مصرف و تولید بنزین، ناترازی داریم.

وی همچنین با بیان این که پاسخگو 
نبودن شرایط تولید داخلی بنزین سوپر 
عرضه  باعث  مردم  تقاضای  به  نسبت 
غیرقانونی محلول های اکتان افزا در برخی 
این  گفت:  شده،  سوخت  جایگاه های 
عرضه  اکتان افزا  اسم  به  که  محلول ها 
می شد، مورد تأیید ما نیست و اکنون با 
مجوز هیئت وزیران، شرکت های خصوصی 
زمینه  در  می توانند  دارند،  صلاحیت  که 
واردات بنزین زیرساخت های کافی را داشته 
باشند و از مجاری بین المللی آن را وارد و در 

کشور توزیع کنند.
این  گفت:  همچنین  ویس کرمی 

شرکت ها قرار است با سازوکاری که 
در آینده مشخص می شود، از طریق 
خودروهای  یا  خاص  جایگاه های 
خاص، با نرخ غیریارانه ای و متفاوت 
با روشی که اکنون بنزین یارانه ای 
را عرضه می کنیم، بنزین سوپر را 

عرضه کنند.
وی اضافه کرد: این روش هیچ گونه 
خللی در زمینه تولید و توزیع بنزین یارانه ای 
که اکنون در جایگاه های سوخت عرضه 
می شود، از نظر فرآیندی و قیمتی به وجود 
نمی آورد. شرکت حقوقی و خصوصی که 
قرار است این کار را انجام بدهد، بر مبنای 
ملی  شرکت  مجموعه  در  که  سازوکاری 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی تهیه 
خواهد شد، اجازه واردات و عرضه بنزین 
ویژه یا سوپر را در جایگاه هایی که باز هم 
در این مجموعه مشخص می شود، خواهد 

داشت.
پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
فرآورده های نفتی در ادامه گفت: میزان 
میزان  به  روش،  این  به  بنزین  واردات 
تقاضای هموطنان بستگی خواهد داشت. 
متناسب با تقاضایی که به سمت مجموعه 
می توانند  خصوصی  شرکت های  می آید، 
واردات را انجام دهند. این روش در دنیا 

مرسوم است و بسیاری از کشور با سازوکار 
جداگانه ای بنزین ویژه را عرضه می کنند.

وی اظهار کرد: قطعا آیین نامه اجرایی 
را در این زمینه تهیه می کنیم و اطلاع رسانی 
را انجام می دهیم. ممکن است عرضه این 
سوخت از طریق خودروهای خاص مانند 
یک  یا  سوخت  عرضه  سیار  خودروهای 
جایگاه خاص یا بخشی از یک جایگاه خاص 

انجام شود.
قیمت های  کرد:  بیان  ویس کرمی 
مختلفی که در فضای مجازی درباره بنزین 
سوپر وارداتی اعلام شد، درست نیست 
و از هموطنان درخواست می شود که به 
آنها توجه نکنند. نرخ این سوخت بر مبنای 
بین المللی  نرخ های  و  استانداردهایی 
اساس  بر  همچنین  و  دارد  وجود  که 
هزینه های نقل و انتقال و توزیع مشخص 

و اطلاع رسانی می شود.
اشخاص  دولت،  مصوبه  براساس 
حقوقی مجاز هستند بنزین سوپر وارداتی را 
با قیمت غیریارانه ای توزیع کنند. همچنین 
طریق  از  سوپر  بنزین  توزیع  و  واردات 
اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت 
با قیمت غیریارانه ای آزاد شد. این مصوبه 
براساس ماده ۹ آیین نامه اجرائی تبصره ۸ 

قانون بودجه ۱۴۰3 بوده است. 
در  آنچه  اساس  بر  دیگر  سوی  از 
مصوبه دولت آمده توزیع بنزین سوپر باید 
به صورت مجزا از زیر ساخت های توزیع 
سوخت یارانه ای عرضه شود. با این اوصاف 
سرمایه گذاری که قصد عرضه بنزین سوپر 
را دارد باید خود به دنبال احداث جایگاه 
سوخت هم باشد که در بهترین حالت روزی 

چند صد هزار لیتر بنزین سوپر بفروشد.
در همین رابطه نیز فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت، چندی پیش از تصویب 
اشخاص  طرف  از  سوپر  بنزین  واردات 
حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت با قیمت 
غیریارانه ای خبر داد و گفت که عرضه بنزین 
باید به  صورت مجزا از زیرساخت های توزیع 
سوخت یارانه ای با رعایت قوانین انجام 

شود.
این در حالیست که کارشناسان این 
می  عجولانه  و  غیرکارشناسی  را  مصوبه 

دانند.

حلقه های مفقوده در جبران ناترازی انرژی ایران
عضو هیئت امنای صندوق بازنشستگی، 
پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت با اشاره 
به اینکه افزایش تقاضای انرژی، ساختار 
نامناسب تأمین و توزیع انرژی، تحریم ها و 
مشکلات اقتصادی، مدیریت و سیاستگذاری 
و  انرژی  تولید  در  نوسانات  ضعیف، 
بحران های سیاسی و امنیتی از جمله دلایل 
شکل گیری ناترازی انرژی است، گفت که اگر 
سبد انرژی بهینه ای  داشتیم، می توانستیم از 
انرژی الکتریکی و انرژی خورشیدی استفاده 
بیشتری داشته باشیم تا بخشی از ناترازی 

انرژی جبران شود.
ناترازی انرژی به وضعی گفته می شود 
که در آن تقاضا و عرضه انرژی در یک کشور 
یا منطقه تعادل ندارد و تقاضا بیشتر از 
عرضه انرژی است. این پدیده می تواند به 
دلایل مختلفی شکل بگیرد که شامل عواملی 
طبیعی  و  سیاسی  زیرساختی،  اقتصادی، 
جمله  از  انرژی  ناترازی  ایران،  در  است. 
چالش های اساسی و یک پدیده چندوجهی 
است که به دلایل مختلفی به وجود می آید.

منصور معظمی، عضو هیئت امنای 
رفاه  و  پس انداز  بازنشستگی،  صندوق 
اینکه  به  با اشاره  کارکنان صنعت نفت 
ساختار نامناسب تأمین و توزیع انرژی و 
از جمله  انرژی های فسیلی  به  وابستگی 
دلایل اصلی ایجاد ناترازی انرژی است، به 
شانا گفت: مصرف زیاد و هدررفت انرژی 
شبکه های  فرسوده،  به دلیل سیستم های 
توزیع ناکارآمد و ساختمان ها و تأسیسات 
قدیمی نیز باعث می شود که بخش زیادی 
از انرژی تولیدی به هدر برود. این مسئله 

می تواند به شکل گیری ناترازی کمک کند.
وی افزود: یکی از اصلی ترین دلایل 
افزایش تقاضا برای انرژی در ایران، رشد 
جمعیت و توسعه اقتصادی است. به ویژه در 
سال های اخیر، نیاز به انرژی در بخش های 
خانگی، صنعتی، کشاورزی و حمل ونقل به 

طور چشمگیری افزایش یافته است.
معاون پیشین برنامه ریزی و نظارت بر 
منابع هیدروکربوری وزارت نفت ادامه داد: 
تحریم های ایران باعث شده است واردات 
و صادرات انرژی دچار مشکل شود. این 
تحریم ها روی تأمین مواد اولیه، تجهیزات 
فناوری و سرمایه گذاری های خارجی تأثیر 
گذاشته و در نتیجه، ایران با مشکلاتی در 
تولید، انتقال و توزیع انرژی روبه رو شده 
است بنابراین لازم است این دولت که با 
شعار رفع تحریم ها روی کار آمده است گام 

جدی برای رفع این مشکل بردارد.
علل ناترازی انرژی در ایران چیست و 

چه پیامدهایی دارد؟
ناترازی  شکل گیری  دلایل  جمله  از 
انرژی می توان به »افزایش تقاضای انرژی«، 
»ساختار نامناسب تأمین و توزیع انرژی«، 
»تحریم ها و مشکلات اقتصادی«، »مدیریت 

در  »نوسانات  ضعیف«،  سیاستگذاری  و 
و  سیاسی  »بحران های  و  انرژی«  تولید 

امنیتی« اشاره کرد.
یکی از اصلی ترین دلایل افزایش تقاضا 
برای انرژی در ایران، رشد جمعیت و توسعه 
اقتصادی است. به ویژه در سال های اخیر، 
نیاز به انرژی در بخش های خانگی، صنعتی، 
کشاورزی و حمل ونقل به طور خیره کننده ای 

افزایش یافته است.
از طرف دیگر، در ایران به دلیل شرایط 
آب و هوایی )گرمای شدید تابستان و سرمای 
شدید زمستان(، مصرف انرژی به ویژه در 
بخش خانگی افزایش یافته و این مصرف 
بیشتر به دلیل استفاده از انرژی های فسیلی 

برای سرمایش و گرمایش است.
اخیر  سال های  در  دیگر،  سوی  از 
دولت ها برای رضایت نمایندگان ناچار بودند 
اقدام به گازرسانی به شهرها و روستاها که 
ضرورت نداشته، شده اند که این موضوع هم 
باعث افزایش مصرف گاز خانگی شده است.

سهم انرژی های تجدیدپذیر در سبد 
انرژی ایران بسیار ناچیز بوده که بر ناترازی 
انرژی سایه افکنده است. آیا اقدامی برای 

اصلاح این روند انجام می شود؟
ساختار نامناسب تأمین و توزیع انرژی 
و وابستگی به انرژی های فسیلی از جمله 
دلایل اصلی ایجاد ناترازی انرژی است. 
بخش عمده ای از تأمین انرژی در ایران به 
سوخت های  فسیلی )نفت و گاز طبیعی( 
وابسته است. این وابستگی باعث می شود 
تغییر در قیمت ها، نوسان های تولید و حتی 
بحران ها )مانند تحریم ها( تأثیری زیاد بر 
تأمین انرژی بگذارد که نمونه این مشکلات 
را در موضوع واردات گاز از ترکمنستان و یا 

روسیه می توان مشاهده کرد.
مصرف زیاد و هدررفت انرژی به دلیل 
توزیع  شبکه های  فرسوده،  سیستم های 
ناکارآمد و ساختمان ها و تأسیسات قدیمی 
نیز باعث می شود که بخش زیادی از انرژی 
تولیدی هدر رود. این مسئله می تواند به 

شکل گیری ناترازی کمک کند.
یکی دیگر از مشکلات اساسی کشور ما 
این است که بخشی بزرگ از تولید انرژی در 
ایران به نفت وگاز محدود است و به منابع 
تجدیدپذیر )مانند انرژی خورشیدی، بادی، و 
هیدرو( کمتر توجه شده است بنابراین اگر 
سبد انرژی بهینه ای  داشتیم، می توانستیم از 
انرژی الکتریکی و انرژی خورشیدی استفاده 
بیشتری داشته باشیم تا بخشی از ناترازی 

انرژی جبران شود.
ایران در سال های اخیر با تحریم های 
فزاینده ای بر صنعت نفت و گاز خود روبه رو 
بوده است. آیا این تحریم ها نیز بر ناترازی 

انرژی تاثیرگذار است؟
تحریم ها به طور کلی  اقتصاد کشور در 
همه بخش ها را تحت تاثیر قرارداده است. 
همچنین تحریم های ایران باعث شده است 
واردات و صادرات انرژی دچار مشکل شود. 
این تحریم ها بر روی تأمین مواد اولیه، 
تجهیزات فناوری و سرمایه گذاری های خارجی 
تأثیر گذاشته و درنتیجه، ایران با مشکلاتی 
در تولید، انتقال و توزیع انرژی روبه رو شده 
است بنابراین لازم است گام جدی برای رفع 

این مشکل برداشته شود.
ایران می تواند با کشورهای دیگر در 
زمینه انتقال فناوری های نو انرژی و توسعه 
پروژه های مشترک انرژی همکاری کند. این 
همکاری ها به ویژه در زمینه تولید و توزیع 
انرژی های تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف 
انرژی می تواند به کاهش ناترازی کمک 
کند. باید رفع تحریم ها راحتتر می توانیم 
به سمت همکاری های خارجی در چارچوب 
استانداردهای جهانی و همگام با ارزش های 

خودمان قدم برداریم.
بهینه سازی  برای  مشکل  مهمترین 

مصرف انرژی را چه می دانید؟
بحران های اقتصادی و تورم بر توان 
مالی کشور برای سرمایه گذاری در بخش 
به همین دلیل،  بوده و  انرژی تأثیرگذار 
ایران در تأمین منابع مالی برای گسترش 

در  سرمایه گذاری  و  انرژی  زیرساخت های 
پروژه های جدید با چالش روبه روست.

با این حال، صنعت نفت ایران برای 
 ۱۰۰ نیازمند  حداقل  موجود  وضع  حفظ 
میلیارد دلار سرمایه است که بخش بزرگی از 
آن باید از سرمایه گذاران خارجی تأمین شود 
اما با ادامه تحریم ها تحقق این امر سخت 

است.
برای کاهش ناترازی انرژی، همکاری 
دولت و بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
در زیرساخت های انرژی و پروژه های جدید 
طریق  از  می تواند  دولت  دارد.  اهمیت 
اعطای تسهیلات، معافیت های مالیاتی و 
سرمایه گذاری های مستقیم، بخش خصوصی 
را به سرمایه گذاری در این حوزه تشویق کند. 
در واقع دولت ها به دلیل محافظه کاری و 
ترس از دستگاه های نظارتی که در این حیطه 
به حدی سختگیری می کنند که کار را برای 
بخش خصوصی سخت و طاقت فرسا می کند 

و انگیزه لازم را از بین می برد.
در سال های اخیر همواره بر یکپارچگی 
مدیریت انرژی در کشور برای کاهش ناترازی 
انرژی تاکید شده است. حلقه مفقوده در 

برنامه ریزی در این زمینه را چه می دانید؟
یکی دیگر از دلایل شکل گیری ناترازی 
برنامه ریزی  در  ضعف  ایران،  در  انرژی 
بلندمدت و ناتوانی در پیش بینی و مدیریت 
همچنین  است.  انرژی  عرضه  و  تقاضا 
تخصیص  در  نادرست  سیاست گذاری های 
منابع انرژی به ویژه در زمینه مصرف انرژی 
فسیلی دربخش خانگی و صنعتی، سبب 
شده تا ناترازی انرژی شکل گیرد.از سوی 
دیگر، دوگانگی موجود در وظایف وزارت نیرو 
و نفت باعث شده است که مدیریت انرژی 
کشور یکپارچه نباشد بنابراین ضرورت دارد 
هرچه زودتر تصمیم به ادغام این وزارتخانه 

به همراه کوچک کردن آنها انجام شود.
چگونه می توان ناترازی انرژی را کاهش 
داد؟ نقش سیاست گذاری در کاهش ناترازی 

انرژی چیست؟
به نظر کاهش ناترازی انرژی نیازمند 
مجموعه ای از اقدام ها و راهبردهای مختلف 
مدیریتی  فنی،  اقتصادی،  زمینه های  در 
و سیاست گذاری است. پس ما برای رفع 
این مشکل، باید به طور همزمان در مسیر 
تقویت عرضه انرژی، بهبود بهره وری، کاهش 
هدررفت انرژی، و تغییر الگوهای مصرف 
حرکت کنیم. سیاست گذاری ها در این زمینه 

نقش بسیار مهمی ایفا می کنند.
چند راهکار مؤثر و نقش سیاست گذاری 
در کاهش ناترازی انرژی شامل تنوع در 
منابع انرژی، اصلاح الگوهای مصرف انرژی، 
مدیریت تقاضا و عرضه انرژی، سیاست های 
قیمت گذاری و یارانه ها، تقویت همکاری های 
توسعه  سرانجام  و  داخلی  و  بین المللی 

فناوری و نوآوری است. 
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چالش ها و موانع پیش روی 
اینشورتک در ایران

فناوری های نوین مدل کسب وکارها را متحول کرده اند، 
اما صنعت بیمه و اینشورتک در ایران هنوز نتوانسته اند با 
سرعت سایر حوزه های فین تک حرکت کنند. بررسی ها 
نشان می دهند موانع استفاده از اینشورتک در ایران به 
دو دسته کلان و خرد تقسیم می شوند. در سطح کلان، 
ناکارآمد، انحصار و  مشکلاتی مانند قوانین و مقررات 
ضعف زیرساخت ها وجود دارند. در سطح خرد، موانعی 
نظیر فرهنگ سازمانی، ساختار داخلی شرکت ها و آموزش 

ناکافی کارکنان مانع پیشرفت هستند.
محمدرضا فرحی، مدیرعامل بیمه بازار، معتقد است 
نفوذ کمرنگ فناوری و انزوای صنعت بیمه موجب شده 
تا این حوزه از نوآوری و گردش نخبگان بهره مند نشود. 
او همچنین به عدم شفافیت مقررات بیمه مرکزی اشاره 
می کند که روند توسعه اینشورتک را کند کرده است. اما 
یکی از مهم ترین دلایل، تغییر عادت مردم در خرید آنلاین 

بیمه است که هنوز به صورت گسترده محقق نشده است.
یکی دیگر از دلایل عقب ماندگی اینشورتک در ایران، 
 IT سرمایه گذاری کمتر در فناوری اطلاعات است. هزینه کرد
در صنعت بانکی تا 3۰ برابر بیشتر از صنعت بیمه برآورد 
شده است. این تفاوت موجب شده خدمات نوین مانند 
احراز هویت آنلاین یا اعتبارسنجی که در بانک ها مرسوم 

است، در بیمه هنوز جایگاه ویژه ای نداشته باشد.
از سوی دیگر، زیرساخت های اصلی صنعت بیمه نیز 
به روزرسانی نشده اند. به عنوان مثال، سیستم های فعلی 
برای صدور بیمه نامه یا تحلیل ریسک، نیاز به بازنگری جدی 
دارند. معیارهای قدیمی مانند تعداد سیلندر خودروها 
از چالش های  بیمه نامه ها،  برای  ثابت  یا قیمت گذاری 
زیرساختی محسوب می شوند که مانع پیشرفت صنعت 

بیمه شده اند.
به  توجه  ایران،  در  اینشورتک  ارتقای  برای 
زیرساخت های مدرن، بازنگری در مقررات و فرهنگ سازی 
خرید آنلاین بیمه ضروری است تا این صنعت بتواند به 

جایگاه شایسته خود در میان سایر حوزه های مالی برسد.

خاورمیانه، مقصد جذاب جدید 
برای شرکت های فین تک

افزایش هزینه کرد مصرف کنندگان، سرمایه های بزرگ 
و همکاری های بین المللی، خاورمیانه را به بازاری جذاب 
برای شرکت های فین تک تبدیل کرده است. کشورهایی 
چون امارات، عربستان و قطر، به دلیل وجود سرمایه های 
فرصت های  سرمایه گذاری،  محدود  گزینه های  و  عظیم 

بی نظیری برای نوآوری در این حوزه فراهم کرده اند.
به گفته ماکیل فراریو، بنیان گذار پلتفرم مدیریت ثروت 
دیجیتالی StashAway، خاورمیانه همان فرصت هایی را 
ارائه می دهد که سنگاپور هشت سال پیش داشت. این 
منطقه با رقابت پایین و مقررات آینده نگر، فضایی مناسب 
 StashAway .برای شرکت های نوآور فراهم کرده است
اخیراً خدمات مدیریت ثروت خود را به امارات گسترش 

داده و قصد توسعه در سایر کشورهای منطقه را دارد.
 ،۲۰۲۵ سال  تا  که  می دهند  نشان  پیش بینی ها 
سرمایه گذاری در حوزه فین تک در خاورمیانه، پاکستان 
رسید.  خواهد  دلار  میلیارد   ۴.۵ به  آفریقا  شمال  و 
استارت آپ هایی نظیر Thunes و GCash نیز به این منطقه 
وارد شده اند و بازیگران بزرگ تر مانند Ant، بازوی فین تکی 
علی بابا، نیز خاورمیانه را به عنوان درگاهی برای گسترش 

فعالیت خود انتخاب کرده اند.
عربستان سعودی با ضریب نفوذ بالای گوشی های 
هوشمند و برنامه های توسعه زیرساخت های دیجیتالی، 
مقصدی ایده آل برای شرکت های فین تک است. این کشور 
با کاهش وابستگی به نفت، فضای نوآوری را تقویت کرده 
و استارت آپ ها از فرصت های مالی توریسم و کارمندان 

خارجی نیز بهره مند می شوند.
StashAway، که خدمات مدیریت ثروت دیجیتال 
به  رو  و  با هدف گیری قشر متوسط  ارائه می دهد،  را 
بالا، از ضعف بانک ها در ارائه ETFهای کم هزینه بهره 
نهادهایی  تحت حمایت  که  این شرکت،  است.  برده 
چون سکویا کپیتال قرار دارد، نشان می دهد که چگونه 
رشد  زمینه ساز  می توانند  بازار  در  موجود   شکاف های 

استارت آپ ها شوند.
خاورمیانه با ترکیب سرمایه های غنی، زیرساخت های 
در حال توسعه و جمعیتی جوان، در حال تبدیل شدن 
به یکی از مراکز مهم فین تک جهان است. این منطقه 
فرصتی طلایی برای استارت آپ ها و شرکت های بین المللی 
 است تا با نوآوری، نقش خود را در اقتصاد دیجیتال 

تقویت کنند.

تلگرام از بزرگ ترین به روزرسانی 
مینی اپ ها رونمایی کرد

تلگرام )Telegram( با انتشار بیانیه ای از عرضه نسخه 
جدید مینی اپ ها با قابلیت های جدید خبر داد.

این نسخه جدید شامل حالت  بازار،  گزارش  به 
تمام صفحه، میانبر صفحه اصلی، موقعیت مکانی، ردیابی 
حرکت، اشتراک گذاری رسانه، ایجاد سند، ارسال هدیه و 

سطوح اشتراک است.
کاربران می توانند با به روزرسانی اپلیکیشن تلگرام 
از قابلیت های جدید استفاده کنند. برای نمونه، مینی اپ 
Tiny Verse در حالت تمام صفحه با جلوه های سه بعدی 
روی دسکتاپ و تبلت اجرا می شود. همچنین بخش وظایف 
Playdeck امکان »افزودن به صفحه اصلی« را اضافه کرده 
و میجر )Major( نیز صفحه بارگذاری سفارشی و بازی جدید 
Major Maze را معرفی کرده است که در آن می توان با 

کج کردن گوشی، توپ را هدایت کرد.
تلگرام تأکید کرده است که این تنها آغاز راه است 
و این قابلیت ها در روز اول عرضه نسخه ۲.۰ مینی اپ ها 

کشف شده اند.

اکوسیستم استارتاپی

تلگرام، یوتیوب و اینستاگرام؛ 
اولویت های کاربران برای رفع 

فیلترینگ
فیلترینگ  پله پله  رفع  بر  مبنی  شنیده هایی  پی  در 
پلتفرم های بین المللی، زومیت نظرسنجی هایی در وب سایت، 
اینستاگرام و تلگرام برگزار کرد تا نظر کاربران را درباره اولویت 
با  این نظرسنجی ها  پلتفرم ها جویا شود.  فیلترینگ  رفع 
مشارکت حدود ۲۰ هزار نفر برگزار شد و نشان داد تلگرام، 

یوتیوب و اینستاگرام در میان کاربران اولویت بالایی دارند.
در نظرسنجی سایت زومیت که ۲۴۲۰ نفر شرکت داشتند، 
۴۵% کاربران یوتیوب، ۲3% تلگرام و ۱3% گوگل پلی را به عنوان 
اولویت نخست انتخاب کردند. اینستاگرام نیز با ۱۲% در رتبه 

چهارم قرار گرفت.
در اینستاگرام زومیت، ۶۶۶۱ نفر در نظرسنجی استوری 
شرکت کردند. نتایج این نظرسنجی نشان داد ۴۴% کاربران رفع 
فیلترینگ اینستاگرام، ۲۸% تلگرام و ۲3% یوتیوب را ترجیح 

می دهند.
بیشترین مشارکت در کانال تلگرام زومیت با ۱۰۴۱۹ رأی 
ثبت شد. در این نظرسنجی ۴۵% تلگرام، ۲۴% یوتیوب و %۱۹ 

اینستاگرام را به عنوان اولویت اول خود انتخاب کردند.
با تجمیع آراء، مشخص شد که تلگرام با ۹۶%، یوتیوب با 
۹۲% و اینستاگرام با 7۵% انتخاب کاربران در سه نظرسنجی 
بوده اند. با این حال، بسیاری از کاربران در بخش نظرات تأکید 
کرده اند که فیلترینگ باید به طور کامل برای همه پلتفرم ها 

برداشته شود تا امکان دسترسی آزاد به اینترنت فراهم شود.
زومیت با هم صدایی با کاربران خود، بر اهمیت آزادی 
اینترنت تأکید کرده و هدف این نظرسنجی را صرفاً بررسی 

اولویت کاربران برای اولین رفع فیلتر عنوان کرده است.
الزام اپراتورها به تضمین پایداری شبکه در قطعی برق

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد که 
اپراتورهای تلفن همراه موظف به تامین باتری های پشتیبان و 
بهینه سازی ژنراتورها برای تضمین پایداری شبکه ارتباطی در 

زمان قطعی برق شده اند.
این سازمان با هدف کاهش تأثیر قطعی برق بر کیفیت 
تجهیزات  وضعیت  بر  مستمری  نظارت  ارتباطی،  خدمات 
پشتیبان سایت های مخابراتی اعمال می کند و از اپراتورها 
خواسته است تا باتری های پشتیبان را از تولیدات داخلی تأمین 
کنند. همچنین، ژنراتورهای مراکز مخابراتی باید بهینه سازی 

شوند تا در شرایط بحرانی عملکرد مطلوبی داشته باشند.
یکی از چالش های جدی در این زمینه، سرقت باتری های 
سایت های مخابراتی است که علاوه بر هزینه های اضافی 
برای اپراتورها، کیفیت خدمات را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. 
برای مقابله با این مشکل، سازمان تنظیم مقررات با همکاری 
نهادهای امنیتی اقداماتی برای افزایش امنیت سایت ها انجام 
داده و با اولویت بندی سایت ها بر اساس ترافیک، توزیع 

باتری ها را بهینه سازی کرده است.
سازمان تنظیم مقررات همچنین از تولیدکنندگان داخلی 
خواسته است تا با افزایش تولید و ارتقای کیفیت باتری ها، 
اپراتورها را در تأمین تجهیزات یاری کنند. به گفته این سازمان، 
شبکه های ارتباطی به صورت لحظه ای رصد می شوند تا در 

صورت بروز مشکل، اقدامات فوری انجام شود.

گزارش عصر اقتصاد از رویداد فراتر از صفر و یک 

عقب افتاده هوش مصنوعی درمنطقه! 
مهرین نظری 

در رویداد "فراتر از صفر و یک"، 
فعالان حوزه هوش مصنوعی به بحث 
درباره فرصت های بی نظیر این فناوری 
پرداختند. این رویداد نشان داد که 
هوش مصنوعی می تواند نقشی کلیدی 
در نوآوری و خلاقیت داشته باشد و 
را  در کشور  مرتبط  پروژه های  مسیر 
روشن تر کند. با این حال، چالش های 
زیرساخت  نبود  جمله  از  متعددی 
و  متخصص  نیروی  کمبود  مناسب، 
سرمایه گذاری محدود، روند توسعه این 

حوزه را کند کرده است.
چالش های کلاسیک: سخت افزار و 

نیروی انسانی
فیلاگر،  مدیرعامل  حداد،  پوریا 
اشاره کرد که با وجود گسترش هوش 
مصنوعی در ایران طی سال های اخیر، 
مشکلات قدیمی همچنان مانعی بر 
سر راه این فناوری است. او به نبود 
کمبود  و  پیشرفته  سخت افزارهای 
کرد  اشاره  آموزش دیده  متخصصان 
و افزود که نیروی انسانی با تجربه 
کافی برای توسعه محصولات هوش 
مصنوعی بسیار محدود است. حداد 
تأکید کرد که این چالش ها ناشی از 
فقدان سرمایه گذاری کافی و تخصیص 
ناکافی بودجه در مقایسه با کشورهای 

منطقه است.
مانند  کشورهایی  که  حالی  در 
دلار  میلیاردها  امارات  و  عربستان 
سرمایه گذاری  مصنوعی  هوش  در 
کرده اند، ایران بودجه ای معادل ۴ تا ۱۵ 
همت )تقریباً ۶۰ تا ۱۰۰ میلیون دلار( 
اختصاص داده است. این رقم بسیار 
کمتر از حد نیاز برای توسعه این فناوری 
است. حداد پیشنهاد کرد که ایران باید 
چین  مانند  کشورهایی  تجربیات  از 
الگوبرداری کند و با توسعه مدل های 
مبتنی بر منابع محدود، رقابت پذیری 

خود را افزایش دهد.
کاربردهای IT در هوش مصنوعی

علی آقابابایی، مدیر فنی شرکت 
آلیاسیس، بر ضرورت فراهم کردن 
زیرساخت های مناسب برای پیاده سازی 
هوش مصنوعی تأکید کرد. او توضیح 
داد که متخصصان فناوری اطلاعات 
باید شبکه های پیشرفته ای ایجاد کنند 

که بتواند داده ها را پردازش کرده 
ارائه  کاربردی  خروجی های  و 
دهد. این زیرساخت ها می توانند 
در حوزه هایی نظیر کشف دارو، 
پیش بینی رفتار مشتری و تحلیل 
قرار  استفاده  مورد  ویدئوها 

گیرند. با این حال، هزینه های بالای 
ایجاد زیرساخت و تجهیزات تخصصی 
این  برای  اساسی  چالشی  همچنان 

بخش محسوب می شود.
مدل های زبانی بزرگ؛ آینده 

مدیریت دانش
وحید مافی، مدیر IT شرکت هوش 
مصنوعی پارت، از اهمیت مدل های 
زبانی بزرگ )LLM( در مدیریت دانش 
سازمانی صحبت کرد. او بیان کرد که 
این مدل ها می توانند به عنوان دستیار 
دیجیتال در سازمان ها به کار گرفته 
داده ها،  یکپارچه سازی  با  و  شوند 
فرآیندهای سازمانی را بهینه کنند. این 
فناوری به خصوص در رفع مشکلات 
مربوط به از دست رفتن دانش سازمانی 
به دلیل تغییرات نیروی انسانی مؤثر 

است.
نبود آمادگی دیجیتال در شرکت ها

محصول  مدیر  امینیان،  محمد 
داتین، به چالش نبود آمادگی دیجیتالی 

شرکت های  از  بسیاری  در 
توضیح  او  کرد.  اشاره  ایرانی 
سازمان ها  از  بسیاری  که  داد 
مهارت ها و داده های لازم برای 
هوش  مدل های  از  استفاده 
مصنوعی را در اختیار ندارند و 
این عدم آمادگی، مانع پیاده سازی موفق 
پروژه های AI می شود. او پیشنهاد کرد که 
زیرساخت های ابری می توانند گزینه ای 
مناسب برای این شرکت ها باشند تا 
بدون نیاز به سرمایه گذاری سنگین، از 

مزایای هوش مصنوعی بهره مند شوند.
هوش مصنوعی در بازاریابی و 

فروش
کمیته  رئیس  مختاری،  مرتضی 
دیجیتال مارکتینگ انجمن بازاریابی، 
از کاربردهای متنوع هوش مصنوعی 
در بازاریابی سخن گفت. او توضیح 
داد که ابزارهایی مانند یادگیری ماشین 
پیش بینی  به  می توانند  داده کاوی  و 
کمک  محصولات  پیشنهاد  و  فروش 
نظیر  فناوری هایی  همچنین،  کنند. 
فازی  منطق  و  ژنتیک  الگوریتم های 
بازاریابی  استراتژی های  می توانند 
بسزایی  تأثیر  و  کرده  بهینه  را 
داشته  سازمان ها  عملکرد   در 

باشند.

راه حل ها و آینده نگری
با توجه به چالش های مطرح شده، 
فعالان حوزه هوش مصنوعی پیشنهاد 
توسعه  بر  باید  ایران  که  دادند 
اطلاعات،  فناوری  زیرساخت های 
آموزش  و  سرمایه گذاری  افزایش 
نیروی انسانی تمرکز کند. الگوبرداری 
از  بهره گیری  و  مشابه  کشورهای  از 
مدل های زبانی بزرگ نیز می تواند به 
تسریع روند پیشرفت کمک کند. به 
علاوه، توسعه فناوری هایی با نیاز کمتر 
به منابع پردازشی، راهکاری عملی برای 
مقابله با محدودیت های سخت افزاری 
و مالی است. هوش مصنوعی در ایران 
با وجود چالش های متعدد، پتانسیل 
زیادی برای تحول صنایع مختلف دارد. 
از بهبود فرآیندهای سازمانی گرفته تا 
پیشرفت در حوزه هایی نظیر پزشکی و 
بازاریابی، این فناوری می تواند نقش 
کلیدی در توسعه اقتصادی و اجتماعی 
کشور ایفا کند. برای رسیدن به این 
هدف، حمایت از نوآوری، سرمایه گذاری 
زیرساخت های  تقویت  و  هدفمند 
فناوری از اهمیت بالایی برخوردارند. 
رویداد "فراتر از صفر و یک" نشان داد 
که با وجود مشکلات، امیدواری به آینده 

این حوزه در ایران همچنان بالاست.

6 ترفند برای کاهش هزینه اینترنت

استفاده از فایل های کم حجم شده 
فیلم، موسیقی یا کتاب

 مدیریت مصرف حجم هنگام 
تماشای آنلاین فیلم

 استفاده 
از برنامه های 
مدیریت 
دانلود

غیرفعال 
کردن 
برنامه های 
پس زمینه

قطع 
 به روزرسانی 

یا دانلود 
خودکار

 تنظیم 
 حجم 

مصرفی 
اپلیکیشن ها

عبدالناصر همتی در یادداشتی درمورد 
دلایلش برای دفاع از رفع فیلتر توضیح داد 
فیلترشکن  از  مردم  درصد   ۸۰ نوشت:  و 
استفاده می کنند و فیلترینگ ده ها هزار 
میلیارد تومان به کسب وکارهای اینترنتی 

آسیب زده است.
به گزارش عصر اقتصاد، عبدالناصر 
همتی ــــ وزیر اقتصاد، در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر( درمورد دلایلش 
برای دفاع از رفع فیلتر توضیح داد و نوشت 
استفاده  فیلترشکن  از  مردم  درصد   ۸۰
می کنند و فیلترینگ ده ها هزار میلیارد تومان 

به کسب وکارهای اینترنتی آسیب زده است.
او در این پست نوشت: »چرا به عنوان 

وزیر اقتصاد از رفع فیلتر دفاع می کنم؟
در اینکه فضای مجازی در کشور باید 
مدبرانه مدیریت شود، شکی نیست ولی 
فیلترینگ به هیچ وجه روشی مدبرانه برای 

مدیریت نیست«.
چرا فیلترینگ مدبرانه نیست؟

 او نوشت: »استفاده ۸۰ درصد مردم 
کشورمان از فیلترشکن و تشکیل بازار بزرگ 
سیاه در پهنه اقتصاد کشور تحت عنوان 
فیلترشکن فروشی که بنابر برخی گزارش ها 

با اقتصاد رسمی ارتباطات کشور برابری دارد!
میلیاردتومانی  هزار  ده ها  خسارت 
گره خوردن  و  اینترنتی  کسب وکارهای 
معیشت، درآمد و خدمات گروه های عمده ای 

از مردم به بسترهای شبکه های اجتماعی.
امنیت  به  فیلترینگ  جدی  آسیب 
اقتصاد دیجیتال و در معرض خطر قرارگرفتن 

شبکه اینترنت کشور.
و  مردم  مشروع  آزادی های  تحدید 
جامعه تأثیر منفی در روند پیشرفت و توسعه 
کشور دارد؛ لذا فیلترینگ ازاین جهت مانعی 

در برابر توسعه و پیشرفت کشور است.«

گوگل  انتظار،  سال ها  از  پس 
سرانجام توسعه لپ تاپی پیشرفته با برند 
پیکسل را آغاز کرده است. این محصول 
با نام رمز »Snowy« طراحی می شود و 
هدف آن رقابت با محصولات رده بالای 
بازار نظیر مک بوک پرو اپل، لپ تاپ های 
XPS دل و سرفیس لپ تاپ مایکروسافت 

است.
براساس ایمیلی داخلی که به بیرون 
درز کرده، این لپ تاپ از مرحله کانسپت 
عبور کرده و تیمی اختصاصی مشغول 
توسعه آن است. سخت افزار قدرتمند و 

کیفیت ساخت بالا از ویژگی های اصلی 
این دستگاه خواهد بود. با این حال، 
باید به تجربه ناموفق گوگل در تولید 
پیکسل بوک اشاره کرد که احتمالاً این 
بار رویکردی متفاوت در پیش گرفته شده 

است.
احتمالات  مورد سیستم عامل،  در 
متعددی وجود دارد. برخلاف استاندارد 
غیراپلی،  لپ تاپ های  برای  ویندوز 
که  است  آن  از  حاکی  گزارش ها 
لپ تاپ پیکسل ممکن است از ترکیب 
 Chrome OS و  اندروید  سیستم عامل 

استفاده کند. این ترکیب، امکان اجرای 
کرده  فراهم  را  اندرویدی  نرم افزارهای 
و این محصول را از دیگر رقبا متمایز 

می کند.
لپ تاپ پیکسل به عنوان محصولی 
پریمیوم طراحی شده و انتظار می رود 
قیمت آن بالای هزار دلار باشد. اگرچه 
نیست،  مشخص  عرضه  تاریخ  هنوز 
شواهد نشان می دهد که گوگل با جدیت 
به این پروژه پرداخته و قصد دارد سهمی 
از بازار لپ تاپ های رده بالا را به دست 

آورد.

 وزیر اقتصاد: 80 درصد مردم 
از فیلترشکن استفاده می کنند

 لپ تاپ پیکسل؛ ورود گوگل 
به رقابت پریمیوم
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هر گوشه از این خیابان، کتابی از فقر و رنج باز است 

در سایت روزنامه بخوانید:


